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رئیس ستاد انتخابات استان فارس 
بیان کرد: 

 آماده‌باش 
برای برگزاری 

دوردوم انتخابات 
ریاست‌جمهوری سرپرست شرکت گاز استان فارس خبرداد: 

       پاسخگویی به بیش از ‌89هزار تماس مردمی در مرکز امداد مکانیزه شیراز
مدیرکل بنیادمسکن فارس: 
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سخنگوی دولت: 
صندوق رأی هدفی برای دشمنان 

ملت ایران است
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
حساب کاربری خود درشبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: شهادت دوتن از نیروهای حافظ امنیت 
و جمهوریت در حمله اشرار به خودروی حامل 

آرای مردم در راسک را تسلیت می‌گویم...

رهبر انقلاب در دیدار با دست‌اندرکاران کنگره بین‌المللی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت:

مدافعان حرم، نجات دهنده ایران و منطقه
سخنگوی شورای نگهبان:

 نامزدها و مردم اگر شکایتی در 
مورد انتخابات دارند، اعلام کنند

 هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان اظهار داشت: نتایج بررسی انتخابات 
ریاست‌جمهوری توسط وزارت کشور اعلام 
شد. کار ستاد نظارت بر انتخابات در این راستا 

ادامه دارد. وی افزود: اگر نامزدها و...

فرمانده کل سپاه: 
پیروزی، سرنوشت محور مقاومت 

است
سرلشکر حسین سامی، فرمانده کل سپاه 
پاسداران در دومین کنگره جهانی شهدای 
مدافع حرم و جبهه مقاومت که در حرم 
مطهر رضوی برگزار شد، اظهار کرد: امام 

خمینی)ره( کسی بود که روح جهاد...
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سرانه کم 
همگانی نبودن برخی از ورزش‌ها،  

گران بودن ورزش‌های باشگاهی و بعضاً 
نداشتن سرانه ورزشی مناسب در برخی از مناطق و 
از همه مهم‌تر نبودن اولویت ورزش درجامعه ما باعث 
شده است که طبق آخرین آمارها موجود، ۵۳ درصد 
مردم به فعالیت ورزشی توجه ندارند. طبق آخرین 
نظر خواهی که از سوی صدا و سیما مورد بررسی قرار 
گرفت میزان فعالیت بدنی روزانه در سطح کشور ۱۴ 
دقیقه است که در این آمار میزان مشارکت مردان ۴۸ 

و بانوان نیز ۵۲ درصد است.
در این آمار نیز مشخص شد که ۵۳درصد از مردم 
ورزش نمی‌کنند که بنا داریم با پایش این آمار 
ضعف‌ها را برطرف کنیم. همگانی کردن ورزش در 
محلات شهری،کیفی ساختن برنامه‌ها می‌تواند سطح 
کم‌تحرکی و فقر حرکتی را در سطح جامعه کاهش 
دهد. فراهم کردن برخی زیر ساخت‌ها و فعالیت‌های 
همگانی در مجمتع‌های مسکونی، فضای خیابانی، 
پارکی و عمومی ‌از زمینه‌های آشتی مردم با ورزش 
است. افرادی که یا از سر تنبلی یا نداشتن تجهیزات 

کمتر از ورزش استقبال می‌کنند. 
هر چند که طرح جامع توسعه ورزش همگانی از سوی 
معاونت ورزش همگانی وزارت ورزش به فدراسیون 
همگانی و آمادگی جسمانی ابلاغ شده و قرار است 
مطالعات آن تدوین تا معضلات کم‌تحرکی از سوی 
اقدامات کارشناسی، تفکیک شود، اما تا زمان اجرایی 
آن باید ورزش در مدارس را به‌صورت جدی‌تر دنبال 
کرد طبق آخرین نظر خواهی که از سوی صدا و 
سیما مورد بررسی قرار گرفت میزان فعالیت بدنی 
روزانه در سطح کشور ۱۴ دقیقه است که در این 
آمار میزان مشارکت مردان ۴۸ و بانوان نیز ۵۲ درصد 
است. در این آمار نیز مشخص شد که ۵۳درصد از 
 مردم ورزش نمی‌کنند. ورزش در بین دانش‌آموزان 
بصورت جد پیگیری شود چرا که یکی از عوامل چاقی 
دانش‌آموزان کم تحرکی و تدوام استفاده از غذاهای 

نیمه آماده است.

تعیین سرنوشت نهمین رئیس‌جمهور؛

پانزدهم 
تیرماه 

چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری با حضور 
۴ نامزد نهایی برگزار شد، ولی هیچ‌کدام از نامزدها 
نتوانستند اکثریت مطلق آرا را به‌دست آوردند تا 
مسعود پزشکیان و سعید جلیلی به مرحله دوم بروند.

پس از سقوط بالگرد حامل آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهور و همراهان وی در روز ۳۰ اردیبهشت و 
اعلام خبر شهادت آنها در روز ۳۱ اردیبهشت، کشور 
در معرض انتخابات زودهنگام ریاست‌جمهوری قرار 
گرفت. طبق اصل ۱۳۱ قانون اساسی باید هیئتی از 

معاون اول رئیس‌جمهور و رؤسای...

فارس رکورددار 
 زمین‌خواری در سه 

ماه اول سال جاری شد

صفحه3

صفحه 5

همسو با گشایش طرح سراسری آبرسانی 
به 814 روستای کشور، طی مراسمی ‌با 
حضور بر خط سرپرست دولت سیزدهم، 
طرح آبرسانی به 40 روستای استان فارس با 
صرف اعتباری بالغ بر 418 میلیارد تومان، به 

بهره‌برداری رسید. 
همسو با گشایش طرح سراسری آبرسانی به 
814 روستای کشور در قالب طرح‌های جهاد 
آبرسانی، طی مراسمی ‌با حضور محمد مخبر 
سرپرست دولت سیزدهم) ارتباط تصویری( 
علی اکبر محرابیان وزیر نیرو،‌ هاشم امینی، 
مدیر عامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
محمد‌هادی  تصویری(،  ارتباط  کشور) 
ایمانیه، استاندار فارس؛ علی شبانی، مدیر 
عامل شرکت آبفا استان فارس و جمعی از 
مدیران عامل صنعت آب و برق استان، طی 
دولت سیزدهم  تصویری سرپرست  ارتباط 
با محل افتتاحیه ، طرح آبرسانی به 40 
روستای استان فارس، با صرف اعتباری بالغ 
بر 418 میلیارد تومان، در مدار بهره‌برداری 

قرار گرفت. 
در آیین بهره‌برداری از این پروژه‌های آبرسانی 
و پیش از دستور آغاز بهره‌برداری از طرح 
مذبور، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
طی سخنانی ضمن قدردانی از فعالیت‌های 
مثبت و اثر گذار وزارت نیرو در حوزه آب 

و برق، اقدامات جهاد آبرسانی را یک نهضت 
خدمت‌رسانی ماندگار توصیف کرد و افزود: 
در دولت مردمی ‌شهید رئیسی اقدامات بسیار 
خوبی در حوزه آب و برق صورت گرفته است 
که جا دارد از مجموعه وزارت نیرو به ویژه 
وزیر پرتلاش نیرو قدردانی ویژه به عمل آید. 
وی بهره‌برداری از طرح آبرسانی به 48 
روستای استان فارس را یک حرکت بزرگ 
عنوان کرد و گفت: گشایش این تعداد پروژه 
و این حجم از فعالیت آبرسانی در کوتاه مدت 
توسط شرکت‌های آبفا فارس و شیراز، خود 

برند و نماد فاخری در حوزه خدمت‌رسانی 
محسوب می‌شود. 

استاندار فارس در ادامه به بیان اجمالی 
مشخصات فنی پروژه‌های مورد افتتاح 
پرداخت و اظهار داشت: همسو با سیاست‌های 
دولت مردمی ‌ایران قوی، مبنی بر ارائه 
خدمات‌آبرسانی به مناطق کم برخودار کشور، 
شرکت آبفا استان فارس از ابتدای دولت 
سیزدهم از طریق قرارگاه سازندگی امام 
حسن مجتبی )ع( برنامه آبرسانی به ۳۷۲ 

روستا را در دستور کار خود قرار داد. 

وی ادامه داد: از این میزان عملیات آبرسانی 
به ۱۱۰ روستا در سال اول فعالیت دولت 
شهید آیت‌ا... رئیسی به سرانجام رسید. در 
سال دوم این برنامه نیز پروژه‌های آبرسانی 
به ۱۲۵ روستا گشایش یافت. از روز شهادت 
رئیس‌جمهور شهید و همراهان تاکنون هم 
طرح آبرسانی به ۴۰ روستای دیگر استان 

آماده بهره‌برداری شده است. 
به گفته استاندار فارس طرح آبرسانی به 40 
روستای فارس شامل: اجرای 130 کیلومتر 
خط انتقال و شبکه توزیع آب، احداث سه 

هزار و 820 متر مکعب مخزن ذخیره آب، 
حفر و تجهیز هفت حلقه چاه، اجرای قریب 
به 14 کیلومتر خط انتقال برق و احداث شش 
باب ایستگاه پمپاژ می‌باشد. وی اضافه کرد: با 
بهره‌برداری از طرح مزبور که با اعتباری بالغ 
بر 418 میلیارد تومان به مرحله بهره‌برداری 
رسیده است، بیش از 17 هزار و 441 خانوار 

از مزایای آن برخوردار شدند.
در ادامه این مراسم علی شبانی، مدیر عامل 
شرکت آبفا استان فارس خاطر نشان کرد: به 
افتتاح پروژه‌های آبرسانی  بهانه چله خدمت 

در سراسر کشور برگزار شد. وی گفت: طی 
سه سال گذشته در 36 شهرستان استان 
فارس، اعتباری بالغ بر 5 هزار میلیارد 
تومان صرف پروژه‌های آبرسانی و جمع‌آوری 
فاضلاب شده است که شاخص‌ترین پروژه‌ها 
در بخش افتتاح تصفیه‌خانه فاضلاب است، در 
همین راستا دو تصفیه‌خانه در شهر آباده و 
کازرون و سه تصفیه‌خانه در بخش روستایی 
به بهره‌برداری رسیده است. وی افزود: امروز 
همزمان با سراسر کشور پروژه‌های آبرسانی 
در 40 روستا با اعتباری حدود 420 میلیارد 
تومان به بهره‌برداری رسید. مدیر عامل 
شرکت آبفا استان فارس همکاری با قرارگاه 
امام حسن)ع( در قالب 45 پروژه جهاد 
آبرسانی را اتفاق خوب در دو سال گذشته 
یاد کرد و گفت: امروز این پروژه‌ها بالای 
70 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. 
شبانی اظهار کرد: در قرارداد دوم آبرسانی و 
محرومیت‌زدایی 412 روستا پیش‌بینی شده 
 است و امیدوار هستیم با امضا و تفاهم‌نامه 
و اباغ آن توسط وزارت نیرو، 36 ماهه 
تکمیل شود. گفتنی است، در ادامه این 
مراسم محمد مخبر سرپرست دولت سیزدهم 
ضمن قدردانی از دست اندرکاران اجرای این 
پروژه‌ها، فرمان بهره برداری از آن را صادر 

کرد.

آبرسانی همسو با بهره برداری از طرح 

همسو با بهره‌برداری از طرح آبرسانی به 814 روستای کشور

 کام مردم 40 روستای فارس با آب پایدار شیرین شد

آمار ازدواج و طلاق در فارس

بیش از ‌25هزار ازدواج در سال گذشته
صفحه3
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نوبت اول:1403/04/10 عصر مردم وسبحان
نوبت دوم: 1403/04/13 خبر جنوب وروزنما

شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به اجرای پروژه ی مجتمع 
رفاهی و باغ رستوران دوران از طریق مشارکت با سرمایه گذاران 
واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
دارای توان مالی و فنی لازم دعوت به عمل می آید از تاریخ درج 
این آگهی به مدت 20 روز به شهرداری منطقه هفت شیراز، به نشانی 
میدان نصر، ابتدای بلوار فرصت شیرازی، ابتدای خیابان شهرداری، 

)کدپستی7157793511( مراجعه و یا جهت کسب اطلاعات بیشتر 
با شماره تلفن 07137240091 داخلی 298 و یا شماره همراه 
09176165765 )در ساعات اداری( تماس برقرار نمایند شایان ذکر 
است، این فراخوان صرفا جهت شناسایی و مذاکره با متقاضیان 
منتشر گردیده است و انتخاب سرمایه گذار بر اساس تشریفات 

قانونی لازم صورت خواهد گرفت.
شناسه آگهی :1740959

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

فراخوان شناسایی سرمایه گذار جهت پروژه ی مجتمع رفاهی و باغ رستوران دوران
1403-252

فرصتی جذاب و بی نظیر برای فعالان حوزه سرمایه گذاری

متن بیانات رهبر انقلاب در دیدار اعضای ستاد 
برگزاری کنگره بین‌المللی شهدای مقاومت و 
مدافع حرم که در تاریخ ۳۰ خردادماه ۱۴۰۳ 
برگزار شده بود،  روز گذشته در محل برگزاری 

این کنگره در حرم مطهر رضوی منتشر شد.
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب 
اسامی با گرامیداشت یاد و خاطره همه 
شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت به‌ویژه 
سردار شهید سلیمانی، دفاع از حرم را یک 
جنبه نمادین در دفاع از تفکر و آرمان‌های 
صاحب آن حرم و اهل‌بیت )ع( دانستند و 
گفتند: آرمان‌های بلند مکتب اهل‌بیت )ع( 
همچون عدالت، آزادی، مبارزه با قدرت‌های 
ظالم و ایثار و فداکاری در راه حق، همواره در 

میان وجدان‌های پاک طالب دارند.
دانشجویان  آیت‌ا... خامنه‌ای حرکت  حضرت 
دانشگاه‌های آمریکا در دفاع از مردم غزه را 
نمونه‌ای از وجود وجدان‌های پاک در دنیا 
برشمردند و افزودند: مهم این است این پیام 
دفاع از حرم که در واقع دفاع از آرمان‌های 
انسانیت است، به گوش وجدان‌های پاک در 

دنیا رسانده شود.
  هر نهضتی که از محیط بین‌المللی و 

منطقه‌ای خود غافل شود، ضربه خواهد خورد
ایشان یکی دیگر از ابعاد موضوع دفاع از حرم 

را جهان‌نگری انقلاب اسامی دانستند و 
خاطرنشان کردند: هر حرکت و نهضت و انقلابی 
که از محیط بین‌المللی و منطقه‌ای خود غافل 
شود، قطعاً ضربه خواهد خورد، همان‌گونه که 
حرکت ملت ایران در قضیه مشروطه و در قضیه 
ملی شدن صنعت نفت به دلیل سرگرم شدن به 
مسائل داخلی و غفلت از دخالت‌گران خارجی 

آسیب دید و به سرانجام نرسید.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: امام بزرگوار)ره( 
از همان روزهای آغازین نهضت اسامی و 

همچنین از ابتدای پیروزی انقلاب اسامی 
همواره متوجه دخالت بیگانگان و نگرش 
جهانی و منطقه‌ای و سرگرم نشدن به مسائل 
داخلی بود و در بیانات خود در این زمینه تذکر 

و هشدار لازم را می‌داد.
  حرکت مدافعان حرم ایران و منطقه را 

نجات داد
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای حضور رزمندگان 
مدافع حرم در کشورهایی که دشمن برای آنها 
نقشه بسیار خطرناکی را طراحی کرده بود، از 

مظاهر جهان‌نگری انقلاب اسامی دانستند و 
گفتند: دشمن در طراحی خود قصد داشت با 
تصرف منطقه و همزمان با وارد کردن فشارهای 
اقتصادی و سیاسی و همچنین »عقیدتی 
و مذهبی« به ایران، نظام اسامی را از بین 
ببرد اما جمعی از جوانان با ایمان، با مرکزیت 
جمهوری اسامی، این نقشه پرخرج استکبار 
را به شکست کشاندند. ایشان تأکید کردند: با 
چنین نگاهی باید گفت حرکت مدافعان حرم 

ایران و منطقه را نجات داد.
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به ماهیت خشن 
و بی‌رحم و غیرانسانی تشکیلات داعش و 
گروه‌های همسو با آن که با حمایت‌های 
تسلیحاتی و تبلیغاتی آمریکا و غرب شکل 
گرفته بودند، افزودند: هدف از این تشکیلات، 
ناامن کردن منطقه و به‌ویژه ایران بود اما 
مدافعان حرم این خطر بزرگ را نیز خنثی 

کردند.
  توان انقلاب اسلامی در بازآفرینی شور و 

حماسه ذاتی خود با حرکت مدافعان حرم
حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای، نمایش توان انقلاب 
اسامی در بازآفرینی شور و حماسه ذاتی 
خود در ابتدای پیروزی را یکی دیگر از ابعاد 
حرکت مدافعان حرم برشمردند و افزودند: 
حضور جوانانی که امام و دوران دفاع مقدس 

را ندیده بودند برای دفاع از حرم، نشان دهنده 
قدرت عجیب انقلاب اسامی در بازآفرینی 
همان انگیزه‌های دینی و انقلابی چهار دهه 

پیش است.
ایشان با اشاره به انتظار و تحلیل‌های برخی 
افراد دارای مبانی فکری غربی مبنی بر 
روبه‌ضعف رفتن انقلاب اسامی و تفکرات و 
آرمان‌های آن، تأکید کردند: صفا، شجاعت، 
ایثار، اخلاص و اعتقاد عمیق به مبانی دینی 
در جوانان مدافع حرم، پدیده‌ای شگفت‌انگیز 
و بی‌نظیر است که غلط بودن تحلیل‌های 
غرب‌گرایان را نشان داد و این موضوع جز با 
لطف و عنایت الهی و اهل‌بیت )ع( نمی‌توانست 

شکل بگیرد.
   شهدای مدافع حرم و خانواده‌های آنها مایه 

افتخار ایران اسلامی هستند
راهپیمایی‌هایی  برگزاری  اسلامی  انقلاب  رهبر 
همچون ۲۲ بهمن و یا تشییع‌های شگفت‌آوری 
همچون تشییع سردار سلیمانی و یا شهدای 
خدمت را جلوه‌های دیگری از قدرت بازآفرینی 
انقلاب اسلامی دانستند و تأکید کردند: شهدای 
مدافع حرم و خانواده‌های آنها مایه افتخار و 
سرافرازی و نجات و کامیابی ایران اسامی 
هستند و انقلاب اسلامی قطعاً رهین این شهدا 

و خانواده‌های آنها است.

رهبر انقلاب در دیدار با دست‌اندرکاران کنگره بین‌المللی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت:

مدافعان حرم، نجات دهنده ایران و منطقه
وزیر کشور:

 برای برگزاری دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری 
آماده‌ایم

تسنیم- احمد وحیدی، وزیر کشور در نشست خبری پس از پایان دور 
اول انتخابات چهاردهمین دوره ریاست‌جمهوری با اعلان پایان مرحله 
انتخابات گفت: یکبار دیگر در چند ماه گذشته توانستیم همگی باهم 
یک موفقیت را پشت‌سر بگذاریم. انتخاباتی با امنیت و سلامت کامل، 

رقابت جدی و حضور ارزشمند مردم پای صندوق‌های رأی انجام شد.
وی ادامه داد: نسبت به شمارش آرای انتخاباتی که تا 12 شب شنبه 
برگزار شد، توسط سخنگوی ستاد انتخابات اعلام گردیدشد و شهادت 

آیت‌ا... رئیسی و همراهانشان هیچ خللی در روند انتخابات ایجاد نکرد.
وزیر کشور ضمن تقدیر از دستگاه‌های اجرایی، امنیتی و نظارتی 
که مسئولیت‌های خود را در این انتخابات به‌درستی به‌جا آوردند، 
 تأکید کرد: مردم عزیزمان توسط صداوسیما با نیازها و برنامه‌های 

آنها آشنا شدند. 
وحیدی همچنین از نامزدها و همراهی آنان تشکر کرد و گفت: قدردانی 
اصلی مربوط به مردم عزیز است که حضور خوبی را در این انتخابات 
داشتند. وزیر کشور با اشاره به برگزاری سه انتخابات طی چند ماه 
گذشته، افزود: حضور مردم در انتخابات فعلی هم بسیارمغتنم بود. وی 
خاطرنشان کرد: مردم چه در حضورهای خیابانی مثل تشییع شهدای 

پرواز اردیبهشت، اربعین و... و چه در انتخابات سنگ‌تمام می‌گذارند.
وحیدی با اشاره به شهادت تعدادی از نیروهای فراجا در هنگام 
نقل‌وانتقال  صندوق‌های سیار اخذ رأی، یاد این شهدا را گرامی ‌داشت. 
وزیر کشور ضمن گرامیداشت یاد شهید امیرعبداللهیان، گفت: این 
شهید در آوردن ایرانیان مقیم خارج از کشور پای صندوق‌های رأی 

تأثیرگذار بود.
وحیدی خاطرنشان کرد: امیدوارم روز جمعه با هماهنگی ستادهای دو 
کاندیدایی که خود را در معرض رأی مردم می‌گذارند، شاهد برگزاری 
انتخابات پرشور در سراسر کشور باشیم. وزیر کشور اعلام کرد: با توجه 
به اینکه پیش‌بینی می‌شد انتخابات به دور دوم کشیده شود، تعرفه به 

میزان لازم به سایر کشورها ارسال شده است.
وی گفت: کانادا حرکت بسیار زشتی داشت و به‌رغم اینکه بر دموکراسی 
تأکید دارد، اجازه ندادد رأی‌گیری در این کشور انفاق بیفتد و بعید 
است در دور دوم هم این اتفاق بیفتد. از سایر دولت‌ها که در برگزاری 
انتخابات همکاری کردند تشکر می‌کنیم. وحیدی یادآور شد: موضوع 
تبلیغات نامزدها را از امروز تا روز چهارشنبه خواهیم داشت؛ روز 5شنبه 

سکوت تبلیغاتی خواهد بود و روز جمعه انتخابات برگزار می‌شود.

سخنگوی شورای نگهبان:
 نامزدها و مردم اگر شکایتی در مورد انتخابات 

دارند، اعلام کنند
ایرنا- هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: نتایج 
بررسی انتخابات ریاست‌جمهوری توسط وزارت کشور اعلام شد. کار 

ستاد نظارت بر انتخابات در این راستا ادامه دارد.
وی افزود: اگر نامزدها و مردم شکایتی دارند از طریق سامانه »مردم 

ناظر«، یا حضوری به دبیرخانه شورای نگهبان اعلام کنند.
وی ادامه داد: ما در اسرع وقت صحت انتخابات را بررسی می‌کنیم، 
در روز انتخابات موارد جزئی اعلام شد که عزیزان در کارگروه ویژه 

بررسی کردند.

سخنگوی دولت: 
صندوق رأی هدفی برای دشمنان ملت ایران است

ایسنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در حساب کاربری خود 
درشبکه اجتماعی ایکس نوشت: شهادت دوتن از نیروهای حافظ امنیت 
و جمهوریت در حمله اشرار به خودروی حامل آرای مردم در راسک را 

تسلیت می‌گویم. 
این جنایت باردیگر نشان داد صندوق رأی هدفی برای دشمنان ملت 
ایران است. همان‌ها که مانع رأی‌دادن ایرانیان خارج از کشور شدند، در 

داخل نیز از حق رأی این ملت می‌ترسند.

فرمانده کل سپاه: 

پیروزی، سرنوشت محور مقاومت است

باشگاه خبرنگاران- علی باقری، سرپرست وزارت امور 
خارجه در پیامی در شبکه ایکس نوشت: در ۲۴ ساعت 
گذشته با وزرای امور خارجه عربستان، آلمان، قبرس، 
روسیه، دبیرکل ملل متحد و نماینده عالی اتحادیه اروپا 
در سیاست خارجی و امور امنیتی گفت‌وگو کردم. وی 
افزود: جمهوری اسلامی بر این نظر است که آثار فاجعه‌بار 
گسترش احتمالی تنش و درگیری در منطقه ناشی از 

رفتار غیرمسئولانه آمریکا و پشتیبانان غربی صهیونیست‌ها 
است. باقری ادامه داد: امروز آمادگی ملت‌های منطقه و 
جبهه مقاومت برای مقابله با تجاوزات رژیم صهیونیستی 
بیش از هر زمان دیگری است و مسئولیت بحرانی دیگر 
مستقیماً متوجه حامیان غربی رژیم است. پیش از این 
نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل نیز با 
انتشار پیامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 

ایکس هشدار داده بود حمله گسترده رژیم صهیونیستی 
به لبنان به یک جنگ تمام عیار تبدیل خواهد شد. در این 
پیام آمده است: اگرچه ایران تبلیغات رژیم صهیونیستی 
مبنی بر قصد حمله به لبنان را جنگ روانی می‌داند، اما 
در صورت دست زدن به یک تهاجم نظامی تمام عیار، 
جنگی نابودکننده رخ خواهد داد. تمام گزینه‌ها، از جمله 

مشارکت کامل همه جبهه‌های مقاومت روی میز است.

سرپرست وزارت امور خارجه:

مسئولیت بحرانی دیگر در منطقه متوجه حامیان غربی رژیم صهیونیستی است

نوبت اول:      10 /04 /1403 سبحان
نوبت دوم:      11 / 1403/04 تماشا

شهرداري منطقه 9 شيراز در نظر دارد اجرای عملیات تعمیر، مرمت 
و کف کشی جداول شهرک های مهدی آباد، حجت آباد، سامان، 
میانرود، رضوان، فرهنگیان، والفجر، سجادیه از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2003096688000135 به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 38412432 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.

- مبلغ برآورد:  17/623/381/922 ریال
- مدت قرارداد :   5 ماه 

- شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه5 در رشته ابنیه 
از سازمان برنامه و بودجه کشور و سابقه مرتبط با موضوع مناقصه، ارائه 
گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی

- محل انجام کار:  شهرک های مهدی آباد، حجت آباد، سامان، میانرود، 
رضوان، فرهنگیان، والفجر، سجادیه

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 900/000/000 ريال بصورت ضمانت نامه 
بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد مرجع 

101012 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
- ضمانتنامه به نفع شهرداری منطقه 9 شیراز با شناسه ملي: 

14002091671 وك داقتصادي: 411364877455
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
- تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 تاریخ 82/9/15 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد.
- آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13 روزیکشنبه مورخ 1403/04/17 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 12روز دوشنبه مورخ 1403/05/01 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون سپرده شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز - شهرک فرزانگان - نبش 

تقاطع طلائیه - شهرداری منطقه 9 شیراز تحویل نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت 13 مورخ
 02/ 1403/05 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین،  شهرداری منطقه یک، 
طبقه سوم، سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز می باشد. 

- مدت اعتبار پیشنهادها 3  ماه می باشد.
- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.

- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.
-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 

سپرده ها مسترد می گردد.
- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 

شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.
- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 

است.
‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت

 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
 vendor.shiraz.ir برنده  مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌

می باشند.
- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 

مرکز تماس : 1456  
شناسه آگهی:1741077

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

آگهي مناقصه عمومي   1403-244

نوبت اول:     09‏‏ / 04‏‏/1403تماشا
نوبت دوم:      10‏‏/ 04‏‏/1403سبحان

شهرداري شيراز ) معاونت خدمات شهری منطقه چهار( در نظر دارد 
اجرای عملیات روشنایی بوستان نوید محمدی را از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2003096688000152به اشخاص واجد شرايط واگذار 
نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس 
WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل آن 
اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه مذکور 
و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از سوی 
متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت نياز 
به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 3‏‏-38310501 داخلی 253 آماده پاسخ 

گويي مي‌باشد.
- مبلغ برآورد: 664‏/991‏/776‏/66 ریال

- مدت قرارداد :  12 ماه 
- شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندي و صلاحيت داراي اعتبار 
از سازمان برنامه و بودجهك شور حداقل پایه 5 در رشته  تاسیسات و 

تجهیزات و یا نیرو  الزامی است .
- ارائه سابقه مرتبط با کارهای انجام شده )با دستگاه های اجرایی( الزامی 

میباشد
- ارائه گواهینامه تاييد صلاحيت ایمنی از ادارهك ل تعاون،ك ار و رفاه 

اجتماعي الزامی است
- محل انجام کار: بلوار امیر کبیر بوستان نوید محمدی

- مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 000‏/000‏/339‏/3 ریال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 
مرجع 100545 نزد بانک شهر شعبه شهید چمران بنام شهرداری شيراز 
- برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
- تعدیل آحاد بها بر اساس بخشنامه شماره 173073‏‏‏/101 مورخ 15‏‏‏/9‏‏‏/82 

سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد .
- در زمان انعقاد قرارداد 5% مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.

- آخرین مهلت دریافت )توزیع( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13روز سه شنبه مورخ 19‏‏/04‏/1403 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.
- آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13 روزدو شنبه مورخ 01‏‏/05‏‏/1403 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا  قبل از برگزاری کمیسیون معاملات ،  سپرده 
شرکت در مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس شیراز ابتدای بلوار 
امیرکبیر ساختمان شهرداری منطقه چهار – واحد قراردادها تحویل 

نمایند.
‌- تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 13 روز سه شنبه مورخ
 02‏‏/ 05‏‏/1403 در محل شیراز، چهارراه خلدبرین، شهرداری منطقه یک ، 

طبقه سوم سالن جلسات کمیسیون معاملات شهرداری شیراز
- مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

- برنده مناقصه موظف است تا قبل از انعقاد قرارداد مدارک مثبته در 
خصوص ثبت نام  در سامانه ثنا را ارائه نماید. 

- هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
- بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

-  شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

- شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

‌- ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 
مندرج است.

‌- آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 :‏‏https/‏‏shaffaf.shiraz.ir/ قابل مشاهده می باشد.

 vendor.shiraz.ir برنده مناقصه موظف به ثبت نام در سایت -‌
می باشند.

- اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456 

شناسه آگهی :1740564

-1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

	             آگهي مناقصه عمومي   1403-247

فارس- سرلشکر حسین سلامی، فرمانده کل سپاه پاسداران 
در دومین کنگره جهانی شهدای مدافع حرم و جبهه مقاومت که 
 در حرم مطهر رضوی برگزار شد، اظهار کرد: امام خمینی )ره(
کسی بود که روح جهاد و شهادت را در پیکره امت اسلامی 
جاری کرد و ماهیت واقعی دین را به دست مجاهدان روشن 
کرد. در استمرار سیره امام راحل نیز رهبر معظم انقلاب 
در طول 35 سال اخیر و مقارن با پیچیده‌ترین شرایط و 
پرخطرترین میدان‌ها، استقامت الهی را به همه مسلمانان 
جهان تعلیم داده و الگوی ثبات قدم در فشارهای سخت را 

ترسیم کرده‌اند.
وی با اشاره به آیات 112 و 113 سوره مبارکه هود افزود: 
انقلاب اسامی بود که اسام را به مجد و عظمت خود 
بازگرداند و سرزمین‌های اشغالی را به گورستان مستکبران 
تبدیل کرد. این دستور خداست که فرمود »پس تو چنان که 
مأموری استقامت کن و کسی که با همراهی تو به خدا رجوع 
کند نیز پایدار باشد، و )هیچ از حدود الهی( تجاوز نکنید 
که خدا به هر چه شما می‌کنید بصیر و داناست. و )شما 
مؤمنان( هرگز نباید با ظالمان همدست و دوست و بدانها 
دلگرم باشید و گر نه آتش )کیفر آنان( در شما هم خواهد 
گرفت و در آن حال جز خدا هیچ دوستی نخواهید داشت 
و هرگز کسی یاری شما نخواهد کرد.« تا تأکید کند که ما 
مأمور به استقامت هستیم و هرگز نباید ظالمان را دوست 
بدانیم؛ زیرا جز خدا و خداجویان، دوستان واقعی ما نیستند.

   شهدای مقاومت، مظهر شجاعت و آزادگی
فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: شهدای مدافع حرم و 
محور مقاومت، مظاهر آشکار شجاعت و ایثار، پایه‌های 

شهادت، نمادهای آزادگی و کرامت و حجت‌های خدا بر ما 
بودند. سیدالشهدای همه اینها نیز سردار شهید حاج‌قاسم 
سلیمانی بود که چهل سال، هرگز لباس رزم و جهاد را از 
خود دور نکرد، همیشه در تعقیب دشمنان دین خدا بود و 
کار را به جایی رساند که اشقیای عالم از او عاصی شدند. 
ده‌ها هزار شهید بر صفحات مختلف تاریخ، کهکشانی 
درخشان از ستارگان پرفروغ و بی‌غروب هستند و مسیر 
اعزاز و اجلال را به مسلمانان نشان می‌دهند. سردار سلامی 
گفت: تاریخ اسلام نشان داده که راه عزت مسلمانان از مسیر 
جهاد و شهادت می‌گذرد. چه در طلوع اولیه خورشید اسلام 
در زمان بعثت پیامبر )ص( و چه بعثت مجدد اسام در 
افق انقلاب شکوهمند اسلامی، همه آزادگان عالم به وجود 
شهدای مقاومت در برابر مستکبران افتخار کرده و آن‌ها را 

الگوی خود قرار داده‌اند.
   اسرائیل، خنجر زهرآلود در پهلوی جهان اسلام

وی ادامه داد: غربی‌ها می‌دانند که بدون جهان اسام، 
هیچ قدرتی در جهان به درجه شکوه و عظمت نمی‌رسد. 
به همین دلیل هم به‌خصوص از زمان کشف نفت در این 
منطقه، به‌گونه‌ای فضاسازی می‌کنند که با سلطه بر جهان 
اسلام، راه خود برای استیلا بر عالم را هموار کنند. حدود یک 
قرن است که از قدرت اقتصادی گرفته تا فرهنگ و مسائل 
اجتماعی مسلمانان تحت‌تأثیر عداوت قدرت‌های باطل قرار 
دارد و شکل‌گیری رژیم جعلی اسرائیل، نقطه اوج این تسلط 
شیطانی است. سردار سامی تصریح کرد: آن‌ها به‌سادگی 
دور هم می‌نشینند، قرارداد امضا می‌کنند و کشورهای 
اسامی را بین خود تقسیم می‌کنند که فقر، بیچارگی، 

درماندگی و عقب‌افتادگی آن روی دست مسلمانان بماند. 
وجود رژیم صهیونیستی، سرپل سیاسی، جغرافیایی، امنیتی 
و نظامی بسیار خطرناک به نفع غرب است که منافع آنان را 
در این منطقه صیانت می‌کند و مثل یک خنجر زهرآلود در 
پهلوی جهان اسلام، مانع از وحدت و تثبیت قدرت حاکمیت 
مسلمانان است. وی تأکید کرد: آن‌ها سال‌ها توانستند اسلام 
را در ظلمت و محرومیت نگه دارند، هر کشور اسامی را 
ایالت منفصلی از جغرافیای منحوس تسلط خود قرار دهند 
و با به‌کارگیری حکام بی‌لیاقت، رنج و خفت را به سرنوشت 
حتمی هر مسلمان تبدیل کردند؛ اما انقلاب اسلامی، بعثت 
نبوی را احیا کرد، مجد و عظمت از دست رفته مسلمانان را 
نجات داد و پیشانی‌بندها را بر جبین جوانان مسلمانی نشاند 
که خواهان رهاشدن از قید مصیبت‌ها و آزادکردن فلسطین 
عزیز - این عزیز فراموش شده اسلام - بودند. انقلاب اسلامی 
از همان زمان ایستاد، قدرت ساخت، جغرافیای جهان اسلام 
را همچون قلوب مسلمانان به هم پیوند داد تا امت واحده 

شکل بگیرد و حاکمیت اسلام دوباره زنده شود.
   عبرت‌های تاریخ ثابت می‌کند که مقاومت جواب می‌دهد

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه شهدای جبهه مقاومت، 
محصول ترویج فرهنگ توکل، مقاومت و ایستادگی هستند، 
گفت: در جریان یک معامله الهی، شهدای مقاومت کسانی 
بودند که توانستند متاع محدود زندگی دنیوی را باسعادت 
ابدی معاوضه کنند و روحیه‌ای به برادران و خواهران دینی 
خود تزریق کنند تا حتی به قیمت بذل جان، تن به معادلات 
مستکبران عالم ندهند. مسلمانان دیگر نمی‌خواهند سیادت 
غرب را بپذیرند. برای ما از مرگ بدتر است که تحت سیطره 

نظام سیاسی طاغوتی غرب باشیم. فلسطین امروز نماد 
مجسم همان کلام حضرت سیدالشهدا )ع( است که فرمود 

مرگ با عزت از زندگی ذلیلانه برتر است.
وی بیان کرد: سیرت معنوی جبهه مقاومت، شاکله فعلی 
جهان اسلام را تشکیل می‌دهد و این اندیشه به‌قدری جاذبه 
پیدا کرده که حتی دانشجویان اروپا و آمریکا مدهوش ابعاد 
و جوانب الهی آن هستند. جغرافیای فلسطین را امروز باید 
در درون قلوب همه آزادگان عالم و حتی در خیابان‌های 
کشورهای اروپایی یافت.سردار سلامی با تأکید بر اینکه »ما 
پیروز می‌شویم و این سرنوشت محور مقاومت است«، اظهار 
کرد: فلسطین ادامه می‌دهد، لبنان می‌درخشد، یمن ایستاده 
است، افغانستان دشمنان را مفتضح کرده و سوریه بدخواهان 

اسلام را فراری داده است. 
همه این‌ها عبرت‌های بزرگ تاریخ هستند و ثابت می‌کنند 
که مقاومت جواب می‌دهد؛ چون وعده خداست. ما به این 
وعده ایمان داریم. همان آمریکایی که در سوریه و عراق بیش 
از 10 تریلیون دلار هزینه‌کرد، همه سرمایه خود را آورد تا 
مسلمانان را تسلیم کند. علاوه بر این، ما را در طرح ارعاب 
نظامی قرارداد؛ اما چه زمان این عملیات‌های ضعیف نظامی 
می‌تواند ما را دچار تزلزل کند، وقتی مجاهدان اسلام باور به 

وعده الهی داشته باشند؟



مدیرکل هواشناسی فارس: 
دمای برخی نقاط استان به ۵۰ درجه می‌رسد

مسعود حقیقت، مدیرکل هواشناسی 
فارس گفت: گرم‌ترین نقطه فارس، 
کورده خنج و دولت آباد دژگام دهرم با 
دمای ۴۷ تا ۴۸ درجه بالای صفر است 
که دمای هوای این مناطق تا اواسط 
هفته جاری به ۵۰ درجه خواهد رسید. 
حقیقت با اعلام خبر تداوم افزایش دما 
در فارس گفت: در انتهای هفته جاری 
در مناطق شرقی و جنوب شرقی به 

ویژه شهرستان‌های نی‌ریز و استهبان و داراب احتمال بارش رگبارهای 
پراکنده و نقطه‌ای خواهیم داشت. 

حقیقت گفت: گرم‌ترین نقطه استان، کورده خنج و دولت آباد دژگام دهرم 
با دمای هوای ۴۷ تا ۴۸ درجه بالای صفر است که دمای هوای این مناطق 
تا اواسط هفته جاری به ۵۰ درجه هم خواهد رسید و سردترین نقطه هم 

خسروشیرین آباده و دشت نمدان اقلید هستند. 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
تأکید کرد: 

سامان‌دهی بهشت گمشده فارس 
 محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل میراث 
و صنایع‌دستی  فرهنگی، گردشگری 
فارس در سفر یک‌روزه خود به شهرستان 
مرودشت و بازدید میدانی از جاذبه 
طبیعی بهشت گمشده گفت: شهرستان 
مرودشت به‌ویژه کامفیروز از تنوع و تعدد 
جاذبه‌های تاریخی و طبیعی برخوردار 
است؛ اما این ظرفیت‌ها و توانمندی‌ها 
به‌درستی معرفی نشده و همچنان 
ناشناخته باقی‌مانده است. مدیرکل 

میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس بر ضرورت معرفی 
هر چه سریع‌تر جاذبه گردشگری و طبیعی کامفیروز تأکید کرد و افزود: 
بهشت گمشده یکی از مناطق طبیعی منحصربه‌فرد در استان فارس است 
که همواره موردتوجه گردشگران و طبیعت گردها است و باید وضعیت این 

منطقه ازنظر ارائه خدمات مناسب بهبود یابد.
ثابت‌اقلیدی گفت: سامان‌دهی، فضاسازی و مسیر دسترسی این منطقه 
طبیعی همچنین نورپردازی محوطه در دستور‌کار قرار دارد او گفت: 
رنگ‌آمیزی و بهسازی ساختمان نمازخانه، نصب تابلوها راهنما، مناسب‌سازی 
سرویس‌های بهداشتی مناسب و... از دیگر اقداماتی است که باید در این 

محوطه طبیعی انجام گردد.
بهشت گمشده در کامفیروز شهرستان مرودشت قرار دارد و نام اصلی آن 
تنگ بستانک است. ییلاق زیبا و سرسبز تنگ بستانک با صدای دلنشین 
آبشارهای روان ورودهای خروشان، نسیم ملایم و آفتاب دلچسب، مناظر 
کوهستانی و دشت‌های خرم، از زیباترین دیدنی‌های اطراف شیراز به شمار 

می‌رود و نام بهشت گمشده را از آن خود کرده است. 

سرپرست شرکت گاز استان فارس خبرداد: 
پاسخگویی به بیش از ‌89هزار تماس مردمی

 در مرکز امداد مکانیزه شیراز
 

 وحید بهفر، سرپرست شرکت گاز استان فارس با بیان اینکه سامانه 
امداد مکانیزه 194 گاز، سامانه‌ای نرم افزاری است که به منظور مدیریت 
الکترونیکی حوادث و اتفاقات ناشی از گاز طبیعی راه‌اندازی گردیده است، 
گفت: مهم‌ترین عملکرد این سامانه برنامه‌ریزی حضور به‌موقع امدادرسانان 

در محل وقوع حادثه یا تأسیسات نیازمند تعمیرات می‌باشد.
وی با اشاره به اینکه تماس‌های دریافتی مرکز امداد مکانیزه به دو گروه 
عملیاتی و غیر‌عملیاتی تقسیم می‌شود، تصریح کرد: نحوه پاسخگویی بدین 
صورت است که هر فردی طی تماس با این مرکز، بر اساس ضرورت و نوع سؤال 
 و مشکل خود در کمترین زمان و بهترین صورت ممکن راهنمایی می‌شود.
سرپرست شرکت گاز استان فارس افزود: اغلب مشکلات و سؤالات مشترکین 
با راهنمایی کارشناس اپراتور به صورت شفاهی پاسخ داده می‌شود؛ اما در 
برخی موارد نیاز به اعزام نیروهای امداد در محل حادثه است که در این 
صورت اطلاعات به صورت آنلاین به واحدهای مربوطه ارسال می‌شود و به 
دنبال آن نیروهای امدادی مستقر در آن مرکز با حضور سریع در محل 

حادثه اقدام به امدادرسانی و برطرف کردن مشکل می‌کنند.
واحد امداد گاز به صورت 24 ساعته در خدمت هم‌استانی‌ها می‌باشد

بهفر با بیان اینکه واحد امداد گاز در تمامی فصول و به صورت 24 ساعته 
در خدمت هم‌استانی‌ها و مشترکین گاز می‌باشد، بیان کرد: در همین 
راستا اقدامات مقتضی برای بهبهود مدیریت الکترونیکی امداد گاز از جمله 
بازنگری و پایش مستمر فرآیند امدادرسانی و سامان‌دهی نیروهای امدادی 

بر اساس آخرین استانداردهای موجود پیگیری می‌شود.
شایان ذکر است مرکز مکانیزه بهره برداری و امداد گاز کلان‌شهر شیراز 
با 9 پست امدادی و گشت سیار و 5 دستگاه موتور امدادی با امدادگران 
متخصص در تمام ساعات شبانه‌روز آماده پاسخگویی به سؤالات و مشکلات 

مشترکان گاز شیراز است. 

شناخت عوارض سقط جنین نیازمند فرهنگ سازی است
سامت  مدیرگروه  زحمت‌کش،  ثریا 
خانواده جمعیت و مدرس دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز در دومین کارگروه 
پیشگیری و مقابله با سقط عمدی 
جنین بر اهمیت فرهنگ‌سازی در زمینه 

عوارض سقط جنین تأکید کرد.
مشارکت فعال تمام حوزه‌ها، برای اجرای 

ماده ۵۶ قانون حمایت از خانواده 
زحمت‌کش گفت: مشارکت فعال تمام 

حوزه‌ها، برای اجرای ماده ۵۶ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت 
ضروری است؛ بخش مهمی از تحقق قوانین جوانی جمعیت به موضوع 

پیشگیری از سقط جنین مرتبط است. 
وی عنوان کرد: پیشگیری از سقط جنین می‌تواند سهم بسزایی در رشد 
جمعیتی کشور ایفا کند. علاوه بر اینکه در موارد بسیاری، سقط جنین، 
سامت مادر را هم به طور جدی تهدید می‌‌کند و حتی گاهی منجر به 

ناباروری دائمی مادر می‌شود. 
زحمت‌کش با تبیین اهداف و وظایف این کارگروه گفت: آگاه‌سازی 
ارائه‌دهندگان خدمت و فرهنگ‌سازی برای گیرندگان و ارائه‌دهندگان 
خدمت، از جمله نتایجی است که در عملکرد این کارگروه باید شاهد باشیم. 

آمار دقیقی از موارد سقط در دسترس نیست
الهام حسامی، کارشناس سامت مادران دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز 
گفت: اغلب موارد سقط عمدی در کشورهای در حال توسعه اتفاق می‌افتد و 
در ایران به دلیل درهم تنیدگی با موضوعات اخلاقی، اعتقادی و خانوادگی، 

در بسیاری از موارد ماهیت زیرزمینی پیدا می‌کند. 
حسامی با بیان اینکه آمار دقیقی از موارد سقط در دسترس نیست، اضافه 
کرد: با توجه به ماهیت برنامه و به منظور پیشبرد اهداف، مجموعه‌های 
قانونی، نظارتی، نهادهای فرهنگی و رسانه‌ای در این باره وظیفه مهمی بر 
عهده دارند. وی با اشاره به اینکه سقط جنین علاوه بر آسیب به سلامت 
جسم، باعث آسیب به سلامت روان مادر نیز می‌شود، گفت: عفونت و آسیب 
رحم، افزایش خطر زایمان زودرس را در بارداری بعدی و اختلالات خلقی 

مانند افسردگی از جمله عوارضی است که سقط جنین به دنبال دارد. 
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آمار ازدواج و طلاق در فارس

بیش از ‌25هزار ازدواج در سال گذشته

استان  در  ازدواج  رکورد 
فارس با ۲۵هزار و ۱۶۶ 
مورد در سال ۱۴۰۲ رتبه 
پنج جدول را به خود اختصاص داده است. هر چند در سال 

1401 این آمار به ‌28هزار 862 مورد ثبت شده است.
نکته جالب این است در زمینه تعداد آمار‌های ثبت شده 
طلاق در سال 1402 نسبت به سال 1401 فارس رتبه 
کاهشی داشته است. نرخ خام طلاق در استان فارس 2/2 
درصد است که نسبت به کشور کمتر است. از سوی دیگر 
سن ازدواج در استان فارس بین زنان 25 سال و در مردها 
30ساله گزارش شده است. نکته حایز اهمیت در استان 

فارس این است که نرخ خام ازدواج 5 درصد است که در 
کشور این عدد 5/8 درصد است که نشان می‌دهد باید 
در زمینه ازدواج جوانان و راه‌های برون‌رفت از مشکلات 

پیش‌روی آنها گام‌های اساسی برداشت.
در این استان حدود ٥ میلیون و ‌٨٤هزار نفر ساکن هستند 
که از این تعداد حدود ٢ میلیون نفر در کلان‌شهر شیراز 
زندگی می‌کنند، نرخ رشد جمعیت فارس در سال گذشته 
را ٦ دهم درصد اعلام کرد. نماینده عالی دولت در فارس 
تصریح کرد: بنابر آخرین آماری که در شورای اجتماعی 
استان ارائه شده شاهد کاهش آمار طلاق در سال گذشته در 

استان فارس بوده‌ایم.
 ایمانیه بر لزوم تدوین بسته‌های تشویقی در حوزه ازدواج 
و فرزندآوری تأکید کرد و گفت: از تمام سازمان‌های استان 
خواسته‌ام هر کدام بسته تشویق فرزندآوری و ازدواج را 
تدوین و به مدیر‌کل اجتماعی استانداری ارائه دهند. بنا 
داریم بهترین مشوق‌ها را معرفی و رقابت مثبتی ایجاد 

کنیم تا باعث ایجاد انگیزه در ازدواج جوانان و فرزندآوری 
در خانواده‌ها شود.

 تعداد ‌۴۸۱هزار و ۳۹۴ ازدواج در کشور به ثبت رسیده است 
که از این میزان استان تهران با ‌۶۳هزار و ۹۷۳ مورد ازدواج 

ثبت شده، رکورددار میزان ازدواج در سال گذشته است.
بر پایه آمار ثبت احوال کشور، تعداد ‌۴۸۱هزار و ۳۹۴ مورد 
ازدواج در کشور به ثبت رسیده است که بیشترین میزان 
ازدواج‌ها مربوط به استان تهران با تعداد ‌۶۳هزار و ۹۷۳ 
مورد ازدواج و پس از آن نیز استان‌های خراسان رضوی با 
۴۳هزار و ۸۸۷ ازدواج، خوزستان با ۳۵هزار و ۳۶۴ ازدواج، 
آذربایجان غربی با ۲۵هزار و ۶۹۴ ازدواج و فارس نیز با 

۲۵هزار و ۱۶۶ مورد ازدواج قرار گرفته‌اند.
همچنین کمترین میزان ثبت ازدواج مربوط به استان 
سمنان با تعداد ‌۳هزار و ۶۸ مورد بوده است و پس از آن 
نیز استان‌های ایلام با ۳هزار و ۴۳۶ ازدواج، کهکیلویه و 
بویراحمد با ‌۵هزار و ۱۶ ازدواج، خراسان جنوبی ‌۵هزار و 

۵۳۷ ازدواج و یزد با ۵هزار و ۶۵۳ ازدواج ثبت شده در 
جایگاه بعدی قرار گرفته‌اند.

بر اساس گزارش مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احوال، در سال ۱۴۰۲ همچنین تعداد ‌۲۰۲هزار و ۱۸۳ 
طلاق در کل کشور به ثبت رسیده است که ‌۳۴هزار و ۹۷ 
طلاق مربوط به استان تهران بوده است و پس از تهران 
استان‌های خراسان رضوی با ‌۲۱هزار و ۶۴۳ مورد طلاق، 
خوزستان با ‌۱۱هزار و ۵۶۶ طاق، فارس با ‌۱۱هزار و ۵۶ 
طاق و اصفهان هم با ۱۱هزار و ۳ مورد طلاق در رتبه‌های 

بعدی قرار دارند.
همچنین کمترین طلاق ثبت شده در کشور نیز در سال 
گذشته متعلق به استان ایلام با تعداد یک‌هزار و ۹۶ مورد 
طلاق است و پس از آن نیز استان‌های خراسان جنوبی با 
یک‌هزار و ۴۸۸ طلاق، سمنان با یک‌هزار و ۵۸۶ طلاق، 
کهکیلویه و بویراحمد با یک‌هزار و ۶۷۲ طلاق و چهارمحال 

و بختیاری با یک‌هزار و ۷۹۱ مورد طلاق قرار گرفته‌اند.

چهاردهمین   
انتخابات  دوره 
ریاست‌جمهوری 
با حضور ۴ نامزد نهایی برگزار شد، ولی 
هیچ‌کدام از نامزدها نتوانستند اکثریت مطلق 
آرا را به‌دست آوردند تا مسعود پزشکیان و 

سعید جلیلی به مرحله دوم بروند.
پس از سقوط بالگرد حامل آیت‌ا... سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور و همراهان وی در روز 
۳۰ اردیبهشت و اعلام خبر شهادت آنها در 
روز ۳۱ اردیبهشت، کشور در معرض انتخابات 
زودهنگام ریاست‌جمهوری قرار گرفت. طبق 
اصل ۱۳۱ قانون اساسی باید هیئتی از معاون 
اول رئیس‌جمهور و رؤسای قوای مقننه و 
قضاییه حداکثر ۵۰ روز پس از درگذشت 
رئیس‌جمهور انتخابات را برگزار کنند. با اعلام 
نتایج انتخابات در روز ۹ تیر، مشخص شد که 
هیچکدام از نامزدها نتوانستد اکثریت مطلق 
آرا - نصف به علاوه یک کل آرای مأخوذه - را 
به‌دست آورند. ۶۱ میلیون و ‌۴۵۲هزار و ۳۲۱ 
نفر واجد شرایط رأی‌دادن بودند که ۲۴ میلیون 
و ‌۵۳۵هزار و ۱۸۵ نفر یعنی ۴۰ درصد در 

انتخابات شرکت کردند. مسعود پزشکیان ۱۰ 
میلیون و ‌۴۱۵هزار و ۹۹۱ رأی، سعید جلیلی 
۹ میلیون و ‌۴۷۳هزار و ۲۹۸ رأی، محمدباقر 
قالیباف ۳ میلیون و ‌۳۸۳هزار و ۳۴۰ رأی و 
مصطفی پورمحمدی ‌۲۰۶هزار و ۳۹۷ رأی 

کسب کردند.
بر این اساس انتخابات به مرحله دوم رفت و 
رقابت بین پزشکیان و جلیلی تا روز جمعه ۱۵ 

تیر ادامه خواهد یافت.
در این مرحله هر نامزدی که بیشترین رأی را 
به‌دست آورد به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب 

می‌شود. 
زمان تبلیغات داوطلبان از امروز 10 تیرماه 
شروع و تا چهارشنبه ادامه دارد؛ ولی پنج‌شنبه 

تبلیغات ممنوع است. 
از جمع آرای تأیید شده؛ پزشکیان ۴۲/۶ 
قالیباف  درصد،   ۳۸/۸ جلیلی  درصد، 
آرا  پورمحمدی ۰/۸ درصد   ۱۳/۸ درصد 

را کسب کردند.
میزان مشارکت در این دوره از انتخابات را 
۴۰ درصد عنوان کرد این دور از انتخابات، 
61 میلیون و ‌452هزار و 321 نفر واجد 

شرایط رأی‌دادن در داخل و خارج کشور 
بودند. همچنین براساس جدول منتشر شده 
در خبرگزاری‌های نرخ مشارکت در استان 
فارس 36 درصد که این آمار در انتخابات 
ریاست جمهوری 1400 بالغ بر 49 درصد 
 بوده است که بیش از 12 درصد اختلاف 

را نشان می‌دهد. 

قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی استانداری 
فارس با بیان اینکه در 3519 شعبه اخذ رأی 
میزبان مردم فارس بوده‌ایم، اظهار داشت: در 
استان فارس جناب آقای جلیلی با 634294 
رأی معادل 47/9 درصد آرا، آقای پزشکیان با 
532947 رأی معادل 41.2 درصد آرا، آقای 
قالیباف با 132848 رأی 10/2 درصد آرا و 

آقای پورمحمدی با 10292 رأی 0/79 درصد 
آرای مأخوذه را به خود اختصاص دادند.

اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
استانداری فارس پیرامون ترکیب جنسیتی 
از  درصد   51 گفت:  مشارکت‌کنندگان 
مشارکت‌کنندگان را بانوان و 49 درصد را 

آقایان در استان فارس تشکیل دادند.
سنی  ترکیب  پیرامون  قزل‌سفلی 
انتخابات  اول  دور  در  مشارکت‌کنندکان 
ریاست‌جمهوری افزود: گروه سنی 18 تا 25 
سال 11درصد، 25 تا 35 سال 16درصد، 35 تا 
45 سال 27 درصد، 45 تا 55 سال 19درصد 

آرا را به صندوق‌های اخذ رأی ریختند.
وی افزود: برابر گزارش سامانه جامع انتخابات، 
بیشترین آمار مشارکت در شهرستان‌های 

کوه‌چنار و رستم و سپیدان رقم خورده است.
دبیر ستاد انتخابات سیما درباره‌ جزئیات پخش 
برنامه‌های دو نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری 
در دور دوم با تأکید بر اینکه برنامه‌های دور دوم 
خارج از الگوهای دوره قبلی نیست، در عین 
حال از ارائه پیشنهادهای جدید برای تولید و 

پخش این برنامه‌ها خبر داد. 

محمد‌هادی ایمانیه استاندار فارس، علیرضا حمیدی 
مدیرکل بنیادمسکن انقلاب اسلامی فارس، لطف‌ا... 
شیبانی فرماندار شیراز و سایر مسئولین از اراضی 
نهضت ملی مسکن شهر داریون شهرستان شیراز 
بازدید و اقدامات انجام شده در قالب دور دوم سفر 

استانی در این منطقه را بررسی کردند. 
استاندار فارس در جریان سفر به داریون بر لزوم 
تسریع در آغاز عملیات اجرایی احداث ۲۷۳ واحد 
مسکونی طرح نهضت ملی مسکن در این شهر تأکید 
کرد. محمد‌هادی ایمانیه، در بدو ورود به شهر داریون، 
با حضور در گلزار شهدای این منطقه به مقام شامخ 
شهدا ادای احترام کرد. استاندار فارس همچنین 
از ۲ زمین چمن مصنوعی داریون و دیندارلو نیز 
بهره‌برداری کرد و خواستار احداث ورزشگاه مناسب 

ویژه بانوان شد.
 دولت سیزدهم جلوه‌ای از خدمت بی‌منت را در 

فارس به نمایش گذاشت
مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس در حاشیه بازدید 
از اراضی نهضت ملی مسکن شهر داریون با ارائه 
گزارشی از پیشرفت‌های نهضت ملی مسکن و تأمین 
مسکن شهری در دولت سیزدهم بیان داشت: دولت 
سیزدهم طی سال‌های خدمت جلوه‌ای از خدمت 

بی‌منت را در استان فارس به نمایش گذاشت، تأمین 
مسکن شهری با همراهی و مشارکت بنیاد مسکن 
فارس، جلوه‌های خدمت در دولت سیزدهم را به 
نمایش گذاشت و برگ زرینی بر افتخارات تأمین 

مسکن شهری در این استان افزود.
 در دولت سیزدهم ۹۹۳ واحد مسکن مهر دراستان 

اتمام یافت
حمیدی در ادامه بیان داشت: بر اساس آمارهای 
موجود بنیاد مسکن استان از ابتدا تا کنون ‌۲۹هزار 
و ۳۱ واحد مسکن مهر را در این استان به سرانجام 
رساند، همچنین در سال‌های خدمت دولت سیزدهم 
۹۹۳ واحد مسکن مهر در این استان اتمام یافت و 
کل واحد‌های قرارداد شده به ‌۳۰هزار و ۳۷ واحد 
رسید. وی اضافه کرد: همچنین بنیاد مسکن استان 
فارس از ابتدای تأسیس تاکنون در ساخت و تأمین 
‌۵هزار و ۵۹۶ واحد مسکونی مشارکت داشته است، 
در سال‌های خدمت دولت سیزدهم در استان ۷۵۷ 
واحد مسکونی با مشارکت بنیاد مسکن ساخته شد و 

به متقاضیان تحویل شده است.
 ‌۱۶هزار و ۸۰۶ واحد مسکونی در حال اجرا است

مدیرکل بنیاد مسکن استان فارس گفت: از دیگر 
ثمرات ماندگار دولت سیزدهم و یادگار دولت 

شهید جمهور آیت‌ا... رئیسی، نهضت ملی مسکن 
است، نهضت ملی مسکن در استان فارس زمینه 
 خانه‌دار شدن شمار قابل توجهی از متقاضیان را 

فراهم کرده است. 
دولت سیزدهم در حوزه نهضت ملی مسکن کارنامه 
درخشانی داشته است، بر اساس آمارهای موجود 
برای ‌۲۹هزار و ۵۵ واحد نهضت ملی مسکن در دولت 
سیزدهم زمین مناسب تأمین شده و برای ‌۲۲هزار و 
۶۴۲ واحد مسکونی نیز پروانه ساختمانی اخذ شده 
است. بر این اساس ‌۱۶هزار و ۸۰۶ واحد مسکونی در 
حال اجرا است که بسیاری از این واحد‌های مسکونی 

در مراحل سقف و پایان کار است. 

اسماعیل برقی، معاون آموزشی، پرورشی و تربیت 
بدنی سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور در 
آیین افتتاحیه بیست و چهارمین دوره مسابقات 
ورزشی دانش‌آموزان دختر آسیب‌دیده شنوایی 
سراسر کشور یادواره شهدای خدمت، در دبیرستان 
عشایری شبانه‌روزی شهید بهشتی شیراز اظهار 
کرد: تربیت بدنی و ورزش یکی از عناصر اصلی 

توانمندسازی دانش‌آموزان با نیازهای ویژه است. 
برقی تصریح کرد: در تمام جوانب از جمله؛جنبه‌های 
اجتماعی، آموزشی، پرورشی، تربیت بدنی و...
توان‌بخشی دانش‌آموزان را در دستور‌کار قرار داده‌ایم. 
وی ادامه داد: برای اولین بار در سال گذشته رشته 
تربیت‌بدنی در هنرستان استثنایی تهران راه‌اندازی 
کردیم و استاندارد‌های مختلف نیز در این هنرستان 
تعبیه شده است. معاون آموزشی، پرورشی و تربیت 
بدنی سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور از 
راه‌اندازی اتاق درس تربیت بدنی در همه استان‌ها 
خبر داد و عنوان کرد: یکی از برنامه‌های ارزشمند 
در حوزه استثنایی، برگزاری همین مسابقات ورزشی 

است. 
وی اضافه کرد: درمرحله آموزشگاهی مسابقات 
ورزشی دانش‌آموزان با نیازهای ویژه، بیش از ‌۳۰هزار 
نفر در المپیادهای ورزشی درون مدرسه‌ای سراسر 

کشور شرکت کردند و پس از طی مراحل منطقه‌ای 
و استانی، اکنون بیش از ۲۰۰۰ دانش‌آموز متوسطه 
اول و دوم در سه استان فارس، خراسان و اصفهان در 
این رقابت‌ها حضور دارند که از این آمار تعداد۶۰۰ 

نفر در شیراز با هم به رقابت می‌پردازند.
 راه‌اندازی پانزده اتاق درس تربیت‌بدنی در مدارس 

استثنایی استان فارس
برقی گفت: درخصوص دانش‌آموزان استثنایی، 
»حق« آنها دادنی است و ما باید شرایطی را فراهم 

کنیم تا بتوانیم حقشان را به آنها بدهیم. 
وی ادامه داد: راه‌اندازی پانزده اتاق درس تربیت‌بدنی 
در مدارس استان فارس از تعهدات سازمان آموزش و 
پرورش استثنایی به استان فارس بود که با تلاش‌های 

صورت گرفته محقق شد. 
فرشید قاسمی،‌ مدیرکل آموزش و پرورش فارس، با 
خیرمقدم به مهمانان سراسر کشور به شیراز، اظهار 
کرد: دانشمندان می‌گویند یکی از هوش‌هایی که 
انسان می‌تواند آن را به ظهور برساند هوش جنبشی 
است. قاسمی‌ گفت: دانش‌آموزان آسیب‌دیده از یک 
هوش برتری به نام هوش جنبشی برخوردار هستند؛ 
لذا کشف این استعدادها، منجر می‌شود تا سال‌ها در 

مسابقات پارالمپیک خود را نشان دهد. 

وی افزود: امیدوارم این مسابقات استمرار داشته باشد 
و این دانش‌آموزان همواره احساس همدلی و دوست 

داشته شدن را داشته باشند. 
خلیل عابدی، رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی 
استان فارس اظهار کرد: هدف ما فقط برگزاری 
مسابقات نیست بلکه برنامه‌های فرهنگی از جمله 
بازدید از اماکن فرهنگی و مذهبی شیراز از برنامه‌ها 
است. عابدی افزود: حدود ۶۰۰ نفر از دانش‌آموزان 
دختر و پسر آسیب دیده شنوایی استان‌های کشور 
در این مسابقات حضور دارند. وی تصریح کرد: این 
مسابقات به مدت ۱۰ روز، از ۷ تا ۱۷ تیرماه در شیراز 

برگزار می‌شود.

مدیرکل بنیادمسکن فارس: 

دولت سیزدهم در حوزه نهضت ملی مسکن کارنامه درخشانی
داشته است

تعیین سرنوشت نهمین رئیس‌جمهور؛

پانزدهم  تیرماه 
بیشترین رأی فارسی‌ها به کدام نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری بود؟

 حمیدرضا کریمی‌فرد، 
توزیع  مدیرعامل شرکت 
نیروی برق استان فارس 
عبور  برای  امسال  گفت: 
از پیک بار تابستان در 
تشویقی  طرح‌های  کنار 
خانگی،  مشترکان  برای 
کشاورزی  و  تجاری 
صنعتی  مشترکان  برای 
نیز مشوق‌هایی در نظر 

گرفته شده است. 
تقدیر  ضمن  کریمی‌فرد 
از همراهی مشترکان صنعتی این استان در عبور موفق از پیک بار تابستان سال 
1402 اظهار داشت: سال گذشته 2463مشترک صنعتی با شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس همکاری و تعامل داشتند که نتیجه این همکاری، صرفه‌جویی 

63 مگاواتی برق را به دنبال داشت. 
وی با بیان اینکه‌ در استان فارس بیش از ‌6هزار مشترك صنعتی وجود دارد، 
افزود: این گروه از مشترکان در حدود 9 درصد برق مصرفی استان را به خود 
اختصاص داده‌اند. کریمی‌فرد یادآور شد: در سال 1402 در قالب طرح‌های 
تشویقی بیش از 26 میلیارد ریال پاداش به مشترکان صنعتی در حوزه تحت 

پوشش این شرکت پرداخت شد. 
 برنامه مدیریت مصرف برای کلیه مشترکان صنعتی به صورت یک روز در هفته

این مسئول با بیان اینکه در تابستان سال جاری برنامه مدیریت مصرف برای 
کلیه مشترکان صنعتی به صورت یک روز در هفته در نظر گرفته شده است، 
گفت: مشترکان داخل شهرک‌های صنعتی )کمتر از 30 کیلو وات و کمتر از 2 
مگاوات کاهش حداقل 90 درصد بار مصرفی از ساعت 7 صبح روز اجرای برنامه 
الی 7 صبح فردا( و مشترکان خارج از شهرک‌های صنعتی کمتر از30 کیلو وات 
)حداقل 20 درصد دیماند مصرفی در ساعات اوج مصرف( و مشترکان خارج از 
شهرک‌های صنعتی بیشتر از 30 کیلو وات و کمتر از 2 مگاوات )کاهش 90درصد 
بار مصرفی از ساعت 7 صبح روز اجرای برنامه الی 7 صبح فردا( و برای صنایع 
بزرگ داخل و خارج از شهرک صنعتی با دیماند ۲مگاوات و بالاتر باید کاهش 
۳۵ درصدی بار مصرفی در ماه‌های خرداد و شهریور از ساعت ۸ الی ۲4 و کاهش 
۵۵ درصدی بار مصرفی در ماه‌های تیر و مرداد در تمام ساعات شبانه‌روز را در 

برنامه خود قرار دهند. 
وی یادآورشد: مشترکان واحدهای صنعتی علاوه بر طرح فوق، در صورت تمایل 
می‌توانند در سایر روزها نیز در طرح‌های دیگر از جمله کاهش بار برنامه‌ریزی شده 

در ساعات اوج بار شبکه )ساعات 11 الی 17( شرکت نمایند. 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس، خاموش کردن ماشین‌آلات در 
زمان‌های استراحت پرسنل، تعویض شیفت‌های کاری در ساعات اوج مصرف برق 
به شیفت‌های شب )ساعت 18الی 23( و صبح )ساعت 24 الی 10( و خاموش 
کردن برخی از دستگاه‌های پر مصرف در ساعت اوج مصرف را از جمله راهکارهای 
کاهش مصرف انرژی برق در صنایع عنوان کرد که می‌توان با به کارگیری آن‌ها 
تا حد زیادی در مصرف انرژی در بخش صنعت به ویژه در روز‌های اوج مصرف در 

تابستان صرفه‌جویی به عمل آورد.
کریمی‌فرد به پویش »با انرژی« اشاره کرد و بیان داشت: »با انرژی«، پویشی 
همگانی در راستای اصلاح رفتار مصرف برق است که از ابتدای خرداد آغاز و تا 
پایان شهریور 1403 ادامه خواهد داشت. وی هدف نهایی این پویش را کاهش 
حداقل 15 درصدی مصرف برق در طول فصل گرم سال جاری عنوان کرد و افزود: 
مشترکان می‌توانند با فعالیت مستمر و کاهش بیش از 15درصد، به اهدف طلایی 

پویش برسند و شانس برنده شدن در جوایز را افزایش دهند. 

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس تشریح کرد: 

جزئیات اعطای پاداش مصرف 
بهینه برق به مشترکان صنعتی

 آغاز مسابقات ورزشی دانش‌آموزان دختر آسیب‌دیده شنوایی 
کشور در شیراز 
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آگهی مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده
به موجب این آگهی به تجویز مواد ۱۳- ۱۴- ۱۵ اساسنامه شرکت غنچه‌وار)سهامی 
خاص( از کلیه سهامداران شرکت مذکور جهت حضور در جلسه مجمع عمومی عادی 
به‌طور فوق العاده که ساعت ۹ روز شنبه مورخه 1403/04/23 در دفتر شرکت واقع 
در شیراز- شهرک صنعتی میدان پنجم-خیابان پژوهش جنوبی - خیابان ۳۰۱ انتهای 

خیابان سمت -چپ شرکت غنچه وار تشکیل می‌شود، دعوت به عمل می‌آید.
 دستور جلسه انتخاب مدیران و بازرسان شرکت می‌باشد.  

رئیس هیئت مدیره شرکت غنچه‌وار)سهامی خاص(
محمد حسین شیشه بر

سازمان‌ملل

آسیای‌غربی

دانشمند علوم سیاسی آمریکایی: 
اظهارات آمریکا درباره موفقیت‌های اوکراین با واقعیت 

مطابقت ندارد 
باشگاه خبرنگاران- جان مرشایمر، دانشمند علوم سیاسی 
آمریکایی در مصاحبه با یک کانال یوتیوب گفت که اظهارات دولت 
جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در مورد موفقیت‌های نیرو‌های 
مسلح اوکراین با واقعیت مطابقت ندارد. برعکس، نیرو‌های روسی به معنای واقعی 

کلمه آنها را در میدان جنگ در هم می‌کوبند. 
علاوه بر این، مرشایمر خاطرنشان می‌کند که روسیه بخش قابل توجهی از سیستم 
انرژی اوکراین را از کار انداخته است و وضعیت در ماه‌های آینده فقط بدتر خواهد 
شد. او گفت: واقعیت این است که پوتین هرگز علاقه‌ای به تسخیر کل اوکراین 
نداشته است. هیچ مدرکی برای تأیید این ادعا وجود ندارد. اما، با توجه به وضعیت 
کنونی، مهم‌تر این است که سخنان آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکای مبنی 
بر اینکه اوکراین نه تنها در میدان نبرد به‌خوبی از پس آن برمی‌آید، بلکه مانع از 

پیشروی نیرو‌های روسی نیز می‌شود، مطابق واقعیت نیست.
مرشایمر افزود: اگر از نقطه نظر درگیری نظامی به آنچه در میدان جنگ و حتی 
عمیق‌تر در خاک اوکراین رخ می‌دهد نگاه کنید، آشکار می‌شود که روس‌ها به 
معنای واقعی کلمه اوکراینی‌ها را در هم می‌کوبند. آنها تعداد زیادی از سربازان 
اوکراینی را در خط مقدم می‌کشند. بله، از نظر تصرف قلمرو، پیشرفت آنها نسبتاً 
کند است، اما همان‌طور که من و شما هر دو می‌دانیم، واقعاً مهم نیست. نسبت ضرر 
مهم است؛ و این نسبت در حال حاضر به شدت به نفع روسیه است که در ابتدا 
منابع انسانی بیشتری دارد. روس‌ها بخش قابل توجهی از سیستم انرژی اوکراین را 
از کار انداخته‌اند که برق اوکراین به نصف کاهش یافته است. در بسیاری از نقاط 
اوکراین به مدت ۱۰ساعت در روز برق وجود ندارد. این کارشناس درانت‌ها گفت: در 
ماه‌های آینده، این وضعیت بدتر خواهد شد، زیرا روس‌ها به حمله به شبکه برق ادامه 
می‌دهند و سپس، هنگامی که پاییز و به ویژه زمستان فرا می‌رسد، مردم اوکراین 

روزگار بسیار سختی خواهند داشت. 

روسیه:
موفقیت نشست دوحه در همکاری افغانستان و 

جامعه جهانی است

تسنیم- ضمیر کابلوف، نماینده ویژه پوتین و مدیر بخش دوم آسیایی 
وزارت خارجه روسیه اعلام کرد نشست سوم دوحه هنگامی سودمند 
 خواهد شد که همکاری‌های نزدیک میان طالبان و جامعه جهانی 
صورت گیرد. وی افزود این نشست در صورتی اثرگذار می‌شود که به 
حل مشکلات اجتماعی و اقتصادی افغانستان و مردم آن نیز کمک کند.
کابلوف به »تاس« گفت: به‌نظر ما، این نشست در صورتی مفید خواهد 
بود که به احیای همکاری‌های نزدیک و سازنده میان جامعه جهانی و 
مقام‌های افغانستان، در نخست برای حل مشکلات اجتماعی و اقتصادی 
کشور و مردم آن کمک کند. نماینده ویژه پوتین ادامه داد جهان در حال 
درک این موضوع است که طالبان به‌طور قانونی در افغانستان مسئول 

است، چیزی که روسیه مدت‌ها پیش به آن اذعان داشت.
وی در پاسخ به اینکه آیا روسیه در این زمینه پیشتاز بوده است، گفت: 
البته، جهان در حال آگاه شدن از این واقعیت است. جامعه جهانی از 
این واقعیت آگاه است که باید با طالبان به‌عنوان یک دولت تعامل کند.

دولت غزه:
 79 هزار تن بمب روی غزه ریخته شده است

فارس- دولت غزه، روزگذشته، برآورد کرد که ارتش رژیم صهیونیستی 
از روز آغاز جنگ در نوار غزه )پانزدهم مهر ماه( 79 هزار تن بمب روی  

این منطقه ریخته باشد.
پیش از این، دیدبان حقوق بشر اروپا-مدیترانه نیز در این‌باره گزارش 
داده بود تعداد بمب‌هایی که رژیم اسرائیل در نوار غزه استفاده کرده 
است، از تعداد بمب‌های استفاده شده در جنگ جهانی دوم بیشتر بوده 
است. در این گزارش آمده بود که رژیم صهیونیستی با بیش از 70 هزار 

تن بمب نوار غزه را مورد حمله قرار داده است.
جنگ در نوار غزه در پانزدهم مهر ماه سال گذشته آغاز شده و هم‌چنان 
ادامه دارد. ارتش رژیم صهیونیستی بسیاری از زیر ساخت‌های این 
منطقه از جمله زیرساخت‌های درمانی، مدارس و عبادتگاه‌ها را ویران 
کرده است. نزدیک به 38 هزار فلسطینی در حملات ارتش اسرائیل به 
شهادت رسیده‌اند و ده‌ها هزار نفر دیگر مجروح شده‌اند. وزارت بهداشت 

غزه اعلام کرده است که اکثر شهدا زن، کودک و افراد مسن بوده‌اند.

عملیات مشترک انصارا... و نیروهای مقاومت عراق 
علیه تل‌آویو

مهر- به نقل از الجزیره، جنبش انصارا... یمن از انجام یک حمله 
گسترده با کمک نیروهای مقاومت عراق خبر داد.

بر این اساس، یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: 
ما موفق شدیم طی عملیات مشترک با نیروهای مقاومت عراق ۴ کشتی 
وابسته به صهیونیست‌ها را در دریای سرخ و دریای مدیترانه هدف قرار 
دهیم. وی خاطر نشان کرد: پس از آنکه نفتکش والر )Waler( به 
ممنوعیت‌ها برای ورود به بنادر سرزمین‌های اشغالی بی تفاوتی کرد، 
این کشتی با موشک و پهپاد در دریای مدیترانه مورد هدف قرار گرفت.
سریع با اشاره به نزدیک به ۹ ماه جنگ در غزه، افزود: حمله اخیر در 
پاسخ به نسل‌کشی فلسطینیان به دست ارتش رژیم صهیونیستی انجام 
شد. نیروهای مقاومت عراق نیز با صدور بیانیه‌ای، عملیات مشترک با 
جنبش انصارا... علیه کشتی‌های وابسته به رژیم صهیونیستی را تأیید کرد.

بازتاب برگزاری انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم در رسانه‌های بین‌المللی
ایسنا- با برگزاری چهاردهمین 
انتخابات ریاست جمهوری در ایران 
رسانه‌های انگلیسی زبان در سراسر 
دنیا بازتاب چشمگیری از برگزاری 
این انتخابات و مشارکت اقشار مختلف 

مردم در آن ارائه دادند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس با انتشار خبر 
برگزاری انتخابات روز جمعه در ایران به 
ارائه نتایج رسمی شمارش آرا پرداخت 
و گزارش داد نتایج اولیه نشان می‌دهد 
که ۲ نامزد پیشتاز، یعنی »مسعود 
پزشکیان« و »سعید جلیلی« با اختلاف 
کمی از یکدیگر به ترتیب در صدر قرار 
دارند و احتمال دارد انتخابات به دور 

دوم کشیده شود.
رسانه آمریکایی در ادامه به شرط 
قوانین ایران برای پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری مبنی بر این پرداخت 
که فرد برنده برای اعام پیروزی 
می‌بایست بیش از ۵۰ درصد کل آرا 
را به دست آورد. در غیر این صورت، 
۲ نامزد برتر این رقابت، یک هفته بعد 
به دور دوم راه خواهند یافت. تنها یک 
بار دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
در تاریخ ایران برگزار شده است؛ زمانی 
که »محمود احمدی نژاد« در سال 
۲۰۰۵، »علی‌اکبر هاشمی رفسنجانی«، 

رئیس‌جمهور سابق را شکست داد.
خبرگزاری رویترز در گزارش خود 
درباره برگزاری چهاردهمین انتخابات 

ریاست جمهوری ایران به حضور 
رهبر معظم انقاب پای صندوق رأی 
در ساعات ابتدایی صبح روز جمعه 
پرداخت و افزود: مردم ایران پس از 
درگذشت ابراهیم رئیسی در یک سانحه 
هوایی در این انتخابات شرکت کردند 
تا رئیس‌جمهور آینده خود را برای یک 

دوره چهار ساله انتخاب کنند.
ان‌بی‌سی گزارش داد: میلیون‌ها  شبکه 
ایرانی روز جمعه برای انتخاب جایگزین 
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور فقید خود 

پای صندوق‌های رأی رفتند.
به‌ حضور  نیز  آناتولی  خبرگزاری 
ایران در چهاردهمین  میلیونی مردم 
انتخابات ریاست جمهوری اشاره و 
تأکید کرد این انتخابات پس از ۱۴ 

ساعت در نیمه شب جمعه به وقت 
محلی پایان یافت.

این خبرگزاری هم‌چنین با اشاره 
به رقابت چهار نامزد در انتخابات 
روز جمعه گزارش داد: با توجه به 
پیش‌بینی‌ها از نتایج این انتخابات، 
سرنوشت انتخاب رئیس‌جمهور آینده 
ایران به احتمال زیاد به دور دوم 

کشیده می‌شود.
رسانه‌های صهیونیستی، ازجمله روزنامه 
تایمز اسرائیل و هاآرتص گزارش‌هایی 
درباره انتخابات روز جمعه ایران منتشر 
و رقابت میان ۲ نامزد پیشتاز در 
جمهوری  ریاست  انتخابات  چهارهمین 

کشور را نزدیک توصیف کردند.
شبکه تلویزیونی دویچه وله ازجمله 

دیگر رسانه‌ای است که به‌طور مبسوط 
به پوشش خبری برگزاری انتخابات در 
ایران پرداخت و گزارش داد: شمارش 
آرا تا این لحظه حاکی از آن است که 
هیچ از ۲ نامزد پبشتاز، یعنی مسعود 
پزشکیان و سعید جلیلی در موقعیتی 
نیستند که بتوانند به‌طور کامل پیروز 
شوند و دور دوم انتخابات تعیین کننده 

رئیس‌جمهور آینده ایران خواهد بود.
شبکه خبری سی‌ان‌ان هم گزارش داد: 
مردم ایران روز جمعه برای حضور در 
انتخابات ریاست جمهوری زودهنگام 
به پای صندوق‌های رأی رفتند تا 
جایگزین ابراهیم رئیسی را که در یک 
سانحه هوای به‌همراه چند نفر دیگر از 
همراهانش جان خود را از دست داد، 
برگزینند. این رقابت می‌تواند مهم‌ترین 
انتخابات برای این کشور در دهه‌های 

اخیر باشد.
شبکه‌های الجزیره، بی‌بی‌سی، صدای 
آمریکا، ای‌بی‌سی نیوز، فاکس نیوز، 
بلومبرگ، فرانس ۲۴، سی‌بی‌اس 
نیوز، خبرگزاری شینهوا، روزنامه‌های 
اکسپرس،  ایندین  پست،  واشنگتن 
نیویورک تایمز، وال استریت ژورنال، 
نشریه فارن پالیسی و بسیای دیگر از 
رسانه‌های بین‌المللی انگلیسی زبان 
انتخابات ریاست جمهوری روز جمعه را 
پوشش دادند و به حضور مردم در آن 

اشاره کردند.

اخبار کوتاه جهان

سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی: 
شهرک‌سازی جدید به ضرر اسرائیل است

 
ایرنا - به نقل از روزنامه صهیونیستی »اسرائیل هیوم«، »رونین 
بار« رئیس شاباک گفت: مصوبات کابینه درباره شهرک‌سازی 
دارای سود کم و ضررها و آسیب‌های بین‌المللی فراوانی برای 

اسرائیل است. 
وی در نشست کابینه سیاسی - امنیتی رژیم اسرائیل درباره بلوکه کردن 
دارایی‌های تشکیلات خودگردان فلسطین افزود که تحریم‌ها مانع اقدامات 

تشکیلات خودگردان فلسطین علیه رژیم اسرائیل نشده است.
رسانه‌های صهیونیستی گزارش دادند که کابینه رژیم اسرائیل روز پنجشنبه با 
اقداماتی که »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی این رژیم علیه به رسمیت شناختن 
کشور فلسطین مبنی بر تحریم‌هایی علیه مسئولان تشکیلات خودگردان فلسطین 
و مشروعیت بخشی به پنج کانون شهرک‌سازی در کرانه باختری پیشنهاد داده 

بود، موافقت کرد.
به گفته منابع صهیونیستی، تحریم‌ها علیه تشکیلات خودگردان فلسطین به دنبال 
شکایت علیه رژیم صهیونیستی در دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه و احتمال 
صدور حکم جلب »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر این رژیم و »یوآو گالانت« وزیر 

جنگ صورت می‌گیرد.
به گفته این منابع، کابینه رژیم صهیونیستی با اقداماتی شامل لغو مجوز و 
امتیازهای مسئولان ارشد تشکیلات خودگردان فلسطین و محدود کردن تردد 
این مسئولان و مجازات آن‌ها در صورت »اقدامات تحریک‌آمیز علیه اسرائیل« 
و لغو اختیارات اجرایی تشکیلات خودگردان فلسطین در جنوب کرانه‌باختری 

موافقت کرد.
کابینه رژیم صهیونیستی هم‌چنین با انتشار مناقصه‌هایی برای ساخت‌وساز در 
کرانه باختری و برگزاری نشست شورای عالی برنامه‌ریزی برای موافقت با طرح‌های 

احداث هزاران واحد مسکونی شهرک‌نشین موافقت کرد.
اسموتریچ گفت: تحریم‌ها علیه تشکیلات خودگردان فلسطین و تقویت 
شهرک‌سازی پیام واضحی برای هر کشوری است که فلسطین را به رسمیت 
می‌شناسد. تشکیل کشور فلسطین یک تهدید است و من اجازه چنین فاجعه‌ای 
را نمی‌دهم. بر اساس گزارش کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی، ارتش و 
مسئولان شاباک پیشنهاد داده بودند که با اقدامات اسموتریچ موافقت نشود چرا 

که احتمالاً منجر به تشدید تنش در کرانه‌باختری خواهد شد.
در ماه مه اسپانیا، ایرلند و نروژ و بعد از آن نیز اسلوونی، ارمنستان و جامائیکا کشور 
فلسطین را به رسمیت شناختند. به رسمیت شناختن کشور فلسطین در راستای 

فشار بر رژیم صهیونیستی برای پایان دادن به جنگ علیه نوار غزه است.

آگهی تجدید مناقصه عمومی یک مرحله‌ای واگذاری 
خدمات شهری و فضای سبز و پارکهای شهر لامرد 

فراخوان شماره ی ۲۰۰۳۰۰۵۰۲۲۰۰۰۰۰۷ 
شهرداری لامرد در نظر دارد فراخوان آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
واگذاری خدمات شهری و فضای سبز و پارکهای شهر لامرد به شماره ی سیستمی 
۲۰۰۳۰۰۵۰۲۲۰۰۰۰۰۷ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید 
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
‌پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به نشانی
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت 
عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به 
صورت برخط ( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل 
آورند مدت زمان شرکت در مناقصه از تاریخ درج آگهی نوبت دوم به مدت ۱۰ روز 
می‌باشد شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار می‌باشد. هزینه درج آگهی 
بعهده برنده مناقصه می‌باشد مبلغ برآورد شهرداری در اسناد مناقصه تعیین شده 
است شرکت‌کنندگان در زمان تحویل پیشنهاد خود باید به میزان ۵ درصد مبلغ 
برآوردی در اسناد مناقصه ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده تحت عنوان 
ضمانت شرکت در مناقصه تحویل شهرداری نمایند. در صورت امتناع برندگان )به 
ترتیب نفر اول و دوم و سوم ( نسبت به انعقاد قرارداد ضمانت نامه مربوط به آنها 
به نفع شهرداری لامرد ضبط خواهد شد. سایر جزئیات مربوطه به تفصیل در اسناد 

مناقصه ذکر گردیده است... 
زمان انتشار فراخوان در سایت : 1403/۰۳/31 

مهلت ارسال پیشنهادات : 1403/۰۴/19ساعت ۱۷ 
مهلت دریافت اسناد فراخوان : 1403/۰۴/09ساعت ۱۶ 
زمان بازگشایی پاکتها : 1403/۰۳/20ساعت ۱۰ صبح 

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه فارس - لامرد - بلوار معلم - شهرداری لامرد 
تاریخ انتشار :1403/04/10

علی محمودی - شهردار لامرد 

فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای 
فروش دو واحد آپارتمان مسکونی 
جمعیت هلال احمر استان فارس 

جمعیت هلال احمر استان فارس در نظر دارد مزایده 
عمومی یک مرحله ای فروش دو واحد آپارتمان مسکونی متعلق به این 
جمعیت را واقع در شهرستان شیراز گلدشت معالی آباد خیابان لادن 
ساختمان شماره 77/225 )مهتاب( - طبقه سوم، به شرح ذیل از طریق 
 www.setadiran.ir سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس

برگزار نماید. 
مهلت زمانی دریافت اسناد از سامانه : 

از روز چهارشنبه تاریخ 1403/۰۳/30 ساعت ۱۵ تا روز پنج شنبه تاریخ 
1403/۰۴/21 ساعت ۱۹ 

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : 
از روز چهارشنبه تاریخ 1403/۰۳/30 ساعت ۱۵ تا روز چهارشنبه ، تاریخ 

1403/۰۵/03 ساعت ۱۱ 
اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار 

آدرس: استان فارس - شیراز - بلوار سیبویه - جنب بیمارستان قلب 
الزهراء )س( - جمعیت هلال احمر استان -فارس معاونت منابع انسانی و 
پشتیبانی تلفن: ۳۲۳۳۴۴۴۴ داخلی ۲۲۰ - شماره همراه ۰۹۱۷۷۲۱۶۷۷۹ 

- آقای خاکسار 
شناسه آگهی:1743387

تاریخ انتشار :1403/4/10
0/م الف

معاونت منابع انسانی و پشتیبانی جمعیت هلال احمر استان فارس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۲۲۴ - ۱403/۰۲/16هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم منظر اسکندری فرزند 
علی بشماره شناسنامه ۲ صادره از زرقان در یک قعطه باغ و بنای 
احداثی در آن به مساحت 2942/45 متر مربع پلاک ۴۰۲۳ واقع 
در بخش سه زرقان منطقه کتک که جهت آن پلاک فرعی ۵ 
منظور گردید و از سهام آقای کیکاوس اشرف کسر میگردد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/04/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/27

2028/م الف
حشمت مردانه 

رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ارا شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۲۱۷ الی ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۲۱۳ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان موسی بنی عبداللهی فرزند خدایار 
بشماره شناسنامه ۲۵۳ صادره از شیراز در موازی ۱۸۷۹۰ سهم مشاع 
از 112735/35 سهم سهام ششدانگ و آقای رحیم بنی عبداللهی 
فرزند خدایارش‌ش ۲ صادره از شیراز در موازی ۲۳۴۸۷ سهم مشاع از 
112735/35 سهم سهام ششدانگ و آقای عباس بنی عبداللهی فرزند 
خدایارش‌ش ۲ صادره از شیراز موازی ۱۴۰۹۰ سهم مشاع از 112735/35 
سهم سهام ششدانگ و آقای نوراله بنی عبداللهی فرزند خدایار ش‌ش 
۲۸۷ صادره از شیراز در موازی ۱۸۷۹۰ سهم  مشاع از 112735/35 سهم 
سهام ششدانگ و آقای رحمن بنی عبداللهی فرزند خدایار ش ش ۲۶۵ 
صادره از شیراز موازی ۲۸۱۸۵ سهم مشاع از 112735/35 سهم سهام 
ششدانگ و آقای سجاد محمودی فرزند محمد غفور ش ش ۳۱۷۳ صادره 
از شیراز موازی ۹۳۹۵ سهم مشاع از 112735/35 سهم سهام ششدانگ 
در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 112735/35 متر مربع از پلاک 
اصلی ۱۵۴ بخش ۵ زرقان واقع در صدر آباد کربال که جهت آن پلاک 
‌فرعی ۵۳ منظور گردید و از اسناد مالکیت مشاعی به شماره چاپی
‌۳۷۲۵۵۱ الف / ۸۲ دفتر ۱۸ صفحه ۷۴ ثبت ۹۹۰۳ و سند 
‌۲۲۵۰۹۳ الف /۸۳ دفتر ۲۲ صفحه ۲۰۹ ثبت ۱۰۷۴۰ و سند
‌ ۲۲۵۰۹۱ الف /۸۳ دفتر ۲۲ صفحه ۲۰۳ ثبت ۱۰۷۳۸ و سند شماره
 ۰۶۱۸۱۰ الف /۸۳ دفتر ۱۸ صفحه 62 ثبت 9899 و سند ۲۲۵۰۹۲ الف / ۸۳ 
دفتر ۲۲ صفحه ۲۰۶ ثبت ۱۰۷۳۹ از سهام مشاعی متقاضیان کسر میگردد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/03/26
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/10

1770/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئين نامه قانون تعيين 
تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۰۳۹۰۰۰۱۰۴ مورخ 1403/03/10هیات 
اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت 
مل كمهر تصرفات مالكانه بلامعارض متقاضی آقای مصطفی 
احمدی فرزند محمد بشماره شناسنامه ۲۵۰۰۰۶۸۰۸۰ و کد ملی 
شماره ۲۵۰۰۰۶۸۰۸۰ صادره از لارستان نسبت ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعتی به مساحت ۹۰۰۶۱ متر مربع تحت پلا ك١ 
فرعی از ۱۹۱۳ اصلی واقع در قطعه ۳ بخش ۲۵ فارس شهرستان 
مهر روستای قلعه محمد عل ىمحرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي ميشود 
در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي 
اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ، 
رسید ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضاي مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۰۳/26
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1403/04/10

152/م الف  
سید مصطفی سجادی 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

مناقصه گزار: شركت گاز استان فارس
موضوع مناقصه: نصب انشعاب

شرح مختصرك ار و محل اجراي پروژه: نصب 1200 فقره 
انشعاب پلی اتیلن و فلزی به صورت مجتمع و پراکنده در 
شهرستان شیراز، به روش تأمین کالا، تجهیزات و نصب 

توأم PC، به صورت فهرست بهایی )تهیه بخشی از کالا به عهده کارفرما(
 2 -  مبلغ و نوع تضمين شركت در مناقصه : 

مبلغ تضمين حداقل به مبلغ  -/000/000/ 2/290  ریال مي‌باشدك ه بايد 
توسط پيشنهاد دهنده بهكي ي از صورتهاي ذيل اقدام گردد.                  

الف( ضمانت نامه بانكي و یا ضمانت نامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر 
بانکی دارای مجوز  از بانک مرکزی جمهوری اسامی ایرانك ه تا سه ماه از تاريخ 

تسليم پيشنهاد معتبر باشد.
ب( واريز وجه به شماره حساب شبا )IR 710100004101133430232891( با اخذ 

تأییدیه بر روی فیش واریزی از خزانه امور مالی شرکت گاز استان فارس
3- زمان فروش اسناد  مناقصه و ارزیابی: از تاريخ 1403/04/10  لغايت 1403/04/14  

)از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت،  حداکثر تا ساعت 19:00(
4- مهلت و محل تحويل پيشنهادات: حداكثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 
1403/04/30 دبيرخانه واحد حراست شركت گاز استان فارس و سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت
توجه: طبق شیوه نامه شماره 311578- 28/1 مورخ 93/7/5 وزارت نفت، 
مناقصه‌گران مي‌توانند پیشنهاد مالی اصلاحی خود را فقط یک بار در سامانه ستاد، 
تا  قبل از شروع گشایش پاکت‌ها به صورت دیجیتالی در سامانه ستاد بارگذاری 

و تأیید نمایند.
5- مدت اعتبار پيشنهادها: سه ماه از آخرين موعد تسليم پيشنهادها و اين مدت 

حداكثر براي كي بار قابل تمديد مي باشد.
6- تاريخ، ساعت و محل گشايش پاكات: روز دوشنبه  مورخ 1403/05/01  ساعت 
15 : 08 ساختمان مركزي شركت گاز استان فارس - بلوار استقلال – نبش خيابان 

باغ حوض –سالن وصال
7- شرايط مناقصه گر 

• داشتن رتبه تأسیسات و تجهیزات  یا  نفت و گاز از سازمان برنامه و بودجه کشور
• داشتن گواهی صلاحیت ایمنی از اداره کار 

• داشتن  ظرفیت آزاد  معادل حداقل برآورد پروژه  -/45/756/442/913  ریال(
• داشتن تجهيزات لازم، تخصص و توانايي فني و مالي انجامك ار مطابق با 

استانداردهاي شركت ملي گاز ايران
• ارائه آخرین صورت های مالی حسابرسی شده در زمان انعقاد قرارداد بر اساس 

بخشنامه 63268 وزارت اقتصاد و دارایی.
8- اقدامات لازم جهت خريد اسناد مناقصه: 

1-8- ثبت نام در سامانه تدارکات الکترونیک دولت به آدرس  setadiran.ir و 
دریافت توکن

2-8-انجام واريزي به مبلغ -/000، 400 ريال به حساب شماره 
ایران،  اسامی  جمهوری  مرکزی  بانــ ك   4001133404025447‌
‌شناسه  واریز  )306133458292740838300000000501( و شماره شبا
IR03  0100  0040  0113  3404  025447 از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت.
شركتهاي واجد شرايط در بند 7 جهت خريد اسناد مي‌توانند به سایت سامانه 
تدارکات الکترونیک دولت به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند. پشنهادات 
مناقصه‌گرانيك ه حداقل امتياز قابل قبول را در ارزيابييك فيك سب نموده‌اند در 
زمان ذكر شده مفتوح خواهد شد )حداقل سه مناقصه‌گر(. اطلاعات درج آگهي در 
وب سايت شركت گاز استان فارس به آدرسwww.nigc-fars.ir و پايگاه ملي 
اطلاع‌رساني مناقصات به آدرس http://iets.mporg.ir قابل دسترسي مي‌باشد.
شماره فكس : 38209000- 38304074 - 071 روابط عمومي شركت گاز استان 

فارس- شماره تماس شرکت گاز استان فارس  071-38209443-9
شماره فراخوان سامانه ستاد: 2003092586000027

تاريخ درج آگهي نوبت اول:  1403/04/04                            
تاريخ درج آگهي نوبت دوم :  1403/04/10

شناسه آگهی:1737992

- 1/م الف- روابط عمومی‌شرکت گاز استان فارس

نوبت دومچاپ آگهي  مناقصه عمومي شماره  1403/10 )ي ك مرحله‌ اي همزمان با ارزیابی کیفی (

اسپانیا به فراخوان آفریقای جنوبی علیه تل‌آویو در دیوان بین‌المللی دادگستری پیوست
اروپا

باشگاه خبرنگاران- وزارت خارجه اسپانیا 
بیانیه  دو  در  دادگستری  بین‌المللی  دادگاه   و 
برای  مادرید  رسمی  درخواست  از  جداگانه 
پیوستن به فراخوان آفریقای جنوبی علیه رژیم 
دادگستری  بین‌المللی  دیوان  در   صهیونیستی 

خبر دادند.
به گزارش وبگاه »العربی الجدید«، وزارت خارجه 
اسپانیا در بیانیه خود اعلام کرد بر اساس توافقنامه 
سازمان‌ملل برای محاکمه و جلوگیری از کشتار جمعی 
سال ۱۹۴۸ و با رجوع به بند ۶۳ اساسنامه دادگاه، به 

این پرونده ورود کرد.
طبق این بیانیه، کشور‌های دیگری همانند 
کلمبیا، مکزیک و فلسطین در حال حاضر در 
این پرونده مشارکت دارند و کشور‌های دیگری 
 همانند ایرلند، بلژیک و شیلی قصد پیوستن به این 

پرونده را دارند.
این وزارتخانه در ادامه تأکید کرد که هدفش از 
چنین اقدامی مشارکت در بازگرداندن صلح به غزه 

و خاورمیانه، پایان دادن به جنگ و تقویت راه‌حل 
۲ دولتی است که طبق این بیانیه تنها ضامن 
 همزیستی مسالمت‌آمیز و ایمن دو طرف فلسطینی و 

اسرائیلی است.
»خوزه مانوئل آلبارز« وزیر خارجه اسپانیا ششم ژوئن 
جاری در کنفرانس مطبوعاتی در شهر مادرید اعلام 
کرد که کشورش درخواست پیوستن به فراخوان توقف 

نسل‌کشی در غزه را خواهد داد.
او گفت: ما این کار را به دلیل تعهدمان به قوانین 
بین‌المللی و تمایلمان به مشارکت در عملکرد 
دادگاه و حمایت از سازمان‌ملل و تقویت نقش 
 دادگاه به عنوان عالی‌ترین تشکل حقوقی جهان 

انجام می‌دهیم.
دادگاه بین‌المللی دادگستری ۲۶ ژانویه با صدور حکمی 
به رژیم صهیونیستی دستور داد تمام تلاش خود را 
برای جلوگیری از وقوع نسل‌کشی طی عملیات‌های 

نظامی‌اش در غزه انجام دهد.
اما از آن زمان آفریقای جنوبی بار‌ها این دادگاه را 

به اقدام تشویق و تأکید کرده که با توجه به شرایط 
انسانی وخیم موجود در غزه، دادگاه باید دستور اتخاذ 

تدابیر فوری بیشتری را بدهد.
در همین رابطه دادگاه بار دیگر در تاریخ ۲۴ مه 
گذشته به رژیم صهیونیستی دستور داد حمله نظامی 

خود به رفح را فوراً متوقف کند.
»یولاندا دیاز« معاون نخست وزیر اسپانیا پیش 
 از این گفته بود که فلسطین از نهر تا بحر آزاد 

خواهد شد.
او در پایان ویدیویی که در شبکه‌های اجتماعی به 
اشتراک گذاشته شد، تأکید کرد که اقدام اسپانیا برای 
به رسمیت شناختن کشور فلسطین در ۲۸ مه جاری 

تنها آغاز این راه بوده است.
در مقابل تل‌آویو این سخنان را محکوم کرد.

»مارگاریتا روبلز« وزیر دفاع اسپانیا نیز ۲۵ مه چند روز 
پس از اظهارات مشابهی از سوی معاون نخست‌وزیر 
این کشور، جنگ علیه غزه را یک کشتار جمعی واقعی 

توصیف کرد.



برگشت دامنه نوسان به روال عادی پس از ۴۱ روز
تسنیم- پس از شهادت رئیس‌جمهور و هیئت همراه با تصمیم هیئت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار معاملات بورس دامنه نوسان سهام به 2درصد کاهش 

پیدا کرد؛ و در بازار سرمایه برای 6 هفته پیاپی این محدودیت ادامه یافت.
این تصمیم هرچند در روزهای ابتدایی خوب و مفید بود، اما تداوم اعمال 
محدودیت دامنه نوسان در بازار سرمایه با مخالفت‌هایی همراه شد، به‌گونه‌ای 
که به‌باور کارشناسان بخشی از مشکل این بازار به‌جز موارد کلان به سیاست‌های 
اتخاذی سازمان بورس درخصوص دامنه نوسان برمی‌گردد، ازاین‌رو به‌نظر می‌رسد 
ادامه تاکتیک کاهش دامنه نوسان روش مفیدی نیست و همین موضوع به صف 
فروش‌ به‌ویژه در سهم‌های کوچک در این 6 هفته دامن‌ زد، این در حالی است 
که در صورت عادی کردن دامنه‌ نوسان در این مدت انتظار می‌رفت سهام کوچک 
هم به‌سرعت به تعادل برسند. با وجود این ازروز گذشته پس از 41 روز، دامنه 
نوسان قیمت‌ها در بازارهای بورس و فرابورس به روال عادی بازمی‌گردد و قرار 
است دامنه نوسان قیمت در کلیه نمادهای معاملاتی )سهام و حق‌تقدم( بازارهای 
اول و دوم )تابلوهای اصلی و فرعی( از 2+/- درصد به 6+/- درصد و در بازار 
سرمایه‌گذاری حرفه‌ای از 2+/- درصد به 3+/- درصد و هم‌چنین دامنه نوسان 
قیمت صندوق‌های سرمایه‌گذاری سهامی و مختلط قابل معامله از 4+/- درصد به 

10+/- درصد تغییر کند.

میزان خانه‌های خالی در کشور قابل توجه است
مهر- عبدالوحید فیاضی، یک نماینده مجلس گفت: اگر خانه‌های خالی در کشور 

عرضه شوند مشکل اجاره نشین‌ها برطرف خواهد شد.
نماینده مردم نور و محمودآباد درباره اهمیت شناسایی خانه‌های خالی از طریق 
سامانه املاک و اسکان و تأثیر آن بر کنترل اجاره‌بهای مسکن، گفت: تعداد 
خانه‌های خالی در کشور قابل توجه است و با شناسایی و عرضه این خانه‌ها به 

بازار اجاره، اجاره‌بهای مسکن کنترل می‌شود.
وی در همین خصوص متذکر شد: قانون مالیات بر خانه‌های خالی بسیار قانون 
خوبی است و نمی‌دانم که در اجرا تا چه حد موفق بوده، اما اصل این کار بسیار 
خوب بوده است. وی بیان کرد: میزان خانه‌های خالی که در کشور وجود دارد، 
قابل توجه است و شناسایی آن اهمیت زیادی دارد. برای مثال، در مازندران بعضاً 
تعداد خانه‌های خالی با تعداد خانه‌هایی که ساکن دارد، برابری می‌کند و در طول 

سال می‌بینید که بسیاری از این خانه‌ها خالی مانده است.
فیاضی تأکید کرد: البته یک اشکال مهم در اینجا مربوط به سرشماری نفوس و 
مسکن است، چرا که این سرشماری در گذشته هر ۵ سال یک بار بود، اما الان هر 
۱۰ سال یک بار انجام می‌شود و از سوی دیگر الان صرفاً سرشماری نفوس شده و 
دیگر سرشماری مسکن ندارد و این ایراد کار است. نماینده مردم نور و محمودآباد 
در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: پیشنهاد بنده آن است که در سال ۱۴۰۵ 
که سرشماری بعدی است، حتماً دولت تدابیری اتخاذ کند که سرشماری فقط 
در حد سرشماری نفوس نباشد و سرشماری مسکن را هم شامل شود. وی ادامه 
داد: در این صورت بسیاری از مسائل حوزه مسکن قابل حل خواهد بود. همچنین 
ساخت مسکن هم اهمیت زیادی دارد، چرا که طرح ملی مسکن در بسیاری از 
جاها به خوبی عملیاتی نشده است و باید این کار تسریع شود. بانک‌ها هم باید 

همکاری لازم را در اعطای تسهیلات مسکن داشته باشند.

 فارس رکورددار زمین‌خواری در سه ماه اول سال 
جاری شد

باشگاه خبرنگاران- ارسان مالکی، معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: سه 
استان تهران، خوزستان و فارس رکورددار تعرض اراضی و زمین‌خواری در کشور 
شده‌اند. معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان ملی با بیان اینکه 
جلوگیری از افزایش تعرض به اراضی دولتی یکی از مهم‌ترین اقدامات در سازمان 
ملی زمین و مسکن بوده است گفت: از سال گذشته برنامه‌ریزی‌های دقیقی برای 
 جلوگیری از افزایش میزان تعرض به اراضی دولتی انجام شده و در این  زمینه هم
توانسته‌ایم رتبه‌های بسیار خوبی را به دست بیاوریم. وی افزود: با استفاده از توان 
یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در سه ماه ابتدای امسال موفق به رفع 
فوری یک‌هزار و ۲۱۵مورد تعرض به اراضی دولتی به مساحت حدود ۴۳۵ هکتار 
شده‌ایم. معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه یگان حفاظت در ۳ ماه گذشته 
۸۳ مورد حکم قطعی رفع تصرف را هم اجرا کرده است، افزود: مساحت اراضی 
آزاد شده توسط یگان حفاظت سازمان ملی زمین و مسکن در کشور بیش از ۲۰۸ 
هکتار زمین بوده است. مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن اظهار کرد: سیاست 
ما در صیانت از اراضی دولتی به عنوان بخشی از بیت‌المال همواره بر اقدامات 
پیشگیرانه بوده که این امر با تلاش‌های همکاران‌مان در یگان حفاظت سازمان 

ملی زمین و مسکن میسر شده است. 

۸۰درصد متقاضیان کارورزی کارشناسی داشتند
 تسنیم- طرح کارورزی یکی از برنامه‌های مهم دولت در راستای رونق تولید 
و ایجاد اشتغال برای جوانان جویای کار به ویژه فارغ التحصیلان است و تسهیل 
در جذب و بکارگیری جوانان در بنگاه‌ها و ایجاد انگیزه کارآفرینی و کسب و کار 
در دانش‌آموختگان برای ورود به بازار کار از مهمترین اهداف اجرای این طرح به 
شمار می‌رود. عملکرد دفتر سیاستگذاری و توسعه اشتغال از سال 1400 تا پایان 
سال 1402 بیانگر این است که تعداد بنگاه‌های ثبت‌نام کننده در طرح کارورزی 
حدود 29هزار و 763مورد بوده است و تعداد بنگاه‌های حائز شرایط جذب کارورز 
حدود 2هزار و 791 مورد و تعداد قراردادهای منعقده برای پذیرش کارورز از سوی 
کارفرما حدود13هزار و 860 مورد و تعداد جذب و به کارگیری کارورز توسط 
بنگاه حدود 6هزار و 872 مورد بوده است. نمودارهای  جدید از رصد توزیع ثبت 
نام شدگان طرح کارورزی بیانگر این است که متقاضیان کارورزی در رشته‌های 
علوم انسانی، فنی و مهندسی، علوم پایه و مهندسی کشاورزی و منابع  شرکت 
کرده‌اند. همچنین 14/11 درصد متقاضان کارشناسی ارشد،0/21 درصد دکترا و 

5/02 درصد کاردانی،0/03 درصد حوزوی،80/64درصد کارشناسی بوده‌اند.

5 سال سی‌ویکم  شماره 6314 اقتصادیکشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/10

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
233/94 متر مربع پلاک 2493/186 واقع در قطعه یک بخش ۲۵ 
فارس شهرستان لامرد - بلوار غدیر - محله چاه علی - انتهای 
کوچه شماره ۴۳ ملکی آقای صابر زارعی فرزند علی برحسب 
تقاضای مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود دوشنبه 1403/۰۵/08 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به 
وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور 
بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که در وقت مقرر در 
محل وقوع ملک حضور بهم رسانند واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ 
تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که 
بایستی کتباً به اداره ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمائید ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه 
فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم 
و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر 

اینصورت سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1403/۰۴/10

۴۷۸۱ م الف - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد 

از طرف اسماعیل نوذری

۴۴ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت شد
باشگاه خبرنگاران- عطااله هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: ۴۴ درصد مطالبات 
کشاورزان پرداخت شده و انتظار می‌رود هرچه سریع‌تر باقی مانده وجه گندم خریداری شده 

واریز شود. 
عطااله هاشمی  گفت: براساس آخرین آمار از ابتدای فصل برداشت ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار تن 
گندم با ارزش ۹۶ همت از کشاورزان ۲۸ استان کشور خریداری شده است. به گفته او، میزان 
خرید تضمینی گندم نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵۰ هزار تن معادل ۷ درصد رشد داشته 
است. هاشمی از پرداخت ۴۴ درصد مطالبات گندمکاران خبر داد و گفت: بنابر آمار تاکنون ۴۰ 
همت از مطالبات کشاورزان پرداخت شده و ۵۶ همت معادل ۵۶ درصد وجه گندم خریداری شده 
به حساب کشاورزان واریز نشده است. رئیس بنیاد ملی گندمکاران ادامه داد: برآوردها حاکی از آن 
است که میزان تولید گندم به ۱۴.۵ میلیون تن و خرید تضمینی ۱۱.۵ تا ۱۲ میلیون تن برسد 
که براین اساس نیازی به واردات نداریم. به گفته او، علی‌رغم پیگیری‌های مکرر و وعده وعیدهای 
متعدد سازمان برنامه و بودجه و سازمان هدفمندی یارانه ها مبنی بر پرداخت مطالبات کشاورزان 

و تسویه حساب با کشاورزان در هفته گذشته، این امر محقق نشد.
هاشمی درباره آخرین پیگیری‌ها برای اعلام قیمت خرید تضمینی گندم در سال زراعی جدید 
گفت: جلسات کمیسیون تخصصی برای نرخ خرید تضمینی محصولات کشاورزی برای سال زراعی 
جدید در مرکز پژوهش های وزارت جهاد برگزار و نرخ تمامی محصولات قطعی شد که پس از 
بررسی در کمیسیون تخصصی شورا، به صحن می رود. اما انتظار می رود که حداقل به اندازه 

تورم، نرخ گندم افزایش یابد.

انرژی

ایسنا- بازی تلگرامی »همستر کامبت« 
مدعی است سومین اپلیکیشنی در تاریخ 
است که به سرعت به ۱۵۰ میلیون کاربر 
دست یافته است. در دنیای فناوری، دستیابی 
به ۱۵۰ میلیون کاربر، یک نقطه عطف 
انحصاری است. تنها موفق‌ترین پلتفرم‌ها، 
 به چنین نقطه عطفی دست پیدا می‌کنند 
و از این رو، ظهور »همستر کامبت«، یکی 
 ۲۰۲۴ سال  داستان‌های  موفق‌ترین   از 

بوده است.
بازی موبایلی واقعیت مجازی »پوکمون گو« 
در سال ۲۰۱۶، ظرف مدت ۳۳ روز، به ۱۵۰ 
میلیون کاربر دست پیدا کرد و این رکورد را 
تا تابستان سال ۲۰۲۳ که اپلیکیشن »تردز« 
اینستاگرام، در مدت ۶ روز به ۱۵۰ میلیون 

کاربر رسید، در اختیار داشت.
»تردز«، همچنان این رکورد را در اختیار دارد 

اما بازی تلگرامی »همستر کامبت«، مدعی 
است سومین اپلیکیشنی در تاریخ است که 

به سرعت از مرز ۱۵۰ میلیون کاربر عبور 
کرده است. سباستین بورژه، یکی از مؤسسان 

متاورس »سندباکس« به کوین تلگراف اظهار 
کرد: رشد خیره کننده بازی‌های مبتنی بر 
تلگرام، گواهی بر سرعت نوآوری است و اینکه 
بازی‌هایی مانند »همستر کامبت«، رویکرد 
نسبت به بازی‌های کلیک برای کسب درآمد 

را از نو ابداع کردند.
مکانیک‌های درون بازی »همستر کامبت«، 
به محتوای یوتیوب این بازی و پلتفرم‌های 
شبکه اجتماعی مرتبط است. در نتیجه، 
از  کامبت«  »همستر  یوتیوب  صفحه 
شمار اشتراک‌های »مستر بیست« که 
پرمشترک‌ترین کانال یوتیوب است، فراتر 

رفته است.
این تیم به عنوان نخستین کانال یوتیوب 
که در مدت یک هفته، بیش از ۱۰ میلیون 
مشترک جذب کرد، خواستار ثبت رکورد 
جهانی گینس شده است. یک کارشناس 

یوتیوب به کوین تلگراف گفت:‌ »همستر 
کامبت«، در حال حاضر ۱۱ دلار به ازای هر 
هزار ویو، درآمد تبلیغاتی از کانال یوتیوب 

خود کسب می‌کند.
از زمان آغاز به کار در ۲۴ ماه مه تا ۲۶ ژوئن، 
این کانال، ۴۷۳ میلیون و ۷۰۹ هزار و ۸۵۸ 
ویو داشته و 5/2 میلیون دلار درآمد کسب 
کرده است. درآمد تبلیغاتی روزانه افزایش 
یافته و از ۱۰۰ هزار در چند روز اول، به 
میزان قابل توجهی طی ماه گذشته افزایش 

یافته است.
بر اساس گزارش کوین تلگراف، داده‌های 
»سوشیال بلید« نشان می‌دهد این کانال، 
روزانه به طور میانگین ۲۱ میلیون ویو در 
دو هفته گذشته داشته است که با پرداخت 
درآمد تبلیغاتی روزانه ۲۳۰ هزار دلار طی ۱۴ 

روز گذشته برابر است.

»همستر کامبت« رکورد گینس می‌زند؟

 ایرنا- بانک مرکز از تأمین ۱۷ میلیارد و ۴۱۷ میلیون دلار ارز 
برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای تجاری و بازرگانی از 
ابتدای سال جاری تا ۸ تیرماه خبر داد و اعلام کردکه ۳ میلیارد 
و ۹۷۵ میلیون دلار ارز برای کالاهای اساسی و دارو اختصاص 

داده شده است.
از ابتدای فروردین ماه تا ۸ تیرماه سال جاری، ۱۷ میلیارد و ۴۱۷ 
میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، کالاهای 
تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات از سوی 
بانک مرکزی تأمین شد. برای کالاهای اساسی ۳ میلیارد و ۹۷۵ 
میلیون دلار،‌ برای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۹ میلیارد 
و ۸۷۷ میلیون دلار و برای خدمات ۳۴۵ میلیون دلار و برای 
واردات در مقابل صادرات ۳ میلیارد ۲۲۰ میلیون دلار تأمین 

ارز صورت گرفت. 
بر اساس این گزارش، طی این مدت برای واردات کالای اساسی 
کشاورزی شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های دامی ۳ 
میلیارد و ۲۵۴ میلیون دلار، برای دارو، مواد اولیه دارویی و 
تجهیزات پزشکی ۷۲۱ میلیون دلار و در مجموع ۳ میلیارد و 
۹۷۵ میلیون دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ ۲۸۵۰۰ 
تومان با هدف حمایت از مصرف‌کنندگان و دسترسی اقشار 

جامعه به کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت شد. 
همچنین تأمین ارز نیمایی برای صنایع حمل و نقل و خودرو 
یک میلیارد و ۲۹۸ میلیون دلار، صنایع تجهیزات برق و 
الکترونیک یک میلیارد و ۴۶۸ میلیون دلار، صنایع معدنی ۶۵۶ 
میلیون دلار، ماشین آلات و تجهیزات تولید ۸۰۳ میلیون دلار و 
منسوجات و پوشاک ۴۳۸ میلیون دلار صورت گرفته است؛ این 
گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب ۷۴۰، ۱۵۵، ۶۰۸، ۶۱۴ و 

۲۹ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات تا پایان 
روز ۸ تیرماه سال جاری دریافت کرده‌اند.

بنابراین گزارش، ۵ میلیارد و ۲۱۶ میلیون دلار ارز نیمایی و یک 
میلیارد و ۷۴ میلیون دلار ارز واردات در مقابل صادرات به سایر 

صنایع اختصاص داده شده است.
میانگین موزون نرخ ارز یک ماهه منتهی به ۹ تیر، ۳۹ هزار 
و ۷۲ تومان برای دلار، ۴۱ هزار و ۸۵۰ تومان برای یورو، ۱۰ 
هزار و ۶۳۹ تومان برای درهم و ۵ هزار و ۳۷۶ تومان برای 
 یوآن، ۴۳۹ تومان برای روبل و ۱هزار و ۱۹۱ تومان برای لیر 

محاسبه شده است.
 نرخ دلار در روز ۹ تیرماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس ارز مرکز 
مبادله ایران ۴۶ هزار و ۷۱ تومان، یورو با نرخ ۴۹ هزار و ۳۴۶ 
تومان و درهم با نرخ ۱۲ هزار و ۵۴۵ تومان مورد مبادله قرار 
گرفت. به همین ترتیب تالار حواله ارز، شاهد مبادله دلار با نرخ 
۴۳ هزار و ۱۷ تومان، یورور با نرخ ۴۶ هزار و ۷۵ تومان و درهم 

با نرخ ۱۱ هزار و ۷۱۳ تومان بود.

بانک مرکزی اعلام کرد:

۱۷/۴ میلیارد دلار ارز برای واردات تأمین شد

فارس- وزیر نیرو از شکستن رکورد رشد تولید برق 
در ایران و رسیدن به جایگاه هفتم در میان ۲۰۶ 

کشور دنیا خبر داد.
 وزیر نیرو علی‌اکبر محرابیان به یک گزارش 
بین‌المللی معتبر در نشریه FORBES استناد کرد 
و گفت که ایران در سه سال گذشته »رتبه هفتم 
رشد تولید برق جهان« را به‌دست آورده است. بین 
شهریور ۱۴۰۰ تا اردیبهشت ۱۴۰۳، ۶۵ نیروگاه 
به ارزش 3/5 میلیارد یورو در ایران ساخته شده 
است. این سرمایه‌گذاری از بودجه ۹۱ شهر در 
آمریکا از جمله دیترویت، دالاس و بوستون بیشتر 
است.سه سال پیش آمار توانیر از ناترازی عمیق و 
قطعی برق طولانی مدت در صنایع و بخش خانگی 
روایت می‌کند اما اکنون قطع برق خانگی صفر شده 
و تأمین برق صنعتی نیز ۲۱ درصد رشد کرده است. 
مرور گزارش‌های نشریه FORBES مشخص کرد، 
استناد وزیر نیرو به گزارش مؤسسه EI بوده که از 
سال ۲۰۰۳ مشعول به تدوین آمارنامه‌های انرژی 

دنیا است.
مطابق گزارش این مؤسسه ایران در طول ۳ سال 
گذشته برای کسب رتبه هفتم رشد تولید برق، 
45/7 تراوات ساعت به تولید انرژی برق خود اضافه 
کرد. انرژی برق اضافه شده ایران در ۳ سال اخیر از 
کل تولید ۲۵ کشور جهان از جمله دانمارک، ایرلند 
و آذربایجان بیشتر بود.برق به واسطه ویژگی‌های 
خود از جمله عدم ذخیره‌سازی مهمترین نماگر 
رشد اقتصادی کشورها به حساب می‌آید.کارشناس 
اقتصادی عمار حسینی به رشد 72/3 درصدی تولید 
ناخالص داخلی ایران طی ۳ سال اخیر اشاره کرده و 
می‌گوید که حداکثر رشد تولید برق به بخش مولد 
اقتصاد ایران هدایت شده و همین مسئله سبب شده 
تا شاهد رشد قابل توجه تولید ناخالص داخلی در 
کشور باشیم. در مقابل، علی جبارزاده، کارشناس 
توسعه صنعتی می‌گوید که افزایش تأمین برق برای 
بخش مولد اقتصاد محدود است اما نبود تقاضا در 
تولیدات صنعتی سبب شده تا محصولات صنعتی که 
با برق تولید شدند به جای بازار روانه انبار شده و اثر 
رشد تولید برق در اقتصاد به طور کامل دیده نشود.
کارشناسان اعتقاد دارند، یک برنامه منسجم توسعه 
صنعتی در کنار دیپلماسی فعال اقتصادی و یافتن 
بازارهای جدید می‌تواند تقاضای محصولات صنعتی 
در کشور را افزایش داده و زمینه تخلیه کامل اثر 
نیروگاه‌سازی در بخش مولد اقتصاد و رشد کشور 

را فراهم کند.

اقتصاد کلانانرژی

ایرنا- عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات از شناسایی و خنثی‌ کردن ۲۰ مورد 
خرابکاری و قطعی فیبر نوری در چهاردهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری خبر داد.
عیسی زارع‌پور در جریان افتتاح نمایشگاه بین 
المللی »الکامپ ۲۷« افزود: اتفاق خوبی که در 
۲ دوره انتخابات مجلس و ریاست جمهوری رخ 
داد این بود که مردم می‌توانستند با مدرک غیر 
از شناسنامه نیز رای دهند.  البته طبق قانون 
برای ریاست جمهوری فقط کارت ملی نیاز بود 
و برای مجلس مدارک هویتی دیگر نیز قابل 

ارائه بود.
وی بیان‌داشت: این مسئله مستلزم این بود که 
زیرساخت‌های ارتباطی کشور بتواند استعلامات 

برخط را مدیریت کرده و پاسخ دهد.
وزیر ارتباطات خاطرنشان‌کرد: روز گذشته اتفاق 
بسیار خوبی که رخ داد این بود از ۵۸ هزار 
و۶۴۰ شعبه فعال در سراسر کشور، فقط یک 

 شعبه در وزارت کشور مشکل فنی داشت و
 متصل نشده بود. زارع‌پور تصریح کرد: 
معنی این تعداد اتصال این است که تا دور 
افتاده‌ترین نقاط روستایی و صعب العبور 
که صندوق رای رفته بود، پوشش ارتباطی 
برای استعلامات در کشور وجود داشت.وزیر 
ارتباطات تأکید کرد: ۹۷ درصد استعلامات از 
طریق »ای. پی. ان« انجام شد که معنی آن 
این است که در ۹۷ درصد مواقع اینترنت 
 نسل سوم، چهارم و 4/5 در دسترس مردم 
بوده است. آمارهایی که ما داریم را واقعیت‌های 
میدانی نیز ثابت کرده است و در واقع دسترسی 
به شبکه ارتباطی در همه جای کشور وجود 

دارد.
وی افزود: این شبکه پایداری خوبی داشت، 
زیرا 99/3 درصد استعلامات برخط انجام شد 
و قطعی‌ها کمتر از یک درصد بوده است. 
تلاش‌هایی زیادی توسط خرابکاران انجام شد 

که با قطع فیبر نوری اختلال ایجاد و انتخابات 
را دچار مسئله کنند.

زارع‌پور ادامه‌داد: ۲۰ مورد تلاش سهوی و 
عمدی داشتیم که بیشتر آن عمدی بود. ۹ 
مورد قطعی داشتیم که بلافاصله ۴۰۰ تیم 
اتصال فیبر نوری که در سراسر کشور بودند 
آن‌ها را شناسایی و خنثی کردند. نتیجه نیز 
این شد که بیش از 99/3 استعلامات در زمان 

برگزاری انتخابات به شکل برخط انجام شد.

صداوسیما- بانک مرکزی فهرست اطلاعات مربوط به تسهیلات 
یا تعهدات پرداختی به هریک از دستگاه‌های اجرائی در زمستان 
۱۴۰۲ را منتشر کرده است که بر اساس آن سازمان تأمین 
اجتماعی، شرکت بازرگانی دولتی ایران و شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی به ترتیب بیشترین حجم دریافت تسهیلات را در این 
فصل داشته‌اند. با توجه به جز ۴-۱ بند ط تبصره ۱۶ قانون بودجه 
سال ۱۴۰۲ مبنی بر انتشار اطلاعات مربوط به تسهیلات یا 
تعهدات پرداختی به هریک از دستگاه‌های اجرائی موضوع ماده ۲۹ 
قانون برنامه پنج‌ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران توسط بانک‌ها و مؤسسات اعتباری، بانک 
مرکزی این آمار را بر اساس استعلام دریافتی از سامانه سمات که 
 ارسال و بروزرسانی آن راساً توسط بانک‌ها صورت می‌گیرد، ارائه 

کرده است.
بر اساس این اطلاعات، »سازمان تأمین اجتماعی« با دریافت ۱۲۳ 
فقره تسهیلات به ارزش ۴۴ هزار و ۲۰۹ میلیارد تومان تسهیلات 
رتبه نخست دریافت‌کنندگان تسهیلات را به خود اختصاص داده 
است. پس از این سازمان، »شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی 
ایران« با دریافت ۳۰ فقره تسهیلات به ارزش ۳۸ هزار و ۴۹۹ 
میلیارد تومان رتبه دوم و »شرکت خدمات حمایتی کشاورزی« 

با دریافت ۳۰ فقره تسهیلات به ارزش ۱۲ هزار و ۷۵۰ میلیارد 
تومان رتبه سوم دریافت‌کنندگان تسهیلات در دستگاه‌های 

اجرایی هستند.
»صندوق بازنشستگی کشوری«، با دریافت ۶ هزار و ۷۰ میلیارد 
تومان، »شهرداری شیراز« با دریافت ۵ هزار و ۲۷۴ میلیارد تومان، 
»آستان قدس رضوی« با دریافت ۲ هزار و ۸۰۸ میلیارد تومان 
و »شرکت مادر تخصصی ساخت و توسعه زیر بنا‌های حمل و 
نقل کشور« با دریافت ۲ هزار و ۷۸۱ میلیارد تومان، »شهرداری 
مشهد« با دریافت ۲ هزار و ۸ میلیارد تومان، »بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان فارس« با دریافت هزار و ۷۰۶ میلیارد تومان نیز 
در رتبه چهارم تا دهم بیشترین تسهیلات دریافت شده توسط 

دستگاه‌های اجرایی هستند.
بر اساس این اطلاعات، در زمینه بدهی‌های غیرجاری به شبکه 
بانکی نیز، »عمران شهر جدید پرند« با مجموع تسهیلات غیرجاری 
۲۴ میلیارد و ۲۱۱ میلیونی، شهرداری گنبد کاووس با بدهی ۲ 
میلیارد و ۷۹۱ میلیون تومانی، »شهرداری اهواز« با بدهی، ۱ 
میلیارد و ۲۹۰ میلیون تومانی، »شهرداری بهشهر« با بدهی، ۱ 
میلیارد و ۱۱ میلیون تومانی چهار دستگاه اجرایی هستند که طبق 
این طلاعات بدهی غیرجاری دارند. در این گزارش بانک مرکزی 
درباره بقیه دستگاه‌ها هیچ تسهیلات غیرجاری دیگری گزارش 
نشده است. در زمینه مانده در وضعیت تعهد اعتبار اسنادی‌های باز 
شده در زمستان ۱۴۰۲ نیز باید گفت، »برق منطقه‌ای مازندران« 
با ۴ هزار و ۳۹۶ میلیارد تومان تعهد، رتبه نخست را داشته و 
در زمینه مانده در وضعیت تعهد ضمانتنامه‌های صادر شده در 
زمستان ۱۴۰۲ نیز »قرار گاه سازندگی خاتم الانبیاء سپاه« با ۵ 
هزار و ۵۷۲ میلیارد تومان رتبه نخست را دارد.بانک مرکزی البته 
در این گزارش تأکید کرده که این اطلاعات برای دستگاه‌هائی 
است که تاکنون توسط این بانک احصاء شده و لزوماً در فصل 

زمستان تسهیلات دریافت نموده‌اند.

ایسنا- قیمت نفت در معامات روز جمعه بازار 
جهانی، تحت تأثیر تقاضای ضعیف برای سوخت 
در آمریکا و سودگیری معامله‌گران از افزایش اخیر 

قیمت‌ها، کاهش پیدا کرد.
بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در اوت که روز 
جمعه منقضی شد، با ۲ سنت افزایش، در ۸۶ دلار 
و ۴۱ سنت در هر بشکه بسته شد. قرارداد سپتامبر 
با ۰/۳ درصد کاهش، در ۸۵ دلار در هر بشکه بسته 
شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت امریکا 
با ۲۰ سنت معادل ۰/۲۴ درصد کاهش، به ۸۱ دلار 

و ۵۴ سنت رسید.
با این حال، نفت برنت برای کل هفته، ۰/۰۲ 
درصد و شاخص نفت آمریکا، ۰/۲ درصد افزایش 
 داشت. هر دو شاخص برای کل ماه، حدود ۶ درصد 
افزایش داشتند. گزارش ماهانه عرضه نفت اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد تولید و تقاضا برای 
نفت آمریکا در آوریل، به بالاترین میزان در چهار ماه 
اخیر رسید و تقاضا برای بنزین، به ۸/۸۳ میلیون 
بشکه در روز رسید که پائین‌ترین میزان از فوریه بود.
 فیلیپ فلاین، تحلیلگر گروه پرایس فیوچرز در 
این‌باره اظهار کرد: گزارش ماهانه اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا، نشان داد تقاضا برای بنزین کاملًا 
ضعیف است. این ارقام، واقعاً الهام بخش خرید 
بیشتر نشد. تحلیلگران اظهار کردند که بعضی از 
معامله‌گران پس از افزایش قیمت‌ها در ابتدای ژوئن، 

به سودگیری در پایان سه ماهه دوم پرداختند.
شاخص قیمت مخارج مصرف شخصی آمریکا که 
معیار تورم محبوب فدرال رزرو است، در ماه مه، ثابت 
بود و امیدها به کاهش نرخ‌های بهره در سپتامبر را 
 برانگیخت. چارالامپوس پیسوروس، تحلیلگر ارشد 
 سرمایه‌گذاری در شرکت کارگزاری ایکس ام در

این‌باره گفت: با این حال، واکنش بازارهای مالی، 
 اندک بود. معامله گران نفت، اعتنایی به این 

آمار نکردند.
انتظارات رو به رشد از آغاز سیکل تسهیل سیاست 
پولی بانک مرکزی آمریکا، باعث صعود بازارهای 
 ،CME سهام شده است. طبق ابزاردیده‌بان فدرال
معامله‌گران اکنون ۶۴ درصد احتمال می‌دهند که 
فدرال رزرو، کاهش نرخ بهره را در سپتامبر آغاز کند 

که بالاتر از ۵۰ درصد در یک ماه قبل است.
کاهش نرخ‌های بهره، یک موهبت برای نفت 
 است و می‌تواند باعث افزایش تقاضا از سوی

مصرف‌کنندگان شود. بانک بارکلیز انتظار دارد 
نفت برنت در ماه‌های آینده، در محدوده ۹۰ دلار 
در هر بشکه بماند. طبق نظرسنجی روز جمعه 
رویترز، قیمت نفت ممکن است در نیمه دوم 
سال ۲۰۲۴، تغییر چندانی پیدا نکند زیرا تقاضای 
چین و دورنمای عرضه بالاتر تولیدکنندگان بزرگ، 
ریسک‌های ژئوپلیتیکی را خنثی می‌کند. طبق پیش 
بینی تحلیلگران، نفت برنت در سال ۲۰۲۴، به ۸۳ 
دلار و ۹۳ دلار در هر بشکه و نفت آمریکا به ۷۹ دلار 

و ۷۲ سنت در هر بشکه خواهد رسید.
با این حال، عده معدودی پیش‌بینی کردند قیمت 
نفت بر اساس عوامل متنوعی شامل مصرف 
تابستانی، وضعیت ژئوپلیتیکی در خاورمیانه و 
محدودیت تولید اوپک، ممکن است به مرز ۹۰ دلار 

و فراتر از آن صعود کرد.
بر اساس گزارش رویترز، شرکت خدمات انرژی 
بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد شمار دکل‌های 
حفاری نفت آمریکا در هفته گذشته، ۶ حلقه کاهش 
یافت و به ۴۷۹ حلقه رسید که پایین‌ترین میزان از 

دسامبر سال ۲۰۲۱ بود.

وزیر ارتباطات:

۲۰ مورد قطعی فیبر نوری در انتخابات شناسایی و خنثی شد

کشاورزی

تسهیلات

زمین و مسکن

اشتغال

ارتباطات

سبقت برقی نیروگاه‌های ایران از ۲۰۰ کشور جهان

مسکن

 کدام دستگاه اجرایی بیشترین تسهیلات را 
در زمستان ۱۴۰۲ دریافت کرده است؟

ترمز قیمت نفت کشیده شد



یک‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/04/10 فرهنگ و هنرسال سی‌ویکم  شماره 66314

از »تهران‌جان« تا روایت »لهجه‌های غزه‌ای«پس از عبور موفق از نوروز و خرداد؛ سومین بزنگاه سینمای ایران از راه رسید

کتاب »تهران جان: روایت‌هایی از زندگی با تهران« به کوشش مکرمه شوشتری 
و مهدی قزلی در ۱۹۶ صفحه با شمارگان ۱۲۵۰ نسخه و قیمت ۱۸۵ هزار 

تومان در انتشارات سوره مهر منتشر شده است.
در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: شهر به‌خاطر آدم‌هایش شهر می‌شود. 
تهران گرانیگاه‌ جمهور آدم‌های مهم و اجتماعات مؤثر و حوادث تاریخ‌ساز معاصر 

و مرکز ثقل ایران است. 
تهران‌پذیرای دوست و دشمن و میزبان همه سلیقه‌ها بوده است. تهران 
ملی‌ترین شهر ایران است. هنوز نفی بلد از تهران تنبیه و مجازات به‌حساب 
می‌آید. هنرمندان و نویسندگان بزرگ عموماً ساکن تهران بوده‌اند و حتی ارباب 
عمایم در قم با تهران در رفت‌وآمدند و این‌ها همه سرنخ‌هایی از هزاران روایت 
نوشته‌نشده و پژوهش‌های صورت نگرفته است. این شهر از فرط در کنارمان 

بودن! نکره است.
 شهر به‌خاطر آدم‌هایش شهر می‌شود و آدم‌ها در قصه‌ها و روایت‌ها جاودانه 
می‌شوند و حالا روایت‌های این کتاب و صدها روایت مثل قرار است اندکی ما را 

به تهران نزدیک کند. تهرانی که شهر همه ایرانیان است.
همچنین کتاب »لهجه‌های غزه‌ای: چند روزنوشت از غزه« نوشته یوسف القدره 
و فاتنه الغرّه با ترجمه محمدرضا ابوالحسنی در ۱۳۶ صفحه با شمارگان ۱۲۵۰ 

نسخه و بهای ۹۸ هزار تومان در نشر یادشده راهی بازار کتاب شده است.
در پشت جلد کتاب آمده است: آن روز عمو محمودت تنها پسرش احمد را 
روی شانه‌هایش گرفت و رفت تا او را زیر بمباران دفن کند. احمدی که تازه 
بیست‌ویک سالش تمام شده بود. هوس یک لیوان‌ قهوه کرده بود. رفت، و در 
حالی که لیوان قهوه در جیبش و گلوله‌ای در سرش بود برگشت. گفته بودم 

چطور خطی از بزاق از یک طرف دهانش راه افتاده بود؟

طلسم فصل سوم »سرزمین مادری« شکست

بازیگرترین سریال  پر 
از  بعد  تلویزیون 
20 سال پخش شد 
خوبی  مخاطب  و 
جذب کرد. این 
گزاره کافی است تا 
»سرزمین  اهمیت 
مشخص  مادریم 
سریال  شود.این 

در زمان پخش بیش از 2 برابر باقی سریال‌های تلویزیونی مخاطب 
 داشت و حالا بعد از مدت‌ها در آستانه پخش فصل سوم قرار 

گرفته است.
پیش از این کمال تبریزی کارگردان این سریال به پخش فصل دوم »سرزمین 
مادری« با تدوین بد اعتراض کرده بود،‌ همین اتفاق باعث شد تا فصل بعدی این 

سریال با تأخیر پخش شود.
فصل سوم سریال »سرزمین مادری« در ۲۶ قسمت از ۲۷ تیر هر هفته 
چهارشنبه‌ها در تلوبیون و پنج‌شنبه و جمعه از شبکه سه سیما پخش می‌شود.

تا حدود یک هفته دیگر، ماه‌های محرم و صفر آغاز می‌شود، بنا به تجربه 
فرهنگ و فضای عمومی و اجتماعی، گیشه سینما باید مدیریت شود، به این 
معنا که با سینمای تابستان نیازمند مهندسی هوشمندانه در چینش و انتخاب 

فیلم‌های روی پرده است.
طبیعتاٌ به‌مانند هر سال، نمایش فیلم‌های کمدی در دهه اول ماه محرم 
متوقف می‌شود و دیگر گونه‌ها، این امکان را پیدا می‌کنند تا در این مدت، با 
در اختیار داشتن سالن‌هایی بیشتر، مخاطبان زیادی جذب کنند. بنابراین لازم 
است پس از محرم و برای رشد گیشه ، یک فیلم قدرتمند اجتماعی رونمایی 

شود تا در کنار آثار غیرکمدی فعلی، گرمابخش گیشه این دو ماه باشد.
در ادامه نیز برنامه‌ریزی‌ها باید برای پس از ایام عزاداری این دو ماه بر 
روی حداقل یک فیلم پرمخاطب کمدی انجام شود تا سینمای ایران 
بتواند تابستان را پشت سر بگذارد. تلاقی ماه‌های محرم و صفر با تابستان 
سبب شده، برای حفظ حرمت این دو ماه، سینماها مدت بیشتری تعطیل 
 شوند،تابستانی که یکی از طلایی‌ترین بازه‌های نمایش فیلم در همه دنیا 

به حساب می‌آید.
   برنامه‌ریزی برای عبور گیشه از تابستان

بنابراین می‌توان با یک برنامه‌ریزی منسجم، مرداد و شهریور امسال را به‌مانند دو 
سال گذشته، پربار کرد تا گیشه از محل نمایش این ۲ ماه ضمن حفظ حرمت 
فرهنگ عمومی، طبق برنامه قبلی خود به راه خود ادامه دهد. در شرایط کنونی، 

مصلحت گیشه سینما تداوم اکران فیلم‌های پرمخاطب کنونی، به 
آمارهای است؛ فیلم‌هایی که هم‌چنان مخاطب دارند و  امروز،  تا 
سوی دیگر، با آغاز خوبی از مخاطب و گیشه به جا گذاشته‌اند؛ از 

شد، البته شدت و محرم، و تعطیلی، سینما کم‌مخاطب خواهد 
سازمان ضعف این کاهش، متناسب با سیاست‌های  مدون 
سینمایی و شورای صنفی نمایش مشخص 

خواهد شد.

یکی از راه‌های مدیریت شرایط گیشه، اکران یک فیلم اجتماعی در دهه ابتدایی 
محرم و ترجیحاً از چهارشنبه -۱۳ تیر- خواهد بود تا در بازه یک هفته‌ای که 
سینماها فیلم کمدی ندارند، مخاطبان به سمت این فیلم و دیگر آثار غیرکمدی 
سرریز شوند. در ادامه نیز ضرورت دارد حداکثر تا آغاز ماه صفر، یک کمدی 
پرمخاطب نیز به گردونه اکران افزوده شود تا گیشه نیمه دوم مرداد و شهریور 

نیز به‌نوعی تضمین شود.
    سینما برای پاییز نگرانی ندارد

اگر چنین تصمیماتی به کار گرفته شود، سینما قطعاً از این شرایط، عبور 
خواهد کرد. برای ابتدای پائیز تا پایان سال نیز نگرانی خاصی از بابت تکثر 
فیلم‌های پرمخاطب بر روی پرده وجود ندارد و برآوردها حاکی از آن است که 
با برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، میزان استقبال در نیمه دوم سال، حتی بیشتر 

از تخمین‌ها نیز می‌تواند باشد بنابراین نگرانی بزرگ از بابت همین بازه 
۲ ماهه است.

سینمای امسال تاکنون ۲ بازه مهم را با موفقیت پشت‌سر گذاشته است؛ 
بازه نخست به ماه رمضان امسال مربوط بود که با نوروز در تلاقی بود و 
سینماها از نهم نوروز تعطیل شدند. خیلی مهم بود که برآورد سینماها 
در نوروز چگونه باشد. اما با یک برنامه‌ریزی درست، سینماها در نوروز 
امسال با ۱۲ درصد رشد مخاطب و حدود ۱۱۸ درصد رشد گیشه به 
نسبت مدت زمان مشابه سال گذشته مواجه شدند و پررونق‌ترین اکران 

نوروزی پساکرونایی کشور را رقم زدند.
   سینمای ۲۰۰۰ میلیاردی

گردنه دوم، به بازه طلایی نیمه خرداد تا نیمه تیرماه مربوط بود که 
یک فرصت طلایی برای سینمای ایران محسوب می‌شد و این بازه 
با اکران فیلم‌های قدرتمند توانست تا امروز که هنوز یک هفته به 
پایان آن مانده، حدود ۳ میلیون مخاطب جذب کرده و بیش از ۱۷۰ 
 میلیارد تومان بفروشد. اگر سینمای ایران بتواند این فرصت ‌۲ماهه را 
نیز مدیریت کند، و برای بازه ایام جشنواره فجر تا پایان سال نیز برنامه‌ای 

ل درست مدون کند، آن‌زمان قطعا مخاطبان  مسا ا
از ۳۳ میلیون نفر فراتر رفته و گیشه نیز 

 مرز ۲۰۰۰ میلیارد تومان را پشت‌سر 
خواهد گذاشت.اگر این آمار برای سینمای 

امسال محقق شود، معادلات بسیار تغییر 
پیدا می‌کند و کلیت فضا به نفع فعالان 

حوزه سینما، مدیران و البته 
چرخش  مردم، 
پیدا  معناداری 

خواهد کرد.

 تلویزیون

ادی مورفی، صداپیشه نقش الاغ در مجموعه 
فیلم‌های »شرک«، نه تنها با خبر تولید 
قسمت پنجم این انیمیشن محبوب 
هوادارن را غافلگیر کرد بله از اکران آن 

در سال ۲۰۲۵ خبر داد.
»ما چهار یا پنج ماه پیش شروع به 
ساخت )شرک ۵( کردیم و اکنون 
ضبط اولین بخش آن به پایان 
رسیده است.« مورفی اعلام کرد 
و گفت فکر می‌کند این انیمیشن 
برای اکران در سال ۲۰۲۵ آماده شود. انیمیشن 
»شرک« برای اولین بار در سال ٢٠٠۱ اکران 
شد و تا سال ٢٠۱٠ با ٣ اثر دیگر به نام‌های 
»شرک ٢«، »شرک ٣« و »شرک برای همیشه« 

بر روی پرده سینماها رفت و توانست به یکی از 
بزرگ‌ترین غول‌های انیمیشن در تاریخ فرهنگ 
پاپ تبدیل شود. مجموعه فیلم‌های »شرک« 
همگی در گیشه موفقیت‌های بزرگی کسب کردند 
و همین موضوع باعث شد سازندگان به سمت 
ساخت اسپین‌آف‌هایی از شخصیت‌های این اثر 

بروند.
در همین راستا در سال ۲۰۱۱ از شخصیت 
محوری »گربه چکمه‌پوش« در »شرک ٢«، 
که توسط آنتونیو باندراس صداپیشگی می‌شد، 
یک اسپین‌آف دو قسمتی با عناوین »گربه 
چکمه‌پوش« و »گربه چکمه‌پوش: آخرین آرزو« 
ساخته شد. اکنون، مورفی از آغاز به ساخت یک 
اسپین‌آف جدید با تمرکز بر شخصیت »الاغ« 

از سری فیلم‌های »شرک« خبر داده است؛ اما 
با توجه به زمان‌بندی طولانی تولید فیلم‌های 
انیمیشن، مشخص نیست چه زمانی آماده اکران 
خواهد شد. با این حال، با توجه به پتانسیل بالای 
موفقیت این سری فیلم‌ها در گیشه، ممکن است 
استودیو دریم‌ورکز که تولید آن را بر عهده دارد، 
انگیزه‌ای برای تسریع در تهیه این اسپین‌آف 

داشته باشد.
به نظر می‌رسد که تمام تیم صداپیشگی سابق 
از جمله مورفی، مایک مایرز در نقش »شرک«، 
آنتونیو باندراس در نقش »گربه چکمه‌پوش« و 
کامرون دیاز با »فیونا« به سری جدید این فیلم 
بازگردند. مایکل مک‌کالرز، کریستوفر ملداندری 

و ویلیام استیگ تیم نویسندگان این اثر هستند.

دوستداران »شرک« منتظر قسمت پنجم باشند

به گزارش ایرنا، در روزهای داغی که 
رقابت‌های یورو و کوپا آمریکا، فرصت 
فوتبال  هواداران  برای  سرخاراندن 
نقل‌وانتقالات  فصل  است،   نگذاشته 
لیگ برتر ایران هم کم‌کم در حال داغ 
شدن است و گمانه‌زنی‌ها درباره برخی 
بازیکنان اسم و رسم‌دار تیم‌های بزرگ 
بالا گرفته است. مانند تمام چند فصل 
اخیر امسال هم، شنیده‌های زیادی درباره 
به  بازیکنان  برخی  نجومی  پیشنهادات 
گوش می‌رسد که رقم‌های چندبرابری را 
 نسبت به فصل گذشته روی میز مدیران 

باشگاه گذاشته‌اند.
این در حالی است که یکی از چالش‌های 
باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال که وعده 
بود،  شده  داده  آن  نظارت  و  کنترل 
جلوگیری از پرداخت‌های بی‌ضابطه و بیش 
از اندازه به بازیکنان بود، آن هم توسط 
 باشگاه‌های دولتی که بودجه عمومی کشور 

استفاده می‌کنند.
با این حال نگاهی به ارقام پیشنهادهای 
مطرح شده باشگاه‌ها و بازیکنان به یکدیگر، 
حاکی از آن است که قوانین دستوری 
فدراسیون فوتبال برای افزایش منطقی 
قراردادها نتیجه‌ای در برنداشته است و برخی 
از بازیکنان تیم‎های مطرح، نسبت به فصل 

گذشته خواهان افزایش حداقل سه برابری 
قراردادشان شده‌اند.

البته چنین افزایش بدون ‌ضابطه‌ای تنها 
مختص پرسپولیس و استقلال نیست و حتی 
برخی تیم‌های دیگر مانند یک باشگاه صنعتی 
با پیشنهادهایی به مراتب بالاتر و با دست پر 
وارد فصل نقل و انتقالات شده‌اند تا سقف ۴۵ 
میلیاردی باشگاهی مانند پرسپولیس، تبدیل 

به کف قراردادهای این باشگاه‌ها شود.
افزایش بدون ضابطه قراردادها بار دیگر 
ثابت کرد که برای کنترل رقم‌های بدون 

ضابطه‌ای که این روزها شنیده می‌شود، 
نسخه‌های فدراسیون فوتبال و برای کاهش 
رقم قرارداد بازیکنان، تنها روی کاغذ 
مانده است و در عمل خبری از تأثیراتی 
که باید داشته باشد، نیست و بدون توجه 
به هشدارهایی که نسبت به حیف و میل 
بودجه عمومی کشور به مدیران باشگاه‌های 
 دولتی داده شده بود، آنها با توجه به اینکه 
نسبت به هزینه‌های هنگفتی که انجام 
می‌دهند، مورد حساب‌کشی قرار نمی‌گیرند، 
ابایی از تحمیل هزینه‌های چندبرابری نسبت 

به فصل قبل ندارند.
این در حالی است که با توجه به واگذاری 
نهادهای  به  پرسپولیس  و  استقلال 
غیردولتی، تصور می‌شد که هزینه‌ این تیم‌ها 
 کنترل‌شده‌تر باشد، با این وجود به نظر می‌رسد 
که در بر همان پاشنه سابق می‌چرخد و 
قراردادهای ۱۵ میلیاردی سال گذشته 
برای سال جدید تبدیل به حداقل ۴۵ 
میلیارد شده است؛ البته همان‌طور که 
رقم ۴۵ میلیاردی امسال در ظاهر است 
و قرارداد اصلی حتی بالاتر از این رقم 
هم بسته می‎شود، سال گذشته هم رقم 
اعلام شده ۱۵ میلیاردی تنها برای تنظیم 
سقف قرارداد بسته می‌شد و رقم واقعی 
 بازیکنان اسم و رسم‌دار پرسپولیس بالاتر از

این بسته شد.
البته افزایش نجومی قراردادها تنها چالش 
فصل نقل و انتقالات نیست و شنیده می‌شود 
با وجود ممنوعیت قرارداد دلاری، تیم‌هایی 
مانند تراکتور و سپاهان با پیشنهاد قرارداد 
دلاری به دنبال جذب بازیکن هستند. به 
عنوان نمونه باشگاه تراکتور با یک پیشنهاد 
یک میلیون دلاری که ۵۰۰ هزار دلار آن نقداً 
پرداخت کرده است، با مهدی ترابی قرارداد 

امضا کرده است.
این در حالی است که قرارداد دلاری با 

توجه به ممنوعیتی که فدراسیون فوتبال 
در نظر گرفته، تخلف است. با این حال 
به دستورالعمل‌هایی  توجه  بدون  باشگاه‌ها 
که فدراسیون فوتبال وضع کرده است، ابایی 
از دادن پیشنهاد ارزی و دلاری به بازیکنان 

موردنظرشان ندارند.
افزایش بی‌ضابطه قراردادها که در تیمی 
مانند پرسپولیس با توجه به وصل شدن 
به منابع بانکی و پیشنهادهای دلاری، در 
بهم‌ریختن فضای نقل و انتقالات نقش 
تأثیرگذاری دارد و سبب می‌شود کنترل 
 این بازار که بودجه قراردادهای بازیکنان 
آن از بودجه عمومی کشور پرداخت می‌شود، 
غیرممکن شود. چنین شرایطی علاوه بر 
حیف و میل بودجه‎های دولتی و عمومی 
کشور، زمینه بیشتری برای فساد در فوتبال 

فراهم می‌کند.
ورزش،  وزارت  از  شرایطی  چنین  در 
فدراسیون فوتبال و البته نهادهای نظارتی 
انتظار می‌رود با وضع قوانین بازدارنده و 
برخورد با تخلفاتی که صورت می‌گیرد، 
مانند قبل، اجازه دست‌اندازی و سوء‌استفاده 
بیشتر فوتبال از بودجه عمومی کشور را 

قاطعانه  و  متخلفان ندهند   با 
برخورد کنند.

ورزش

زنگ خطر برای نقل‌وانتقالات؛ سلام فوتبال به قراردادهای ۵۰ میلیاردی که دلاری بسته می‌شود
مسابقات کاراته جام پرچم قهرمانی استان فارس
 گرامی‌داشت پانزده هزارشهید استان برگزار شد

پایگاه خبری  به گزارش 
و جوانان  ورزش  اداره کل 
مسابقات  فارس،  استان 
کاراته قهرمانی استان، جام 
پرچم با همکاری هیئت‌های 
روستایی،  ورزش‌های 
عشایری و بازی‌های بومی 
ومحلی و کاراته استان فارس 

برگزار گردید.
این رقابت‌ها در دو بخش بانوان و آقایان در ورزشگاه شهید آیت‌ا... دستغیب 

شیراز برگزار شد.
در مراسم اختتامیه این مسابقات سید سعید سجادی، معاون توسعه امور ورزش 
قهرمانی، افشون رئیس هیئت ورزش‌های روستایی و بومی محلی استان فارس، 
علیرضا عباسی‌نژاد رئیس گروه توسعه ورزش روستایی و عشایری و سرپرست 

هیئت کارته استان فارس حضور داشتند.
شایان ذکر است نفرات برتر این رقابت‌ها در دومین دوره رقابت‌های تخصصی 
روستاییان و عشایر کشور که در رشته‌های کاراته، مینی‌فوتبال و پرتاب وزنه 

برگزار می‌گردد، شرکت خواهند کرد.
رقابت‌های مرحله ملی جام پرچم در رشته کاراته مرداد‌ماه سال جاری به میزبانی 

شیراز برگزار خواهد گردید.

دومین قهرمانی ایمان سبز شیراز در لیگ‌های
 رده سنی کشور

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، سید محمدرضا 
حسینی، رئیس هیئت فوتبال شهرستان شیراز اظهار کرد: مسابقات لیگ برتر 
امیدهای کشور با شرکت ١۶ تیم در قالب دو گروه ٨ تیمی برگزار و ۶ تیم برتر 
این دو گروه به صورت رفت و برگشت با یکدیگر رقابت نموده و در نهایت تیم 

امید ایمان سبز شیراز موفق به کسب عنوان قهرمانی این رقابت‌ها گردید.
وی افزود: تیم جوانان ایمان سبز شیراز نیز در اردیبهشت‌ماه سال جاری با اقتدار 

توانست عنوان قهرمانی لیگ برتر جوانان کشور را از آن خود نماید.
رئیس هیئت فوتبال شهرستان شیرازدر پایان کسب این دو افتخار را به جامعه 
ورزش استان خصوصاً مدیریت، بازیکنان، مربیان و تمامی دست‌اندرکاران 
باشگاه فرهنگی ورزشی ایمان سبز شیراز، هواداران خون‌گرم و جامعه 
فوتبال شیراز تبریک گفته و اظهار امیدواری کرد که با عنایت خداوند 
متعال شاهد پیروزی‌ها و موفقیت‌های پی در پی این تیم و سایر 

تیم‌های شیراز و استان در سطوح مختلف باشیم.

ترافیک سنگین خط حمله اینتر معضل »طارمی«

به گزارش فارس، اینتر در خط حمله‌اش علی‌رغم داشتن ترافیک 
شدید ولی دست به کار شده تا ششمین مهاجمش را به خدمت 

بگیرد.
آلبرت گودموندسون، مهاجم ملی‌پوش ایسلندی جنوا ششمین 

مهاجم اینتر برای تقویت خط حمله در فصل آینده سری آ است.
گودموندسون در 35 بازی 14 گل به ثمر رسانده و 4 پاس گل داد تا بهترین 

بازیکن فصل جنوا لقب بگیرد.
اینتری‌ها در زمستان گذشته با مهدی طارمی، مهاجم تیم ملی ایران به توافق 
نهایی رسیدند و به زودی این بازیکن قراردادش را به صورت رسمی با اینتر 
امضا می‌کند. اینتر پیش از این مارکوس تورام، لوتارو مارتینز، مارکو آرناتوویچ 
و خواکین کوره‌آ را در خط حمله خود داشت. مهدی طارمی پنجمین مهاجم 

اینتر به شمار می‌آید.
نشریه گازتا دلو اسپورت می‌نویسد که اینتر اصلی‌ترین مشتری گودموندسون 
است تا بتواند با جذب این مهاجم ایسلندی خط حمله‌اش را تقویت کند. براساس 
گزارش رسانه ایتالیایی، با حضور مهاجم ایسلندی اینتر باید در تابستان آرناتوویچ 
و کوره‌آ را در لیست فروش بگذارد تا تعداد مهاجمان خود را از 6 به 4 بازیکن 

کاهش دهد.

به گزارش ایرنا، ژوزه مورایس با اینکه در لیگ 
برتر نتایج خوبی کسب نکرد و در نهایت با 
تیم پر ستاره سپاهان عنوان سومی را به دست 
آورد؛ اما جام حذفی را فتح کرد و همین 
مسئله باعث شد تا مورد حمایت مدیران 
باشگاه اصفهانی قرار بگیرد. مهدی آذربایجانی، 
مدیرعامل جدید سپاهان در روزهای اخیر 

بارها اعلام کرده که این تیم با ژوزه مورایس 
ادامه می‌دهد و به فکر جذب سرمربی دیگری 
نیست. با این حال خبر می‌رسد مدیرعامل 
سپاهان با اینکه در رسانه‌ها از ادامه همکاری 
با مورایس صحبت می‌کند، اما نصف و نیمه 
گزینه‌های جدید را بررسی می‌کند تا مبادا 
تیم اصفهانی در صورت جدایی مربی پرتغالی 
مشکلی را احساس کند. باقی ماندن یک سال 
از قرارداد مورایس هم باعث شده تا سپاهان 
برای ادامه همکاری با او مصمم باشد. با این 
حال مورایس که انگار علاقه‌ای به فعالیت 
در سپاهان ندارد، خودش را به چند باشگاه 
از حاشیه خلیج فارس پیشنهاد داده و البته 
جواب مثبتی نشنیده است. گفته می‌شود 
مورایس خودش را به الوحده امارات پیشنهاد 

داده اما حضور او مورد موافقت مسئولان 
این باشگاه قرار نگرفته است. مورایس که 
در سپاهان حدود ۳/۱ میلیون دلار دستمزد 
می‌گرفت، به الوحده درخواستی ۵/۱ میلیون 
دلاری داده بود که باشگاه اماراتی با آن 

مخالفت کرد. 
گفته می‌شود مورایس پای خود را در یک 
کفش کرده و نمی‌خواهد دیگر روی نیمکت 
سپاهان بنشیند. اختلاف با چند بازیکن 
سرشناس یکی از دلایل مورایس برای اتخاذ 
چنین تصمیمی است. ضمن اینکه کاهش 
بودجه به دلیل اتفاقاتی که فصل قبل و در 
مورد سقف قرارداد رخ داد هم باعث شده 
تا مورایس بیشتر از اینکه دنبال همکاری با 
سپاهان باشد به حضور در تیم جدید فکر کند. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران، فدراسیون جودو 
روسیه اعلام کرد هیچ جودوکاری از این کشور 
در بازی‌های المپیک پاریس شرکت نخواهد 
کرد. این فدراسیون شرایط تحقیرآمیز را دلیل 
 انصراف نمایندگان این کشور در المپیک 

اعلام کرد.
در حالی که ۱۷ جودوکار روسی موفق شده 
بودند مستقیماً سهمیه حضور در بازی‌های 
المپیک پاریس را به دست بیاورند، کمیته 

بین‌المللی المپیک )IOC( تنها به چهار نفر 
از آنها اجازه شرکت داد و به همین خاطر 
فدراسیون جودوی روسیه نیز اعلام کرد هیچ 
ورزشکاری در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
شرکت نمی‌کند. فدراسیون جودو روسیه 
تصمیم کمیته بین‌المللی المپیک را تصمیمی 
غیرورزشی دانست و آن را محکوم کرد و 
خواستار اصلاح کمیته بین‌المللی المپیک 
شد. در بیانیه این فدراسیون آمده است: همه 

می‌توانند درک کنند که بدون ورزشکاران 
روسی، مسابقات جودو در بازی‌های المپیک 
اعتبار ندارد و قهرمانان از کسب طلا در 
رویدادی که به خاطر نبود ورزشکاران 
 روسیه سطح بالایی نخواهد نداشت راضی 

نخواهند بود.
این اتفاق بیشتر به سود تدی راینر فرانسوی 
است. قهرمان دو دوره المپیک حالا جدی‌ترین 

رقیبش را در بازی‌ها نخواهد دید. 

به گزارش فارس، »کارلوس کی‌روش گزینه هدایت 
کویت شد«، این گزارش نشریه »الملعب« کویت 
درباره احتمال بازگشت سرمربی سابق ایران به 
مسابقات مقدماتی جام جهانی 2026 است. کی‌روش 
با 4 دوره حضور در مسابقات جام جهانی که 3 بار 
آن با تیم ملی ایران بود سومین مربی پرافتخار تاریخ 

دنیا از این حیث به شمار می‌آید.
کارلوس کی‌روش بعد از هدایت تیم ملی کشورمان 
برای دومین بار در مسابقات جام جهانی 2022 قطر 

راهی دوحه شد. 
مرد پرتغالی هدایت قطر، مدافع عنوان قهرمانی 

آسیا را برعهده گرفت ولی به دلیل کسب نتایج 
 ضعیف یک ماه مانده به آغاز جام ملت‌های آسیا 2023 

برکنار شد. 
عنابی‌ها بعد از کی روش موفق شدند برای دومین بار قهرمان 
آسیا شوند. کویت در مرحله نهایی مقدماتی جام جهانی 2026 
 در گروه دوم با تیم‌های کره‌جنوبی، عراق، اردن، عمان و فلسطین

رقیب شد.
نشریه کویتی می نویسد که کارلوس کی‌روش تنها گزینه 
هدایت تیم ملی فوتبال این کشور نیست؛ بلکه هکتور کوپر، 
عدنان حمد عراقی و حسام البدری مصری هم رقیب مرد 

پرتغالی هستند. بر اساس گزارش رسانه کویتی، 
کارلوس کی‌روش با سبک دفاعی‌اش مناسب 
هدایت تیم ملی فوتبال کویت در مرحله 

نهایی مقدماتی جام جهانی 2026 است.

»مورایس« خودش را به الوحده پیشنهاد داد

فدراسیون جودو روسیه المپیک پاریس را تحریم کرد

»کی‌روش« در مسیر بازگشت 
به آسیا و مقدماتی جام جهانی

 کتاب



به گزارش سبحان، محمدحسین فیروزی، مدیرکل کتابخانه‌های 
عمومی ‌استان فارس از برگزاری طرح »تابستان خواندنی« خبر داد 
و گفت: برگزاری ۱۷۵۰۰برنامه فرهنگی، هدیه کتابخانه‌های عمومی 

‌فارس به دوستداران کتاب در تابستان ۱۴۰۳ خواهد بود. 
فیروزی برنامه‌های این مجموعه در فصل تابستان را تشریح کرد و 
گفت: کتابخانه‌های عمومی ‌استان فارس در تابستان امسال، میزبان 
برنامه‌های متنوع فرهنگی و ترویجی با محوریت غنی شدن اوقات 

فراغت کاربران خواهند بود. 
 جرای ۱۷۵۰۰ برنامه فرهنگی و ترویجی در کتابخانه‌های عمومی 

فارس
وی با بیان اینکه اجرای ۱۷۵۰۰ برنامه فرهنگی و ترویجی با عنوان 
تابستان خواندنی در کتابخانه‌های عمومی ‌استان فارس برنامه‌ریزی 
شده است، افزود: این برنامه‌ها در تمامی‌ کتابخانه‌های عمومی ‌فارس 
تا ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۳ و با هدف غنی شدن اوقات فراغت اعضای 

کتابخانه‌ها و علاقه‌مندان به کتاب اجرا می‌شود.
 مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌استان فارس اضافه کرد: 
این برنامه‌ها در ۴ محور کارگاه‌های آموزشی، رویدادهای 
 کتاب‌خوانی، ویژه برنامه‌های کودک و نوجوان و جشنواره و مسابقات 

خواهد بود. 
فیروزی با اشاره به برگزاری سیزدهمین جشنواره کتاب‌خوانی 
رضوی گفت: اجرای برنامه‌هایی در راستای برگزاری پرشورتر 
جشنواره کتاب‌خوانی رضوی از جمله مهم‌ترین اقدامات فرهنگی 

کتابخانه‌های عمومی ‌خواهد بود. افزون بر این، نشست‌های 
قصه‌گویی و برنامه‌های مرتبط با آموزش کودکان، ویژه جلسات 
رونمایی، نشست‌های مطالعاتی و نقد و جمع خوانی کتاب؛ 
نشست‌های کتاب‌خوانی و نمایشنامه‌خوانی؛ نمایشگاه کتاب، 
مشاوره و نشست‌های مهارت‌های اجتماعی؛ دوره‌های آموزشی و 
مهارت‌افزایی؛ کارگاه‌های کسب‌وکارهای خانگی و مشاغل کوچک؛ 
محافل ادبی و قرآنی، نشست‌های مناسبتی و... از جمله برنامه‌هایی 

است که در کتابخانه‌های عمومی ‌برگزار خواهد شد. 
وی با بیان اینکه ۲۶۸ کتابخانه عمومی ‌استان فارس آماده ارائه 
خدمات متنوع فرهنگی در تابستان است، تصریح کرد: علاقه‌مندان 
می‌توانند برای اطلاع و شرکت در برنامه‌ها به نزدیک‌ترین کتابخانه 

عمومی ‌محل سکونت خود مراجعه کنند. 

به گزارش سبحان، نشست مشترک مدیریت بنیادمسکن انقلاب 
اسلامی ‌شیراز و ریاست اداره منابع طبیعی این شهرستان با موضوع 
بررسی فعالیت‌های مشترک هر دو اداره درجهت اجرای طرح نهضت 

ملی مسکن در شهرستان شیراز برگزار شد.
محسن ابراهیمی، ‌مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز در حاشیه 
این نشست با ارائه گزارشی از پیشرفت‌های طرح‌های نهضت ملی 
مسکن در این شهرستان بر لزوم تعامل و هم‌افزایی برای پیشبرد این 
طرح‌ها تأکید کرد. وی به طرح مسکونی نشاط سلطان‌آباد شیراز به 
عنوان یکی از طرح‌های با زیر‌ساخت قوی و ‌مستحکم که با مشارکت 
بنیاد مسکن اجرا شده است، اشاره کرد و گفت: این پروژه مسکونی 
یک‌هزار و ۶۲۰ واحد مسکونی ظرفیت دارد و بین پنج تا شش هزار 

نفر در این مجتمع سکونت خواهند داشت.
ابراهیمی ‌ادامه داد: پنج ناحیه مسکونی در شهرک نشاط سلطان‌آباد 
شیراز در نظر گرفته شده که همه خدمات روبنایی و زیربنایی آب، 

برق و گاز برای آن پیش‌بینی شده است.
مدیر بنیاد مسکن شیراز به عملکرد این شهرستان در بحث نهضت 
ملی مسکن اشاره کرد و گفت: در شیراز یک پروژه ۸۴۸ واحدی 

داریم که کار توسط بنیاد مسکن آغاز شده و در مرحله اسکلت 
قرار دارد. یک پروژه ۴۹۶ واحدی نیز تعریف شده که خوشبختانه 
 در حال تحویل به متقاضیان است. وی اضافه کرد: اجرای 
پروژه ۳۳۶ واحدی زیتون نیز به بنیاد مسکن شهرستان شیراز 
واگذار شده که زمین آن تحویل داده شده و کار آماده‌سازی در 

حال انجام است. 

امنیت غذایی زیر ذره‌بین
در شورای عالی غذا و تغدیه استان فارس مطرح شد:

از تأکید بر درج شناسه هوشمند بر محصولات زراعی
 تا رونمایی از پوستر همایش ملی نان کامل 

استاندار  ایمانیه،  محمدهادی 
فارس در شورای عالی غذا و تغدیه 
استان فارس با تأکید براینکه تولید 
محصولات غذایی سالم و توزیع آن 
بین مصرف‌کنندگان امری ضروری 
و غیرقابل اغماض است، به نقش 
نظارتی و صیانتی دستگاه‌های 
ذیربط در پایش محصولات خوراکی 
و کشاورزی  زراعی  بویژه محصولات 

اشاره کرد و گفت: محصولات تولید شده در بخش کشاورزی که بنا به 
ضرورت از مواد شیمیایی و سموم کشاورزی استفاده می‌کنند مستمراً باید 

ارزیابی و پایش شود.
استاندار فارس گفت: برای پیگیری مبدأ تولید محصول، ثبت کد برروی 
محصول، ضرورتی غیرقابل انکار است تا همواره محل تولید و کشاورز 

تولیدکننده آن مشخص باشد.
تا پایان سال جاری شاهد افزایش ۳۰ درصدی نصب برچسب هوشمند نسبت به 

وضعیت موجود باشیم
وی با اشاره بر اینکه برچسب هشت محصول تا‌کنون طراحی و مراحل ثبت 
آن در حال تکمیل است، خاطر‌نشان کرد: جهاد کشاورزی استان موظف 
است با همکاری دانشگاه علوم پزشکی شیراز، همه کشاورزان را در این زمینه 
آموزش دهد؛ پس از ارائه گواهینامه کسب مهارت، کشاورزان در مدت سه 

ماه ملزم به اجرای این طرح سلامت‌محور هستند.
 ایمانیه با تأکید براینکه می‌بایست در هشت محصول ابتدایی، تا پایان سال 
جاری شاهد افزایش ۳۰ درصدی نصب برچسب هوشمند نسبت به وضعیت 
موجود باشیم، گفت: پس از آموزش به افراد، درصورت بروز تخلف، شرعا و 
قانوناً با متخلفین برخورد می شود؛ چرا‌که سلامت غذایی مردم امری مهم و 

غیرقابل اغماض است.
تشویق تولیدکنندگان محصولات ارگانیک

نماینده عالی دولت در فارس، مدیرکل اقتصادی استانداری را مأمور تشکیل 
کارگروه پیگیری مصوبات این جلسه کرد و در ادامه سخنان خود با اشاره به 
میزان قاچاق صورت گرفته در حوزه سموم کشاورزی گفت: ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز استانداری به‌صورت جدی و با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط 

و اصناف مرتبط در زمینه جلوگیری از قاچاق سموم به میدان می‌آید.
وی داروخانه‌های گیاه‌پزشکی را مسیر صحیح فروش سموم کشاورزی دانست 
و گفت: همان‌گونه که نسخه‌نویسی الکترونیکی در دولت سیزدهم با تلاش 
مسؤلان به سرانجام رسید، تجویز الکترونیکی استفاده از سموم در حوزه 

کشاورزی نیز در دستور‌کار مسئولان قرار گیرد.
استاندار فارس ادامه داد: برای تشویق تولیدکنندگان محصولات ارگانیک، 
می‌توان آن دسته از محصولاتی که در فرایند پرورش از کود و سم استفاده 
نکرده‌اند را پس از اخذ مجوزات قانونی با قیمت بالاتر نسبت به سایر 

محصولات به فروش رساند.

مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرین‌دشت تشریح کرد: 
رویکردهای عمران و توسعه روستایی

 در دولت سیزدهم 
به گزارش سبحان، مهرداد کاوه، مدیر بنیاد مسکن شهرستان زرین‌دشت با 
ارائه گزارشی از کار و تلاش جهادی در دولت سیزدهم بیان داشت: بنیاد 
مسکن با آسفالت معابر روستای به متراژ ۱۵۰هزار مترمربع در سال‌های 
خدمت دولت سیزدهم برگ زرینی بر افتخارات توسعه و محرومیت‌زدایی 

در این شهرستان افزود. 
کاوه از اجرای 1954 واحد نهضت ملی مسکن در حاجی‌آباد و شهرپیر 
خبر داد و افزود: اجرای پروژه‌های بهسازی در تمامی ‌روستاهای شهرستان 
زرین‌دشت در دولت سیزدهم نیز از افتخاراتی است که باید به آن اشاره کرد.

وی آمار عملکرد یک‌ساله بنیاد مسکن انقلاب اسلامی ‌زرین‌دشت را تشریح 
کرد و گفت: پرداخت تسهیلات مسکن روستایی به تعداد ۴۵۰ فقره به مبلغ 
۹۰۰ میلیارد ریال و متمم تسهیلات ۳۵۰ میلیونی به تعداد ۳۰۰ فقره به 
مبلغ ۱۰۱۵ میلیارد ریال، پرداخت تسهیلات احداث حوادث روستایی و 
شهری به تعداد ۳۸ فقره و به مبلغ ۷۸ میلیارد ریال، پرداخت ۱۴۰ فقره 
تسهیلات تعمیرات حوادث شهری و روستایی به مبلغ ۴۲ میلیارد ریال 
و پرداخت کمک بلاعوض احداث حوادث روستایی و شهری به مبلغ ۲۲ 

میلیارد ریال از جمله کارکردهای بنیاد مسکن در این شهرستان است. 

مدير‌عامل شركت شهرك‌هاي صنعتي فارس مطرح کرد: 
توسعه خوشه‌هاي صنعتي، بستر تحقق جهش توليد

 با مشاركت مردم 
به گزارش سبحان، در جلسه اي كه همزمان با دهه توليد و تجارت برگزار 
شد با انتخاب عامل توسعه، فعاليت خوشه صنعتي سنگ ني‌ريز به‌عنوان 

هشتمين خوشه استان فارس آغاز شد.
سيد مسعود عظيمي، مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس با بيان 
اينكه ايجاد و توسعه خوشه‌هاي صنعتي از بسترهاي مهم تحقق جهش 
توليد با مشاركت مردم است، گفت: تمامي مراحل توسعه خوشه صنعتي 
با مشاركت ذي‌نفعان و توليدكنندگان پيش مي‌رود و نقش دولت در اين 

زمينه حمايتي است.
عظيمي با اشاره به ظرفیت‌های معدنی شهرستان نی‌ریز گفت: راه‌اندازی 
پروژه خوشه سنگ نی‌ریز مي‌تواند تحول مناسبي در حوزه‌هاي بازاريابي و 
فروش، صادرات، ارتقاي تكنولوژي و تعامل و همكاري بيشتر بين ذي‌نفعان 

را با انجام فعاليت‌هاي شبكه‌اي فراهم كند.
استقرار و فعالیت 150واحد مرتبط با سنگ‌بری و فرآوری سنگ در شهرک 

صنعتی سنگ نی‌ریز
وی با اشاره وجود 25 معدن سنگ‌چيني با درجه خلوص بالا در اين 
شهرستان، فعالیت شهرک صنعتی سنگ نی‌ریز به عنوان یکی از مهم‌ترین 
شهرک‌های تخصصی سنگ کشور و خاورمیانه، ادامه داد: استقرار و فعالیت 
150واحد مرتبط با سنگ‌بری و فرآوری سنگ با اشتغال‌زایی یک‌هزار و 
۷۰۰ نفر و ظرفيت توليد سالانه 13ميليون متر مربع سنگ فراوري شده در 
این شهرک صنعتی بیانگر اهمیت ویژه آن در زمینه صنایع جانبی مرتبط 
با سنگ است و به همین دلیل نيز رايجاد و توسعه این خوشه صنعتی در 

دستورکار قرار گرفت.
مدير‌عامل شركت شهر‌كهاي صنعتي فارس تصريح كرد: در مجموع در 
محدوده جغرافيايي شهرستان ني‌ريز با احتساب واحدهاي خارج از شهرك 
صنعتي سنگ، 177واحد سنگ‌بري به فعاليت مي‌پردازند كه اين موضوع 
بستر مهمي را براي رشد شاخص‌هاي توليد و صادرات فراهم كرده و خوشه 

صنعتي مي‌تواند هم‌افزايي لازم را براي تحقق اهداف توسعه‌اي فراهم كند.
حمایت از فعالان بخش فراوري سنگ و سنگ‌بري‌ها 

عظيمي از دیگر اهداف راه‌اندازی خوشه سنگ را حمایت از فعالان بخش 
فراوري سنگ و سنگ‌بري‌ها در حوزه‌هاي برندسازی و ارتقا کیفیت 
محصولات اعلام و اضافه کرد: واحدهای عضو خوشه‌های صنعتی از طريق 
همكاري و استفاده از مناسب از فرصت‌هاي موجود و مقابله با تهديدهاي 

مشترك به افزايش بهره‌وري منجر خواهد شد. 
وي خاطرنشان کرد: تقویت خوشه‌های صنعتی تقویت کننده و محرک 
صنایع کوچک و متوسط در عرصه تولید و بازار خواهد بود و اثرات اقتصادی 

مطلوبی را در سطح جامعه به همراه خواهد داشت. 
خوشه صنعتي و کسب‌وکار به واحدهای کسب‌وکارمتمرکز در یک منطقه 
جغرافیایی که با همکاری و تکمیل فعالیت‌های یکدیگر، محصولات و یا 
خدمات مشابه و یا مشترکی را تولید و ارائه کرده و از چالش‌ها و فرصت‌های 

مشترکی نیز برخوردارند، اطلاق می‌شود.
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رئیس ستاد انتخابات استان فارس بیان کرد: 

 آماده‌باش برای برگزاری دور دوم انتخابات ریاست‌جمهوری
به گزارش سبحان، اسماعیل قزل‌سفلی، معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری و رئیس 
ستاد انتخابات استان فارس با قدردانی از 
حضور پرشور مردم در انتخابات دور چهاردهم 
ریاست‌جمهوری، اظهار داشت: اهالی ولایتمدار 
فارس همواره یار و یاور آرمان‌های انقلاب 
اسلامی ‌بوده‌اند و در بزنگاه‌های مهم پشتیبانی 
خود را از نظام مقدس جمهوری اسامی ‌به 
نمایش گذاشتند. وی با بیان اینکه در 3519 
شعبه اخذ رأی میزبان مردم فارس بوده‌ایم، 
اظهار داشت: با یاری پرودگار متعال دور اول 
در  ریاست‌جمهوری  انتخابات  چهاردهمین 
هشتم تیرماه 1403 در استان پهناور فارس در 

چارچوب قانون، سالم و امن برگزار شد.
  51 درصد  مشارکت‌کنندگان بانوان و 49 

درصد  آقایان بودند
وی با ارائه آمار و ارقامی ‌از دور اول انتخابات 
ریاست‌جمهوری گفت: در استان فارس 
 جناب آقای جلیلی با 634294 رأی معادل
 47/9 درصد آرا، آقای پزشکیان با 532947 

رأی معادل 41/2 درصد آرا، آقای قالیباف 
با 132848 رأی 10/2 درصد آرا و آقای 
پورمحمدی با 10292 رأی 0/79 درصد آرای 

مأخوذه را به خود اختصاص دادند. 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 

استانداری فارس پیرامون ترکیب جنسیتی 
از  درصد   51 گفت:  مشارکت‌کنندگان 
مشارکت‌کنندگان را بانوان و 49 درصد را آقایان 
در استان فارس تشکیل دادند. قزل‌سفلی پیرامون 
ترکیب سنی مشارکت‌کنندگان در دور اول 

انتخابات ریاست‌جمهوری افزود: گروه سنی 18 
تا 25 سال 11درصد، 25 تا 35 سال 16درصد، 
35 تا 45 سال 27درصد، 45 تا 55 سال 
 19درصد آرا را به صندوق‌های اخذ رأی ریختند.

  بیشترین آمار مشارکت در شهرستان‌های 
کوه‌چنار و رستم و سپیدان رقم خورده است

وی افزود: برابر گزارش سامانه جامع انتخابات، 
بیشترین آمار مشارکت در شهرستان‌های 

کوه‌چنار و رستم و سپیدان رقم خورده است. 
رئیس ستاد انتخابات استان فارس با قدردانی از 
تمامی‌ عوامل برگزاری و اجرایی شعب و عوامل 
نظارتی و نیروهای انتظامی ، نظامی، بسیج، 
سپاه و نیروهای امنیتی که در برپایی انتخابات 
قانونمند کمر همت بستند، اظهار داشت: مردم 
ایران در مرحله اول انتخابات علی‌رغم همه 

مشکلات بار دیگر به میدان آمدند.
  جمعه 15 تیرماه مرحله دوم انتخابات 

ریاست‌جمهوری
قزل‌سفلی با دعوت از اهالی ولایتمدار فارس 

برای تکمیل و نهایی کردن انتخاب خود در 
بیان  انتخابات مرحله دوم ریاست‌جمهوری 
داشت: برابر قانون، مرحله دوم انتخابات 
ریاست‌جمهوری در روز جمعه 15 تیرماه سال 

جاری برگرار خواهد شد. 
به گفته وی انتخاب رئیس‌جمهور دولت 
چهاردهم با پشتوانه قوی آرای مردمی ‌نقش 

مهمی ‌در سربلندی ایران اسلامی ‌دارد. 
قزل‌سفلی خاطرنشان کرد: در روز هشتم تیرماه 
مقارن با دور اول انتخابات ریاست‌جمهوری در 
حوزه‌های تأمین امنیت، زیرساخت، انرژی و 
سایر حوزه‌های مرتبط هیچ مشکلی نداشتیم و 
 انتخابات فارس کاملًا شفاف و قانونمند برگزار شد.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
فارس از اتخاذ تدابیر لازم برای برگزاری دور 
دوم انتخابات ریاست‌جمهوری خبر داد و افزود: 
پس از اعلام قطعی نتایج توسط سخنگوی 
ستاد انتخابات کشور، با تدارک زیرساخت‌ها 
و امکانات لازم آماده برگزاری مرحله دوم 

انتخابات ریاست‌جمهوری می‌شویم. 

مدیرکل کتابخانه‌های عمومی ‌فارس خبر داد:

اجرای طرح »تابستان خواندنی« در فارس

‌مدیر بنیاد مسکن شهرستان شیراز تأکید کرد: 

تعامل و هم‌اندیشی در راستای پیشبرد طرح‌های
 نهضت ملی مسکن

به گزارش سبحان، محمد ثابت‌اقلیدی، مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
بابیان اینکه شماره ثبت 9 پرونده میراث طبیعی 
در 4 شهرستان استان در فهرست ملی ابلاغ شد، 
گفت: پرونده مجموعه درختان سرو کهن‌سال 
تنگ بیدک و پرونده درخت سرو کهنسال کوه 
درختی در شهرستان فسا با شماره‌های 1264 و 
1263 در فهرست ملی به ثبت رسیده‌اند. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس 
افزود: قدمت درخت سرو کهن‌سال کوه درختی 
800 الی 900 سال تخمین زده‌شده است. 
ثابت‌اقلیدی بابیان اینکه پرونده درختان کهن‌سال 
سرو مسجد جامع ایچ در شهرستان استهبان هم طی تشریفات قانونی به شماره 1262 در فهرست ملی جای 
گرفت افزود: پرونده درخت زبان‌گنجشک 1 قدمگاه علی بن موسی‌الرضا )ع( با قدمت حدود 300 الی 350 
سال و به شماره 1293 همچنین درخت چنار قدمگاه علی بن موسی‌الرضا )ع( با قدمت 400 الی 450 سال 
و به شماره 1258 و درخت کهن‌سال گردوی امامزاده عبدالرحمن )ع( به شماره 1257 در شهرستان اقلید 
در فهرست ملی به ثبت رسیدند. وی ادامه داد: پرونده میراث طبیعی درخت چنار کهنسال کشوری با قدمت 
250 تا 300 سال به شماره 1261 و درخت سرو کهنسال پلگان با قدمت 450 الی 500 سال و به شماره 

1260 در شهرستان نی‌ریز در فهرست ملی به ثبت رسید.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس همچنین به ثبت ملی درخت سرو کهنسال خواجه 
جمالی در شهرستان نی‌ریز بخش آباده طشک نیز اشاره کرد و گفت: پرونده این درخت هم به شماره 1292 
در فهرست ملی جای گرفت. ثابت‌اقلیدی تأکید کرد: این آثار ضمن رعایت حقوق مالکانه تحت نظارت 
حمایت وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی قرار گرفتند و تدوین ضوابط حفاظتی و تعیین 
عرصه و حریم این آثار به عهده این وزارت خانه است و هرگونه دخل و تصرف یا اقدام و عملیاتی که منجر 

به تخریب یا تغییر اصالت اثر شود، ممنوع است. 

برگزاری جلسه پلیس درباره تأمین امنیت 
عزاداری‌های دهه اول محرم

به گزارش سبحان، جلسه برگزاری تأمین و نظم امنیت مراسم عزاداری دهه اول محرم به ریاست جانشین 
معاون هماهنگ کننده فراجا در ستاد فرماندهی انتظامی ‌کشور برگزار شد.

سردار شرفی، جانشین معاون هماهنگ‌کننده فراجا ضمن تشکر و قدردانی از حضور پر شور مردم در 
چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری، با اشاره به نزدیک شدن به ماه محرم و ایام شهادت سید و 
سالار شهیدان حضرت ابا عبدا...‌الحسین )ع(، اظهار داشت: یکی از رسالت‌های سازمان انتظامی ، بحث تربیت 

نیروی انسانی در تراز انقلاب اسلامی ‌بوده است.
وی تصریح کرد: سازمان با فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم باید بستر مناسب برای تربیت دینی و اخلاقی 

کارکنان را فراهم کند لذا تربیت دینی و معنوی در نتیجه حضور در محضر علمای دینی برقرار می‌شود.
وی با تأکید بر ترغیب کارکنان برای حضور حداکثری در این مراسم معنوی، خاطر‌نشان کرد: یکی از 
مهم‌ترین انسجام‌های اجتماعی به دلیل مشارکت و هم‌گرایی مردم و جوانان در ایام محرم در تکیه‌ها و 
حسینیه‌ها شکل می‌گیرد و به نوعی باعث کاهش آسیب‌های اجتماعی بوده و این نیز از خصوصیات بارز و 

برکات این ماه پر برکت است. 
این مقام ارشد انتظامی ‌بیان کرد: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته مراسم عزاداری ابا عبدا...‌الحسین 

)ع( با نظم و امنیت کامل در سطح کشور همچون سال‌های گذشته برگزار می‌شود. 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس: 

 9 پرونده میراث طبیعی فارس در فهرست ملی 
جا گرفت

به گزارش سبحان، علیرضا شجاعی‌پور، معاون آموزش متوسطه اداره کل 
آموزش و پرورش فارس در نشست هدایت تحصیلی استان اظهار کرد: 
یکی از خروجی‌های خوب دوره اول متوسطه، فرم هدایت تحصیلی است؛ 
لذا اگر این فرآیند به خوبی صورت گیرد دانش‌آموزان به رشته‌های مورد 

علاقه‌شان در دوره دوم متوسطه هدایت می‌شوند. 
وی افزود: ثبت‌نام پایه دهم دوره دوم متوسطه از ۱۸ تیرماه آغاز و تا ۴ 
مردادماه ادامه دارد و دانش‌آموزان پایه دهم در این بازه زمانی می‌توانند 

بر اساس اولویت الف فرم هدایت تحصیلی خود ثبت‌نام کنند. 
شجاعی‌پور تصریح کرد: از ۶ تا ۲۵ مرداد نیز دانش‌آموزان برای اساس 
اولویت ب فرم هدایت تحصیلی می‌توانند اقدام به ثبت‌نام کنند و پذیرش 
در این رشته مربوط به اولویت دوم بستگی به ظرفیت پذیرش مدارس 

دارد. 
وی با بیان اینکه فرم شش امضایی مربوط به دانش‌آموزانی است که مجاز 
به انتخاب رشته‌ای هستند که در محله آنها وجود ندارد، ادامه داد: تلاش 
ما بر این است که شرایط به گونه‌ای باشد که فرم‌های شش امضایی به 

کمترین حد خود برسد.
 با چالش پذیرش هنرجو به ویژه در شهر‌ شیراز و مرودشت روبه‌رو هستیم

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش فارس خاطرنشان کرد: 

سیاست کلی آموزش و پرورش توسعه رشته‌های مهارتی در هنرستان‌های 
فنی و حرفه‌ای است، هرچند استقبال دانش‌آموزان در سطح استان 
از رشته‌های مهارتی چشمگیر است؛ اما به دلیل ظرفیت‌های ناکافی 
هنرستان‌ها با چالش پذیرش هنرجو به ویژه در شهر‌ شیراز و مرودشت 

روبه‌رو هستیم.
وی تقویت رشته‌های ریاضی و معارف اسلامی ‌را از اهداف درونی حوزه 
نظری برشمرد و ادامه داد: هر گونه تصمیم‌گیری در خصوص هدایت 

تحصیلی تنها در کمیته هدایت تحصیلی استان صورت می‌گیرد. 
شجاعی‌پور با اشاره به پذیرش دانش‌آموزان در مدارس تیزهوشان و نمونه 
دولتی افزود: در آزمون سمپاد و نمونه دولتی اگر دانش‌آموز اولویتی را 
انتخاب کند تنها در همان اولویت پذیرفته می‌شود و اولویت دیگری برای 

وی لحاظ نمی‌شود. 
   رشد و توسعه پایه دهم در هنرستان‌ها 

یحیی علیرضا‌پور، رئیس اداره فنی حرفه‌ای و کاردانش اداره کل آموزش و 
پرورش فارس نیز گفت: در سال تحصیلی جاری شاهد رشد و توسعه پایه 

دهم در هنرستان‌ها بوده‌ایم. 
علیرضا‌پور افزود: توسعه رشته‌های مهارتی در هنرستان‌ها در دستور‌کار 
است؛ لذا در سال جاری تحصیلی، بیش از ۴۰ درصد دانش‌آموزان در 

رشته‌های فنی حرفه‌ای و کاردانش تحصیل می‌کنند. 
وی افزود: در برنامه توسعه هفتم آمار دانش‌آموزان رشته‌های مهارتی باید 
به بالای ۵۱ درصد برسد. بنابراین در سال تحصیلی جاری، حدود ۷۲ هزار 
هنرآموز در هنرستان‌ها تحصیل می‌کنند؛ اما بر اساس برنامه هفتم توسعه 

این آمار باید به بالای ۱۰۲ هزار نفر برسد. 
محمدصادق بشارتی‌نیا، رئیس اداره آموزش متوسطه دوره اول آموزش و 
پرورش فارس گفت: بیشترین چالش درپروژه مهر سال گذشته در پایه 

دهم بود که ناشی از مشکلات مربوط به فرم‌های هدایت تحصیلی بود.
بشارتی‌نیا افزود: اگر از ابتدای کار پروژه مهر موضوع برگ‌های هدایت 
تحصیلی پایه دهم پیگیری نشود امسال نیز در این حوزه دچار چالش 

خواهیم شد.

وزیر آموزش و پرورش: 

حذف تدریجی کنکور
هویت واقعی را به مدرسه بازگرداند

 
به گزارش سبحان، رضامراد صحرایی، وزیر آموزش و پرورش با اشاره به برگزاری امتحانات 
نهایی دانش‌آموزان دوره دوم متوسطه در پیامی ‌نوشت: پس از یک دوره تلاش و سخت‌کوشی 
دانش‌آموزان و خانواده بزرگ آموزش و پرورش، فرآیند برگزاری آزمون‌های نهایی دوره 
 دوم متوسطه همزمان با عید سعید غدیر خم به پایان رسید؛ این رویداد عظیم ملی 
در سال تحصیلی جاری به شکل بی‌سابقه‌ای با حضور بیش از ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار دانش‌آموز و 
داوطلب ورود به آموزش عالی در ۱۰۸ عنوان ماده درسی و بیش از ۱۴ هزار و ۷۰۰ حوزه آزمون 

برگزار شد. 
وی افزود: امتحانات نهایی با تأثیر قطعی ۵۰ درصدی امسال و تأثیر قطعی ۶۰ درصدی برای سال 
آینده، نقشی مهم و حیاتی در راهیابی دانش‌آموزان و داوطلبان ورود به دانشگاه‌ها و مؤسسات 

آموزش عالی کشور و آینده تحصیلی و شغلی این عزیران دارد. 
صحرایی خاطرنشان کرد که نتایج تحلیل‌ها و پایش آزمون‌های نهایی سال گذشته، دستاوردهای 

درخشانی را برای نظام تعلیم و تربیت کشور فراهم آورده است. 
وزیر آموزش و پرورش در ادامه با بیان اینکه نظام آموزش و پرورش سال‌های متمادی تحت سیطره 
کنکور قرار گرفته بود و پیوستگی آموزشی آن در معرض خطر قرار داشت، یادآور شد: این امر سبب 
شده بود تا آموزش رسمی ‌عمومی ‌در دوره‌های تحصیلی، پیوند و ارتباط معناداری با آموزش عالی 

پیدا نکند. 
وی افزود: موضوع حذف تدریجی کنکور در دو مجلس تصویب و برای اجرا به دو دولت ابلاغ شده 

بود؛ اما به دلیل پیچیدگی و گستردگی کار، در هر دو نوبت اجرایی نشد. 
صحرایی ادامه داد: اجرای مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی در دولت مردمی، هویت واقعی را به 
مدرسه، برنامه درسی، معلم و کتاب‌های درسی برگرداند و سبب شد کیفیت آموزش، شایستگی‌های 
تخصصی و حرفه‌ای معلمان، عدالت آموزشی و تقویت مدارس دولتی، به طور محسوسی به کانون 

توجه اولیاء، مدیران و رهبران آموزشی کشور تبدیل شود. 
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اجرای این مصوبه در سال تحصیلی گذشته، اظهار داشت: 
دستاوردهای این اقدام، آن را به یکی از مهم‌ترین و حیاتی‌ترین اقدامات برای اصلاح نظام تعلیم و 
تربیت در چند دهه اخیر به‌ویژه ایجاد ساختار مناسب سنجش و ارزشیابی عملکرد تعلیم و تربیت 

رسمی ‌عمومی ‌مبدل کرد. 

معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش فارس خبرداد: 

آغاز ثبت‌نام دانش‌آموزان پایه دهم استان فارس از ۱۸ تیرماه
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طرح روزحدیث روز

ادبیات

کوتاه درباره عملیات کربلای ۱؛

نبرد برای بازگشت به مهران

زمانی روزنامه انگلیسی گاردین نوشت: »عراق با ۲۵۰۰ کشته از شهر مهران 
عقب‌نشینی کرده است. شش هفته پیش وقتی دولت عراق عراق به مهران 
دست یافت با شلیک ۲۱ توپ و تظاهرات خیابانی این پیروزی را جشن 
گرفت؛ اما اینک در یک اطلاعیه مأیوسانه و بی‌سروصدا اعتراف می‌کند که 
نیروهای ایران علاوه بر تصرف مهران به مرز بین‌المللی رسیده‌اند. این روزنامه، 
آن زمان، یعنی دهم تیر ۱۳۶۵ از عملیات کربلای ۱ نوشته بود. اما ماجرای 

این عملیات و نبرد بازپس‌گیری مهران چیست؟
در جست‌وجوی پاسخ این پرسش، باید به روزهای پایانی اردیبهشت ۱۳۶۵ 
برگردیم. آن زمان بعثی‌ها در تهاجمی گسترده به مهران یورش بردند و آن 
شهر مرزی ما را اشغال کردند. هدف‌شان این بود که با تسلط بر این شهر، 
شکست اخیرشان در فاو را تلافی کنند و از اشغال مهران به عنوان اهرمی 
برای فشار به ایران بهره بگیرند. البته فکرشان نادرست بود. حتی عده‌ای از 
فرماندهان بعثی هم متوجه این خطای محاسباتی بودند. به نوشته کتاب 
»عبور از دجله« یکی از فرماندهان ارشد بعثی‌ها می‌گفت: »مهران شهری 
است که ما در جریان اشغال اول با خاک یکسانش کرده بودیم و جز تلی از 
خاک و ویرانه چیزی از آن باقی نمانده بود، اما بار دیگر انتخاب شد تا با اشغال 
مجددش شکست عظیم فاو جبران شود. درحالی که برای همه ما روشن بود 
که شهری ویران است و هیچ نقش مهم و اقتصادی و نظامی ندارد و هرگز 

قابل قیاس با فاو و اهمیت فوق‌العاده آن نخواهد بود.«
با نگاهی به کتاب »مهران در تحولات جنگ ایران و عراق« می‌بینیم که 
بعثی‌ها برای اشغال مهران چه عملیات بزرگ و گسترده‌ای را اجرا کردند. 
نفرات بسیاری را به کار گرفتند و آتش سنگینی روی شهر ریختند؛ اما 
نیروهای ما در دفاعی جانانه به جنگ با آنان ایستادند و حسرت پیروزی 
آسان و سریع را بر دل‌شان گذاشتند. درست است که ما شکست خوردیم 
و شهر را – موقتاً – به دشمن دادیم، و این هم درست است که بعثی‌ها بعد 
از اشغال شهر، سروصدای تبلیغاتی زیادی به راه انداختند، اما این اتفاقات نه 

همه واقعیت بودند و نه پایان ماجرا محسوب می‌شدند.
  لحظه‌ای که تانک‌ها عقب‌نشینی کردند

درباره اجرای عملیات به هدف آزادسازی مهران، تردیدها و نکاتی وجود 
داشت. اینکه این عملیات چه زمانی و با چه استعدادی از فوای ما اجرا شود 
و در اولویت‌بندی جنگی ما، کجا قرار بگیرد. امام خمینی )ره( با دستوری 
صریح و روشن برای بازپس‌گیری هرچه زودتر مهران به این تردیدها پایان 
داد. نقشه عملیات، با شناسایی کامل آرایش نیروهای دشمن و خطوط دفاعی 
آنان، به سرعت و با دقت تمام طراحی و مسیرهای پیشروی رزمندگان ما نیز 
معلوم شد. طرح کلی این بود که نیروهای اشغال‌گر را در محاصره بیندازیم 
و از چند طرف، آنان را در تنگنا بگذاریم. البته، چنان که در میدان نبرد 
معلوم شد، رسیدن به پیروزی و آزادسازی مهران به چیزی بیشتر از نقشه 
دقیق و طراحی درست عملیات نیاز داشت. رسیدن به اهداف عملیات جز 
با سرسختی و فداکاری – از جنس از خودگذشتگی – ممکن نمی‌شد. دو 

ویژگی و ضرورتی که رزمندگان ما از آن‌ها برخوردار بودند.
به روایت شاهد عینی: »بچه‌های تخریب با انفجار هر مین مضطرب می‌شوند، 
دست‌وپای یکی قطع می‌شود و آن دیگری بی‌یار و یاور نمی‌داند چه باید 
بکند. آتش سنگین دشمن رزمنده‌ها را زمین‌گیر کرده است. آبسینه، جوان 
سیه‌چرده بندرعباسی دوست صمیمی‌اش را که کنارش دراز کشیده بود 
می‌بوسد و می‌گوید: حلالم کن، می‌خواهم اژدر بنگال را بردارم و به دو بروم 
خودم را روی سم خاردار پرت کنم. هنوز دوستش چیزی نگفته، آبسینه در 
حال دویدن با تیربار دشمن سوراخ سوراخ شد و خون از بدنش فواره زد. اما 
به سیم‌خاردار می‌رسد و اژدر را منفجر می‌کند و بخشی از سیم‌خاردارها پاره 

می‌شوند.«
اما راه هنوز بسته بود و گشودنش به داوطلب دیگری نیاز داشت. »حسن‌زاده، 
پسر امام‌جمعه بافت بود. ا...‌اکبر گفت، به سیم‌خاردار رسید، اژدر دیگری را 
منفجر کرد و بخش زیادی از سیم‌خاردارها منفجر شدند. بعدی با آنکه بدنش 
تیرباران شد، از روی سیم‌خاردارها پرید و جلوتر اژدرش را منفجر کرد و خط 
باز شد. رزمنده‌ها بغض‌آلود بلند شدند و خشمگین پیش رفتند. در محور 
دیگری، پیک گردان که دست از جان شسته بود، چند نارنجک برداشت و 
رفت سراغ تانک. چپ و راستش گلوله می‌بارید؛ اما به یکی از تانک‌ها رسید. از 
تانک بالا رفت، در برجک را باز کرد و نارنجک را داخل تانک انداخت. لحظه‌ای 

بعد تانک‌ها عقب‌نشینی کردند.«
حکومت بعث جشن ملی و سه روز تعطیلی عمومی در عراق اعلام کرد. 
یکی از سربازان عراقی می‌گفت: »رادیو با چنان آب و تابی خبر فتح مهران 
را پخش کرد که گویا تهران را فتح کرده‌ایم.« حرف صدام نیز این بود که 
مهران مهریه فاو است و تا زمانی که ایران در فاو است ما هم محکم و استوار 

در مهران خواهیم ماند.

جدیدترین ماهواره هواشناسی آمریکا به فضا پرتاب شد
فن‌آوری

موشک فالکون هوی شرکت اسپیس‌اکس، 
جدیدترین ماهواره هواشناسی آمریکا را به فضا 
پرتاب کرد. ماهواره هواشناسی GOES-U چهارمین 
و آخرین ماهواره از مجموعه ماهواره‌های هواشناسی 

زمین‌آهنگ آمریکا بود.
این ماهواره که به سفارش سازمان ملی 
 )NOAA( اقیانوس‌شناسی و هواشناسی آمریکا
ساخته شده است، ماهواره پس از استقرار در مدار 
زمین‌آهنگ، GOES-19 نامیده شده و تحت 
آزمایش‌های اولیه قرار خواهد گرفت. سپس به 

موقعیت 75 درجه شرقی مدار زمین‌آهنگ منتقل 
شده و جایگزین ماهواره GOES-16 که عمر آن رو 

به اتمام است، خواهد شد.
کارشناسان هواشناسی می‌گویند مشاهدات ارائه شده 
توسط سه ماهواره هواشناسی که پیش‌تر به فضا 
پرتاب شده بود، پیش‌بینی‌های آب‌وهوا را به طور 

قابل توجهی بهبود بخشیده است. در این رابطه
کن گراهام، مدیر سرویس ملی هواشناسی آمریکا 
گفت: سری ماهواره‌های GOES-R برای ما یک 
تحول عظیم بوده است و از زمان پرتاب نخستین 
ماهواره از این سری در سال 2016، نسل جدید 
ماهواره‌های GOES ما را قادر ساخته است 
تا پیش‌بینی‌ها، هشدارها و خدمات جدید و 
بهبودیافته‌ای ارائه دهیم که به نجات جان انسان‌ها 

و محافظت از اموال کمک می‌کند.
یکی از قابلیت‌های جدید در سری ماهواره‌های 
GOES-R، نقشه‌بردار صاعقه است؛ به این معنی 
که داده‌های این ماهواره به هواشناسان اجازه می‌دهد 
تا شدت طوفان را بهتر درک کرده و بر اساس آن 

هشدارهای لازم را صادر کنند.

 دختر فلسطینی با لباس عروس در میان آوار ساختمان‌های ویران 
شده

عکس خبر

 تزریق مواد رادیو اکتیو به شاخ یک کرگدن برای جلوگیری از قاچاق 
آن - آفریقای جنوبی

  شمارش آرای انتخابات ریاست‌جمهوری

 سیل و آب‌گرفتگی - پایتخت هندوستان

 سنجاقک روی سیم‌خاردار یک مزرعه

سلامت

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  فروشنده سیار

گردشگری روستایی یا روستاگردی یکی از 
پرطرفدارترین ابعاد سفر میان گردشگران 
است که به‌منظور آشنایی با بافت سنتی یا 
تاریخی و فرهنگ‌های بومی مختلف انجام 
می‌شود. در کشور ایران نیز روستاهای 
هدف گردشگری فراوانی وجود دارد. یکی 
از محبوب‌ترین این روستاها که در استان 

همدان واقع شده است، ورکانه نام دارد.
روستای ورکانه در حوالی سد اکباتان، یکی 
از مقاصد گردشگری و جاهای دیدنی همدان 
به شمار می‌آید. این روستا از شمال شرقی 

به کوه سردره، از غرب به روستای سیمین، از جنوب 
غربی به کوه سرخ بلاغ، از شرق به کوه قره داغ و از 
جنوب و جنوب شرقی به دره بارانی و دره قشلاق 
محدود می‌‏شود. از روستای ورکانه تا همدان ۲۰ 

کیلومتر فاصله است. 
  مسیر دسترسی به روستای ورکانه

برای رسیدن به روستای ورکانه باید به شهر همدان 
بروید. ابتدا جاده همدان به ملایر را انتخاب کنید و 
در این محور به فرعی سد اکباتان وارد شوید. پس 
از عبور از سد اکباتان و روستاهای یلفان، شمس‌آباد 
و علی‌آباد از طریق جاده ورکانه به روستای ورکانه 
خواهید رسید. محور ارتباط اصلی روستا از شهر 
همدان دارای مناظر و چشم‌اندازهای زیبایی است 
که می‌تواند به‌عنوان محوری گردشگری مطرح شود.

  درباره روستای ورکانه
روستای ورکانه همدان در دامنه جنوبی زاگرس 
مرکزی قرار گرفته است و عموماً به‌دلیل اقلیم 
کوهستانی و برخورداری از طبیعت زیبا، از مناطق 
بسیار بکر به شمار می‌رود. این روستا یکی از ۶ 
روستای گردشگری همدان به‌حساب می‌آید که نام 
آن در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده و به‌عنوان 

منطقه ویژه گردشگری کشور مطرح شده است.
مردم روستای ورکانه به زبان‏‌های ترکی، فارسی 
و کردی سخن می‌‏گویند. این روستا با موسیقی 
محلی خود شهرت یافته است که شامل ترانه‌‏هایی 
با اشعار باباطاهر عریان و بیاتی‌‏های ترکی با موسیقی 
عاشیقی می‌شود که در مراسم شادی و عروسی‌‏ها 
مورد استفاده قرار می‌‏گیرد. همچنین نوعی موسیقی 
محلی به نام سربازی و سه‌پا در میان مردم روستا 

رواج دارد. غذاهای محلی روستا مشتمل بر 
آب‌گوشت، انواع کباب و آش مانند آش اوماج، 
آش پلته، آش واره، آش جو و ترخینه، از 

جمله شاخصه‌های ورکانه به شمار می‌روند. 
 تاریخچه روستای ورکانه

پیشینه روستای ورکانه در استان همدان 
به بیش از ۴۰۰ سال می‌رسد و آثاری 
از دوره صفوی در آن کشف شده است. 
در گذشته نظام تصمیم‌گیری و قدرت 
بر اساس ارباب‌رعیتی بوده است. در آن 
زمان نقی‌خان قراگوزلو، خان روستا بود 
و بعد از او نیز دخترش ارباب و حاکم روستا شد. 
در حال حاضر نیز در روستای ورکانه مانند سایر 
استان، ریش‌سفیدان جایگاه خاصی  روستاهای 
 دارند و تصمیم‌گیری آن‌ها از نقش تعیین‌کننده‌ای 

برخوردار است.
  بهترین زمان سفر به ورکانه

با قرارگیری در دامنه جنوبی زاگرس مرکزی، آب 
و هوای روستای ورکانه کوهستانی است. به‌ همین 
دلیل توصیه می‌کنیم در فصل‌های گرم سال، یعنی 
بهار و تابستان به ورکانه بروید. سردی هوا در نیمه 
دوم سال می‌تواند سفر به ورکانه را برای بسیاری 
دشوار کند. با این همه پاییز با رنگ‌های جادویی‌اش 
ورکانه را با چشم‌اندازهای تماشایی می‌آراید و 

بسیاری را به این روستا جذب می‌کند.

رنسانس اروپا را در روستای ورکانه همدان ببینید 
گردشگری

ملون‌ها نیروگاه سامت هستند. آنها با مواد مغذی 
زیادی پر شده‌اند که تقریباً شبیه ابرقهرمان میوه‌ها به 
نظر می‌رسند. در تابستان‌ها به‌وفور در دسترس هستند 
و درصد فوق‌العاده‌ای از میزان آب موجود در آنها باعث 

سرد شدن و آبرسانی آنها می‌شود.
بنابراین با نزدیک شدن به تابستان، بدانید که چرا باید 
بیشتر ملون بخورید. آنها نه‌تنها دارای عطر و رایحه 
خوشمزه هستند؛ بلکه طعم شگفت‌انگیزی نیز دارند. 

تخم آنها حاوی مزایای سلامتی زیادی نیز هست.
 ضد پیری

کلاژن برای حفظ بدن و سرعت بخشیدن به روند 
بهبودی بدن لازم است. کلاژن ماده‌ای برای جلوگیری 
از تأثیر روند پیری زودرس است. می‌توانید این ماده 
مفید را درون یک ملون خرد شده پیدا کنید. مصرف این 
میوه مطمئناً شما را از پیری زودرس دور می‌کند و باعث 

می‌شود جوان‌تر به نظر برسید.
 چشم سالم

ملون با بتاکاروتن غنی شده است که برای افزایش 
بینایی و حفظ سلامتی چشم شما مفید است. بتاکاروتن 
به ویتامین A تبدیل می‌شود و از بدن ما برای ترمیم 
عملکرد چشم، به‌خصوص در شرایط کم‌نور استفاده 

می‌شود.
 جلوگیری از دیابت

دیابت ناشی از مصرف بیش از حد چربی و غذاهای 
شیرین است. دیابت یک بیماری ژنتیکی است. اگرچه 
دیابت به عنوان بیماری ژنتیکی بسیار شناخته شده 
است؛ اما به این معنی نیست که شما در برابر این بیماری 
آسیب‌پذیر نیستید. مقدار قند و آب موجود در این میوه 
می‌تواند به شما در متعادل کردن محتوای خطرناک 
غذاهایی که می‌خورید کمک کند. همچنین خربزه دارای 
کالری بالایی است که می‌تواند شما را از گرسنگی کامل 

و سالم کند.
 تقویت سیستم هضم شما

ملون نه‌تنها درمورد مقدار زیادی ویتامین بلکه سرشار 
از آب و فیبر است. آب و فیبر به همین دلیل است که 
این میوه انتخاب شماره یک دسر است. ملون همچنین 
می‌تواند به شما در تقویت سیستم هضم کمک کند. 
بنابراین، برای کسانی که مشکل هضم مانند اسهال و 

یبوست دارند، این خبر خوب برای شماست. می‌توانید 
این میوه را بخورید یا می‌توانید آن را به عنوان 

یک آب‌میوه تازه خانگی درست کنید.
 زیبایی درونی

این میوه همچنین می‌تواند به شما کمک 
کند خصوصاً برای خانم‌ها زیبایی درونی 
داشته باشید. یک پایه روزانه از مصرف 
ملون می‌تواند چهره شما را به دلیل 

داشتن آب زیاد به طور طبیعی درخشان 
کند. همچنین خربزه می‌تواند پوست باقی‌مانده 

پوست را نیز درون شما پاک کند.
می‌توانید این میوه را مستقیماً میل کنید یا می‌توانید آن 

را به عنوان آب‌میوه خانگی تازه، اسموتی و انواع مختلف 
دیگر خربزه‌های فرآوری شده درست کنید. درمان 
مناسب این میوه نه‌تنها افزودن مواد غذایی بلکه باعث 

خوشمزه‌تر شدن ملون می‌شود.
 سلامتی خود را حفظ کنید

مصرف غذاهای متنوع مطمئناً سرگرم کننده و خوشمزه 
است؛ اما در عین حال خطرناک است. مقدار کالری 
موجود در ملون بسیار زیاد است بنابراین به شما کمک 
می‌کند فشار خون را پایین بیاورید و غذاهای بالای 
ناتریوم را تحت تأثیر قرار دهید. مصرف روزانه ملون به 

طور حتم به شما در حفظ سلامت قلب کمک می‌کند.
 مسکن معده

درد معده معمولاً در اثر غذاهایی که مصرف می‌کنیم 
ایجاد می‌شود. ملون می‌تواند مسکن درد معده شما 
به علت وجود مقدار زیاد آب آن تا ٪90 باشد. خربزه 
برای تسکین درد معده مفید است. بنابراین، اگر با این 
مشکلات مواجه هستید، مصرف ملون پیشنهاد می‌شود.

 سالم نگه داشتن کلیه
محتوای دیورتیک موجود در ملون باعث می‌شود که شما 
به راحتی احساس پوستی کنید. این به کار کلیه شما 
کمک می‌کند تا آب باقی‌مانده آب در بدن شما آزاد شود. 
اگر قبلًا مشکل کلیوی دارید، سعی کنید ملون را با آب 
لیمو مخلوط کنید و می‌توانید هر روز صبح قبل از صرف 

صبحانه آن را بنوشید تا یک کلیه سالم داشته باشید.
 منبع کلاژن

ملون نه‌تنها به ما فواید سالم می‌دهد، بلکه برای پوست 
ما نیز مفید است. طبق تحقیقات اخیر، ملون به مقدار 
زیادی کلاژن دارد. کلاژن ماده‌ای است که می‌تواند به 
شما در سرعت بخشیدن به روند اصلاح پوست و لایه 
برداری سلول‌های مرده کمک کند. مصرف خربزه به 
صورت روزانه باعث می‌شود پوست شما همیشه محکم 

و تازه باشد.
 جلوگیری از کم‌آبی

ملون منبع فراوان آب است و طعم آن واقعا تازه است. 
خانم باردار برای پشتیبانی از روند تغییر متابولیسم در بدن 
به مقدار کافی آب احتیاج دارد. بیشتر زنان باردار به دلیل 
کمبود مایعات بدن در سه ماهه اول دچار کم‌آبی بدن 
می‌شوند. محتوای سالم آب موجود در ملون می‌تواند آب 

معدنی را برای جلوگیری از کم‌آبی بدن جایگزین کند.
 عادی‌سازی فشار خون

ن  حاوی مقدار زیادی کلسیم است. کلسیم ملو
به شما در حفظ  می‌تواند 
خون  فشار  سیستم 
کند.  کمک 
همچنین 

ملون 

حاوی ماده طبیعی است که می‌تواند به شما در 
جلوگیری از آسیب سیستم فشار خون شما کمک کند.

  استخوان و دندان سالم
داخل 100 گرم ملون حاوی 15 میلی گرم کلسیم است. 
کلسیم برای حمایت از روند شکل‌گیری استخوان‌ها و 
دندان‌ها مهم است. مصرف خربزه به صورت روزانه به شما 
در رسیدن به استخوان‌های قوی‌تر و دندان‌های سفید‌تر 

کمک می‌کند.
  در کاهش وزن کمک می‌کند

ملون از نظر چربی ناچیز است. این میوه همچنین حاوی 
کربوهیدرات‌های خوبی است که از قندها به راحتی 
از بین می‌روند. محتوای آب آنها نیز بسیار زیاد است. 
دانه‌های آنها حاوی فیبر مخصوص در آنها است که به 
کاهش وزن کمک می‌کند. آنها حاوی محتوای بسیار 
بالایی پتاسیم هستند که به از دست دادن چربی شکم 

کمک می‌کند.
  ایمنی را تقویت می‌کند

ملون فوق العاده سرشار از ویتامین C است، سیستم 
ایمنی بدن را تقویت می‌کند. ملون گلبول‌های سفید را 
که باعث از بین رفتن ویروس‌ها و باکتری‌ها می‌شوند، 
تحریک و افزایش می‌دهد. آنها همچنین از پیری زودرس 
سلول‌ها جلوگیری می‌کنند. در مورد مصونیت ساختمان 

اطلاعات کسب کنید.
  زخم‌ها را درمان می‌کند

مقدار زیاد ویتامین C در درمان و همچنین پیشگیری از 
زخم کمک می‌کند.

  اختلال خواب را درمان می‌کند
ملون اعصاب و عضلات را شل می‌کنند و خوابیدن برای 

افراد دارای بی‌خوابی را راحت‌تر می‌کند.
  سرشار از الکترولیت و آب

وقتی به هیدراتاسیون فکر می‌کنید، اولین چیزی که 
احتمالاً به ذهن خطور می‌کند آب است. با این حال، 
برای هیدراتاسیون مؤثر و صحیح، بدن شما بیش از حد 

نیاز به آب - الکترولیت نیز احتیاج دارد
ملون مانند هویج حدود ٪90 آب دارد و حاوی 
الکترولیت‌هایی مانند پتاسیم، منیزیم، سدیم و کلسیم 

است.
این ترکیب از آب و مواد مغذی باعث می‌شود برای 
هیدراته کردن بعد از تمرین، در طول بیماری یا در 
صورتی که فقط در طول روز تلاش کرده اید آبرسانی 

نشوند، عالی باشد.
  آیا ملون از نظر تغذیه‌ای با طالبی 

متفاوت است؟
بزرگ‌ترین تفاوت بین عسل و طالبی در محتوای 
ویتامین A و ویتامین C است. ملون 373 
درصد از RDI ویتامین A را در اختیار شما 
 قرار می‌دهد، جایی که ملون‌های تازه حاوی 

دو درصد هستند. 
به طور مشابه، طالبی 337 درصد از RDI را برای 
ویتامین C در مقایسه با 53 درصد با ملون تحویل 
می‌دهد. در مورد کالری و کربوهیدرات، ملون و طالبی 
تقریباً یکسان هستند )گرچه ملون به دلیل محتوای 

فروکتوز کمی‌کربوهیدرات بیشتری دارد(.

خواص باورنکردنی ملون برای بدن

افزایش  و  همستر کامبت 

تصادفات!


